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Igaz hittel, gyermekszívvel

A ka rá csony üze ne te a gyer me kek
lel ké ben ölt tes tet – mond ják. Hol is
le het ne mél tób ban ké szül ni er re,
mint az is ko lá ban, ahol több száz
gyer mek ta nul. A ka rá csony vá rás az
is ko lá ban is kö ze lebb hoz za egy más -
hoz a kis kö zös sé ge ket.

De cem ber 20-án dél elõtt kö szön -
töt tük a sze re tet ün ne pét, hi szen az
utol só ta ní tá si na pon a ha gyo má -
nyok hoz hí ven ün ne pi mû sor ban
gyö nyör köd het tünk, és az el múlt
idõ szak ver se nye i nek az ered mény -
hir de té sé re is sor ke rült.

Igaz ga tó nõnk, Bogárné Si mon Klá ra
ki emel te az ün nep je len tõ sé gét, és
meg gyúj tot ták az ad ven ti ko szo rú
ne gye dik gyer tyá ját. A gyer tya láng -
já nak ra gyo gá sa eszünk be jut tat hat ta 
a nap ke le ti böl cse ket ve ze tõ bet le he -
mi csil lag ra gyo gá sát és az el csen de -
se dés idõ sza kát.

Ilyen ra gyo gó kis csil la go kat, an -
gya lo kat, pász to ro kat és nap ke le ti ki -

rá lyo kat va rá zsol tak a szín pad ra a 3.
b osz tá lyo sok bet le he mi já té kuk kal.
A 3. b-c osz tá lyos ta nu lók ka rá cso nyi
ver sek kel, hó pely hek kel és fény tán -
cok kal idéz ték meg ka rá csony han -
gu la tát. Klá ri ka né ni bú csú zás ként
min den ki nek bol dog, bé kés, ál dott
ün ne pet kí ván va bo csá tot ta út já ra a
ta nu ló kat a té li szü net ide jé re!

Idén a 3. osz tá lyo sok ké szí tet ték a
ka rá cso nyi mû sort, va la mint az is ko la 
ének ka ra. A fel ké szí tõ ne ve lõk:
Darókné Nagy Zsu zsan na, Tóth Ág nes,
Vargáné Turza Ju dit és Virágné Ha mar
Nó ra vol tak.

Még az nap es te a szü lõk, nagy szü -
lõk, ro ko nok és ér dek lõ dõk is meg te -
kint het ték a gye re kek ka rá cso nyi
aján dék ko sa rá ban rej tõ zõ mû sor szá -
mo kat.

Bartáné Mucza Tün de
ta ní tó

Ára: 200Ft

Lapunkból tallóz és az átvett
anyagokat továbbítja az
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók!
Az év utol só hó nap ja – bár sok ün ne pet tar tal ma zott – 

még is igen moz gal mas volt. De cem ber ele jén a ko ráb ban 
be nyúj tott ÖNHIKI-s pá lyá za tunk ered mé nyé rõl kap -
tunk jó hírt, mely 10 300 000 Ft tá mo ga tást biz to sí tott a
vá ros szá má ra. A hó nap ele jén, so ron kí vü li tes tü le ti
ülést is kel lett tar ta nunk. Az egyik dön té sünk a ko ráb bi
kö zel 30 mil lió fo rin tos fo lyó szám la hi te lünk át ala kí tá sá -
ról (hosszú le já ra tú ra) szólt. Arra szá mí tot tunk, hogy az
így át ala kí tott hi te lün ket a kor mány át vál lal ja a meg hir -
de tett adós ság kon szo li dá ci ós fo lya ma tok so rán. Ez a
kor mány dön tés ka rá csony elõtt köz vet le nül ér ke zett,
így az év utol só nap ja i ban en nek a hi tel szer zõ dés nek a
vég le ge sí té se volt a fel ada tunk. Na gyon szé pen kö szö -
nöm pénz ügyi mun ka tár sa im, és nem utol só sor ban a ta -
ka rék szö vet ke zet ve ze tõ sé gé nek, hogy re mé nye ink sze -
rint si ke rült ezt az igen bo nyo lult fo lya ma tot po zi tí van
le zár ni.

A má sik ilyen ko moly dön té sünk volt a te le pü lé si
szi lárd hul la dék el szál lí tá sá ról szó ló köz be szer zés ki írá -
sa. Az el já rás meg in dult, vár ha tó an ja nu ár hó nap ban
le zá rás ra is ke rül het. Köz ben a köz be szer zé si bi zott sá -
gunk is ülé se zett, amely az Er kel Fe renc út ra ki írt köz -
be szer zé si pá lyá zat bo rí ték bon tá sát vé gez te el. Két
aján lat ér ke zett er re a pá lyá zat ra, remélhetõleg január
elején érvényesen és eredményesen fog lezárulni.

Tisz telt Ol va sók!
A ci vil szer ve ze tek kö zül de cem ber ben tar tot ta év zá -

ró ját a Kert ba rát Kör. Itt is szép szám mal vet tek részt a
szak kör tag jai, il let ve ven dé gek is ér kez tek a Jász ság ból. 
A Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la sport kö re szin -
tén de cem ber ele jén tar tot ta 22. Vö rös mar ty kis pá lyás
lab da rú gó-tor ná ját. Ez a ver seny hosszú évek óta nép -
sze rû sí ti a lab da rú gást a fi a ta lok körében. Köszönöm a
szervezõk és a résztvevõk munkáját is.

A hó nap ele jén át adás ra ke rült a ki épí tett tér fi gye lõ
rend szer. Az át adá son részt vett Far kas Jó zsef ez re des,
me gyei rend õr pa rancs nok és Sza bó Zol tán, Szol nok vá -
ros rend õr pa rancs no ka. Mind nyá jan ab ban bí zunk,
hogy ez zel a tech ni kai esz köz zel érez he tõ en ja vul ni fog 
a vá ros köz biz ton sá gá nak hely ze te. Ké rem, és kí vá nom
pol gár õre ink tõl, hogy hasz nál ják rend sze re sen, mert
ezzel valószínû, hogy a bûnmegelõzés is javulni fog.

Szin tén de cem ber ele jén tör tént, hogy alá ír tuk azt az 
együtt mû kö dé si meg ál la po dást a
Jász-Nagykun-Szolnok me gyei Ön kor mány zat tal,
mely az Eu ró pai Uni ós pá lyá za tok 2014-2020. kö zöt ti
idõ sza ká nak pro jekt elõ ké szí té se i rõl szól. 2014 õszé re
re a li zá ló dik az a me gyei ter ve zé si mun ka, ami meg ha -
tá roz za a kö vet ke zõ hét év fej lesz té si lehetõségeit,
minden település, így Újszász számára is.

Tisz telt Ol va sók!
A de cem ber 17-én meg tar tott év zá ró tes tü le ti ülé -

sünk több, a kö vet ke zõ évet meg ha tá ro zó dön tést ho -
zott. A meg je lent kép vi se lõ tár sa im nak kö szö nöm az
éves mun kát. A dön té se ik kel nagy ban se gí tet ték a vá -
ros fej lesz té sét és a fe gyel me zett gaz dál ko dás el éré sét.
A jö võ év ben vár ha tó an még több ülést kell majd tar ta -
nunk, eb ben a mun ká ban is számítunk a képviselõk
felelõsségteljes döntéseire.

A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná nak fej lesz té se ja nu ár
kö ze pe felé el in dul hat. Meg kö töt tük a ki vi te li szer zõ -
dést a szol no ki BOLAX Kft.-vel, és már a mun ka te rü le -
te ket is át ad tuk. Az elõ ké szí tõ munka a végéhez
közeledik.

A már ha gyo má nyos ma gá nyo sok ka rá cso nya eb ben 
az év ben is meg hitt ki kap cso ló dást je len tett a meg je len -
tek nek. Kö szö nöm a mû sor ban részt ve võk és a szer ve -

zõk mun ká ját. Egyút tal kö szö nöm Rácz La jos tisz te le tes úr nak, hogy az
aján dé ko zást az õ segítségével tudtuk megvalósítani.

Tisz telt Ol va sók! A ja nu á ri mun ka kez dés hez min den adott. Sze mé lyi 
vál to zás is tör tént a hi va ta lon be lül, hi szen 2014. ja nu ár el se jé tõl al jegy -
zõi meg bí zást ka pott Göblyös Mó ni ka, aki ko ráb ban a tit kár sá got ve zet te.
A hi va tal megnövekedett fel ada ta in do kol ta az al jegy zõi mun ka kör be -
töl té sét. Bí zom ben ne, hogy a hi va tal mun ká ja ez ál tal szín vo na lá ban
javulni fog, és jobban megoszlanak majd a munkaterhek is.

Tisz telt Ol va sók!
Így az év vé gez té vel el mond hat juk, hogy Újszász vá ros Pol gár mes te -

ri Hi va ta la és in téz mé nyei na gyon jó szín vo na lon tel je sí tet ték a rá juk
há ru ló fel ada to kat. Az in téz mé nyek nél meg tör tént sze mé lyi vál to zá sok
nem érin tet ték hát rá nyo san a na pi mû kö dé sü ket. Gra tu lá lunk Molnárné
He ge dûs Krisz ti na óvo da ve ze tõ nek és Ba kó Józsefné Már ti ka megbízott
igazgatónak.

Az év vé gé re azért tör tén tek szo mo rú ese mé nyek is. Töb bek kö zött el -
tá vo zott kö zü lünk Kiss Ist ván (Ku kac), és a 2014. év elsõ nap ján Csiki Pál
is. Csa lád juk nak, ro ko na ik nak és is me rõ se ik nek ez úton fejezem ki
õszinte részvétem.

Tisz telt Ol va só im!
El múlt egy mun kás év, te kint sünk bi za lom mal a 2014-es év re, hi szen

fel ada tunk, cél ja ink bõ ven van nak. Hí vok min den itt élõt, tá mo gas sák a
cé lok el éré sét, hogy az tán kö zö sen örül hes sünk sikereinknek.

Min den újszászinak bol dog új évet kí vá nok!

Molnár Péter
polgármester
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átadásán (Fotó: Fehér Judit)

Kolozsi Ferenc polgárõr mutatja be a rendszer mûködését
(Fotó: Fehér Judit)
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Testületi ülések

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te de -
cem ber hó nap ban két al ka lom mal ülé se -
zett. Az ülé se ken az aláb bi na pi ren di
pontokat tárgyalták:

De cem ber 6.

1) A 012/FL/2007 szer zõ dés szá mú fo lyó szám -
la-hi tel éven tú li fu tam ide jû adós ság meg újí tó
hi tel lel va ló ki vál tá sa

A tes tü let dön tött a fo lyó szám la-hi tel
2012. de cem ber 31-i ál lo má nyá nak –
29 361 921 Ft – éven túli fu tam ide jû adós -
ság meg újí tó hi tel lel való ki vál tá sá ról
2013. december 30. nappal.

A hi tel fu tam ide je 3 év, az éves tör lesz -
tõ rész le tek ese dé kes sé ge 2014. év tõl – tõ -
ke és ka mat – ne gyed éven te aktuális.

2) Újszász Vá ro si Ön kor mány zat adós sá got
ke let kez te tõ ügy le te i bõl ere dõ fi ze té si kö te le -
zett sé ge i nek meg ál la pí tá sa

A fo lyó szám la-hi tel éven túli fu tam -
ide jû adós ság meg újí tó hi tel lel való ki vál -
tá sa mi att a tes tü let mó do sí tot ta az adós -
sá got ke let kez te tõ ügy le te i bõl ere dõ fi ze -
té si kö te le zett sé ge i nek a költ ség ve té si
évet kö ve tõ há rom évre vár ha tó össze gét, 
va la mint ez zel összhangban módosította
költségvetési rendeletét.

3) Újszász Vá ro si Ön kor mány zat köz igaz ga -
tá si te rü le tén tör té nõ te le pü lé si szi lárd hul la -
dék rend sze res el szál lí tá sa tár gyá ban köz be -
szer zé si el já rás meg in dí tá sa

A kép vi se lõ-tes tü let dön té se ér tel mé -
ben nem ze ti el já rás rend ben hir det -
ménnyel in du ló tár gya lá sos el já rás le foly -
ta tá sát, és az el já rást meg in dí tó fel hí vás
köz zé té tel ét hagy ta jóvá az ön kor mány -
zat köz igaz ga tá si te rü le tén tör té nõ te le -
pü lé si szi lárd hul la dék rend sze res el szál -
lí tá sa tár gyá ban szol gál ta tá si kon cesszió
meg va ló sí tá sá ra. A köz be szer zé si el já rá -
sok le bo nyo lí tá sá ra fel ha tal maz ta az E -
Közbeszerzések Tender Bt (5000. Szolnok 
Szellõ u. 30.) képviseletében dr. Mezei
Imrét.

4) Újszász Vá ro si Ön kor mány zat 2013. évi
Köz be szer zé si Ter vé nek mó do sí tá sa

Az ön kor mány zat hul la dék szál lí tás sal
kap cso la tos köz be szer zé si el já rá sá val ki -
egé szí tet te a Közbeszerzési Tervet.

De cem ber 17.

1) A Pi ac csar nok Kft. törzs tõ ke eme lé se
A Pi ac csar nok Kft. 2013. jú ni us hó nap -

ban a pi ac tér fel újí tá sá ra, fe dett el áru sí tó -
he lyek, ke rék pár tá ro lók lét re ho zá sá ra,
va la mint a te rü let ha tá ro lá sát szol gá ló
osz lo pok el he lye zé sé re pá lyá za tot nyúj -
tott be LEADER jog cím ke re té ben. A pro -
jekt tel jes el szá mol ha tó költ sé ge net tó
11 151 932 fo rint, mely bõl vissza nem té rí -
ten dõ tá mo ga tás 6 691 153 fo rint. Az ön -
erõ (net tó 4 460 000 fo rint) biz to sí tá sa ér -
de ké ben a Tár sa ság je len le gi törzs tõ ké je
megemelése szükséges az arányok

változtatása nélkül a jelenlegi törzstõke
kétszeresére.

A tes tü let a Pi ac csar nok Kft. tag ja ként
az ön kor mány zat tár sa sá gi törzs tõ ké jé -
nek 1 000 000 Ft-tal tör té nõ meg eme lé sé -
rõl dön tött, fel ha tal maz ta a pol gár mes -
tert a tár sa sá gi szer zõ dés alá írá sá ra és a
szükséges intézkedések megtételére.

2) A Pi ac csar nok Kft. üze mel te té sé ben lé võ pi -
ac üze mel te té si sza bály za tá nak mel lék le te tu -
do má sul vé te le

Az ön kor mány zat jó vá hagy ta a Pi ac -
csar nok KFT. (5052. Újszász, Kos suth út
43.) vál lal ko zás ál tal üze mel te tett pi ac ra
vo nat ko zó üze mel te té si sza bály zat mel -
lék le té nek mó do sí tá sát, mely a kft. áfa
kör be ke rü lé se mi att a hely pén zek vo nat -
ko zá sá ban 2014. ja nu ár 01. nap já tól az
alábbi áfával növelt értékeket
tartalmazza:

Pi a ci és vá sá ri hely pén zek:
Pi a con és vá sá ron áru sí tás cél já ból el -

fog lalt te rü let után 2014. ja nu ár 1-tõl az
aláb bi hely pénzt kell fizetni:

1) Sza bad nyi tott te rü le ten, asz ta lon,
sá tor ban az el fog lalt te rü let után 150
Ft+áfa/m2.

2) Az egy négy zet mé tert el nem érõ
hely fog la lás és a jár kál va áru sí tók ese tén
a hely pénz 150 Ft+áfa/m2.

3) Kör hin ták, cél lö völ dék és egyéb mu -
tat vá nyo sok ál tal el fog lalt te rü let után
200 Ft+áfa/m2.

4) Sze mély gép ko csi, után fu tó, la kó ko -
csi, bü fé ko csi, mik ro busz, te her au tó és
egyéb jár mû ál tal el fog lalt te rü let után
300 Ft+áfa/m2.

5) Tar tós hely hasz ná lat (hely fog la lás)
biz to sí tá sa ese tén az al kal mi hely pén zen
felül fel ár fi ze ten dõ, mely min den hó el sõ 
pi a ci napján esedékes + 20%.

3) Vissza nem té rí ten dõ ön kor mány za ti tá mo -
ga tás biz to sí tá sa a 2014. évi he lyi köz le ke dés
mû köd te té sé hez

A tes tü let a Jász kun Vo lán Köz le ke dé si 
Zrt.-nek a he lyi köz le ke dés mû köd te té sé -

hez (fo lya ma tos üze mel te té sé hez és esz -
köz fenn tar tá si rá for dí tá sa i hoz), va la mint
fej lesz té sé hez (be ru há zá sa i hoz) 2014.
évre vo nat ko zó an sa ját for rás ból (he lyi
ipar ûzé si adó) 5 300 000 Ft ön kor mány za -
ti tá mo ga tást biz to sít. A tes tü let dön té se
ér tel mé ben a Zrt. 2013. évi vesz te sé gé nek
– 3 500 000 Ft-nak, il let ve a plusz ban fel -
me rült 428 000 Ft-nak – a fi nan szí ro zá sá ra 
2013. szep tem ber 30. nap já ig 1 750 000
Ft-ot meg fi ze tett a Jász kun vo lán Zrt. ré -
szé re. A Zrt. ál tal év köz ben igé nyelt
plusz 428 000 Ft össze gû tá mo ga tást az
ön kor mány zat 2013. de cem ber 31. nap já -
ig meg fi ze ti a 2013. évi költ ség ve té se ter -
hé re. A fenn ma ra dó 1 750 000 Ft
megfizetését az önkormányzat 2014.
február 15. napjáig, a 2014. évi
költségvetésének terhére vállalja.

4) Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se -
lõ-tes tü let ének 2014. évi bel sõ el len õr zé si ter -
ve

A tes tü let az aláb bi ak sze rint jó vá -
hagy ta 2014. évi bel sõ el len õr zé si tervét:

1. Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na
Ter ve zett idõ pont: 2014. jú ni us (8 nap)
El len õr zés tár gya: a 2014. évi szám vi te -

li vál to zá sok ból adó dó ren de zõ mér leg
té te le i nek ellenõrzése

2. Újszászi Pol gár mes te ri Hi va tal
Ter ve zett idõ pont: 2014. au gusz tus (8

nap)
El len õr zés tár gya: a 2014. évi szám vi te -

li vál to zá sok ból adó dó ren de zõ mér leg
té te le i nek ellenõrzése

Ter ve zett idõ pont: 2014. ok tó ber (5
nap)

El len õr zés tár gya: a pénz ügyi egyen -
sú lyi hely ze tet be fo lyá so ló 2014. évi fel -
adat ala pú tá mo ga tás igény lé se és el szá -
mo lá sá nak ellenõrzése

3. Újszász Vá ro si Ön kor mány zat
Kony ha

Ter ve zett idõ pont: 2014. jú li us (8 nap)
El len õr zés tár gya: az ön kor mány za ti

kony ha át fo gó el len õr zé se
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5) Újszász Vá ro si Kép vi se lõ-tes tü let 2014. I.
fél évi mun ka ter ve

2014. feb ru ár 18. (kedd) 14.00 óra
1) Újszász Vá ros Ön kor mány zat 2014.

évi költ ség ve tés ének és kö te le zõ elõ i -
rány za ta i nak megállapítása.

2) Újszász Vá ros Ön kor mány zat 2014.
évi Köz be szer zé si Terve.

Elõ ter jesz tõ: Mol nár Pé ter pol gár mes -
ter 

3) Egye bek
2014. áp ri lis 29. (kedd) 14.00 óra (ki he -

lye zett ülés)
He lye: Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na

(Akác fa út 90.)
1) Be szá mo ló a Zagy va par ti Idõ sek

Ott ho na te vé keny sé gé rõl.
2) Újszász Vá ros Köz biz ton sá gi hely -

ze té rõl szó ló tá jé koz ta tók meg tár gya lá sa.
3) Át fo gó ér té ke lés Újszász Vá ro si Ön -

kor mány zat 2013. évi gyer mek jó lé ti és
gyer mek vé del mi fel ada ta i nak ellátásáról.

4) Be szá mo ló Újszász Vá ros Ön kor -
mány zat 2013. évi költ ség ve tés ének tel je -
sí té sé rõl, va la mint a pénz ma rad vány
jóváhagyásáról.

5) Elõ ter jesz tés a költ ség ve té si el len õr -
zé sek ta pasz ta la ta i ról és a to váb bi
feladatokról.

6) Egye bek
2014. jú ni us 24. (kedd) 14.00 óra
1) Elõ ter jesz tés Újszász Vá ros Kép vi se -

lõ-tes tü let 2014. II. fél évi mun ka ter vé re.
2) Ki tün te tõ dí jak ado má nyo zá sá ra ér -

ke zett ja vas la tok meg tár gya lá sa, és a dön -
tés meghozatala.

3) Egye bek

6) A pol gár mes ter át ru há zott ha tás kör ben ho -
zott dön té se i rõl szó ló be szá mo ló el fo ga dá sa

A 2013. évre vo nat ko zó an, az át ru há -
zott ha tás kör ben 2013. no vem ber 30-áig
ho zott dön té sek rõl az aláb bi ak ban tá jé -
koz tat ta a pol gár mes ter a képviselõ-
testületet:

Ápo lá si díj: 11 fõ ré sze sült 2 413 530 Ft
összeg ben.

Át me ne ti se gély: 197 fõ ré sze sült tá -
mo ga tás ban 1 295 820 Ft összeg ben.

Te me té si se gély: 5 fõ össze sen 50 000 Ft 
tá mo ga tás ban ré sze sült.

Adós ság ke ze lé si szol gál ta tás: nem ke -
rült ilyen tá mo ga tás ki fi ze tés re.

Me net rend sze rin ti he lyi au tó busz
köz le ke dés ben részt ve võk tá mo ga tá sa:
39 csa lád, 151 db bér let után 105 700 Ft
összeg ben tá mo ga tás ban részesült.

Ese ti tan könyv-, és tan szer el lá tás tá -
mo ga tá sa: tan könyv-tá mo ga tás nem ke -
rült biztosításra.

Szol gá la ti és szo ci á lis la kás bér be adá -
sa: 7 la kás bér le ti szer zõ dés meg hosszab -
bí tá sa történt.

Nem la kás cé lú he lyi ség ese té ben
egyéb bér be adói jo gok gya kor lá sa: A Vá -
ro si Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár, va la -
mint az ön kor mány zat ál tal mû köd te tett
in téz mé nyek ese té ben 42 bérleti
szerzõdés készült.

In téz mé nyi SZMSZ jó vá ha gyá sa: A
Vá ro si Óvo da és Böl csõ de SZMSZ-ének
jó vá ha gyá sa

Bí rá ló bi zott ság meg bí zá sa: 3 al ka lom -
mal, a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na kor -
sze rû sí té se, az Er kel Fe renc út fel újí tá sa
és Újszász vá ros köz igaz ga tá si te rü le tén a 
szi lárd hul la dék rendszeres elszállítása
tárgyában.

A Szer ve ze ti és Mû kö dé si Sza bály zat
2013. szep tem ber 25-én ha tály ba lé pett
pont jai alapján:

Az ál ta lá nos is ko lai és kö zép fo kú ok ta -
tást vég zõ in téz mé nyek át szer ve zé sét
érin tõ kér dé sek el bí rá lá sa, hoz zá já ru lás
meg adá sa: át ru há zott ha tás kör ben
döntés nem született.

Ön kor mány zat tu laj do ná ban lé võ in -
gat la nok ese té ben te lek ala kí tá sok jó vá ha -
gyá sa: át ru há zott ha tás kör ben döntés
nem született.

Ön kor mány zat tu laj do ná ban lé võ
köz te rü le te ken film for ga tá si cél lal tör té -
nõ hasz no sí tá sá ra szer zõ dés kö té se: át ru -
há zott ha tás kör ben döntés nem született.

Ön kor mány za ti tu laj do nú köz te rü le -
tek bér be adá sa: há rom dön tés született.

100 000 Ft alat ti kö ve te lés rõl le mon -
dás: át ru há zott ha tás kör ben dön tés nem
született.

Kor lá to zot tan for ga lom ké pes és for ga -
lom ké pes in gó va gyon el ide ge ní té se,
hasz no sí tá sa és meg ter he lé se, ha az a
kép vi se lõ-tes tü let és szer vei te vé keny sé -
gét szol gál ja: át ru há zott hatáskörben
döntés nem született.

Mû kö dé si vagy fej lesz té si cé lú ál lam -
ház tar tá son kí vü li for rás át vé te le: át ru há -
zott ha tás kör ben döntés nem született.

Ön kor mány zat ja vá ra be jegy zett be -
épí té si kö te le zett ség és el ide ge ní té si ti la -
lom be épí té si kö te le zett ség biz to sí tá sá ra – 
be jegy zé sek tör lé sé hez va ló hoz zá já ru lás
meg adá sa: átruházott hatáskörben 1
döntés született.

7) Újszász Vá ro si Ön kor mány zat 2013. évi
költ ség ve té si ren de le té nek mó do sí tá sa

A tes tü let az ön kor mány zat 2013. évi
költ ség ve tés ét 1 430 916,0 eFt költ ség ve té -

si be vé tel lel, 1 081 143,0 eFt költ ség ve té si
ki adás sal, 349 818,0 eFt egyen leg gel ál la -
pít ja meg. A költ ség ve té si egyen leg össze -
ge az ön kor mány zat mû kö dé si és fel hal -
mo zá si célú (hi tel tõketörlesztés) kiadását 
finanszírozza.

8) A pénz be li és ter mé szet be li szo ci á lis el lá tá -
sok ról szó ló ren de let mó do sí tá sa

Az ön kor mány zat a vo nat ko zó tör vé -
nyi elõ írá sok alap ján a ren de let mó do sí -
tá sá val sza bá lyoz ta az ön kor mány za ti se -
gély meg ál la pí tá sá nak, ki fi ze té sé nek, fo -
lyó sí tá sá nak, va la mint fel hasz ná lá sa el -
len õr zé sé nek sza bá lya it. Az át me ne ti se -
gély, a te me té si se gély és a rend kí vü li
gyer mek vé del mi tá mo ga tás össze vo ná -
sá val létrehozandó önkormányzati
segély 2014. január 1-jével lép hatályba.

9) A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Tár su lá si Meg ál la po dá sá nak mó do sí tá sa

A tes tü let el fo gad ta a tár su lá si meg ál -
la po dás mó do sí tá sát, mely nek in do ka a
Rákóczifalva és Tiszavárkony kö zös ön -
kor mány za ti hi va ta lá nak lét re ho zá sa és
szo ci á lis el lá tá sa i nak a tár su lás Gyer mek -
jó lé ti és Szo ci á lis Szol gál ta tó Központja
általi ellátásának átvezetése.

10) A Szol nok – Abony – Szajol – Rákóczifalva 
Te le pü lé si Szi lárd Hul la dék le ra kói Re kul ti vá -
ci ó já nak Ön kor mány za ti Tár su lá sa Tár su lá si
Meg ál la po dás mó do sí tá sa

Az ön kor mány zat el fo gad ta a meg ál la -
po dás mó do sí tá sát, mely ben a tár su lás
alap ve tõ fel ada tai, a jog sza bá lyi vál to zá -
sok ból ere dõ kö te le zett sé gek, va la mint a
tag ön kor mány zat ok ál tal kez de mé nye -
zett módosítások kerültek átvezetésre.

11) Egyes te le pü lé si köz ki fo lyók meg szün te té -
sé rõl

A vá ros te rü le tén je len leg 41 db köz ki -
fo lyó üze mel, me lyek kö zül 6 köz ki fo lyó
víz min ta vé te li hely ként szol gál. A ví zi -
köz mû-szol gál ta tás ról szó ló tör vény ki -
mond ja, hogy a köz ki fo lyók üze mel te té -
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sé nek költ sé ge it a te le pü lé si ön kor mány zat fi ze ti meg a ví zi köz mû-szol -
gál ta tó ré szé re. A vo nat ko zó kor mány ren de let sze rint a köz te rü le ti víz -
vé tel az ön kor mány zat víz fo gyasz tá sá nak mi nõ sül, a ví zi köz mû-szol -
gál ta tó nak mé rõ órá val kell fel sze rel nie a közkifolyókat, és az azon mért
fogyasztás ellenértékét az önkormányzatnak kell megfizetnie.

Az el múlt évek ben több ször je lez ték, hogy a köz ki fo lyó kat nem ren -
del te tés sze rû en hasz nál ják a la ko sok, on nan ál lat ita tá si, lo cso lá si és más 
cé lok ra vé te lez nek vi zet, ese ten ként lo cso ló töm lõt csat la koz tat va a köz -
ki fo lyó ra. Mind ez 41 da rab köz ki fo lyót te kint ve na gyon ko moly anyagi
kihatással járhat az önkormányzatra nézve.

A köz ki fo lyók ese té ben a szol gál ta tó Víz- és Csa tor na mû vek Kon -
cesszi ós Zrt. ár aján la ta alap ján va la mennyi köz ki fo lyó meg tar tá sa ese -
tén csak a mé rõ sí tés költ sé ge 12 853 202 Ft ki adást je len te ne az
önkormányzat számára.

7 köz ki fo lyót áta lány dí jas fo gyasz tók hasz nál nak. Õket a VCSM le -
vél ben tá jé koz tat ta ar ról, hogy az új jog sza bá lyi ren del ke zé sek sze rint
kö te le sek a mû sza ki lag ren del ke zés re álló vízhálózatra rákötni.

A fen ti ek alap ján a tes tü let tá mo gat ta, hogy a te le pü lés te rü le tén lé -
võ, aláb bi köz ki fo lyók meg szün te tés re kerüljenek:

I. ütem ben (azon nal – 25 db): Bé ke krt. 37., Ga lamb út 21., Nyár út 9.,
Nap út 18., Nap út 82., Me zõ út 28., Is ko la út 8., Dó zsa György út 13., Er -
kel Fe renc út 58., Er kel Fe renc út 61., Szek szár di út 19., Báthori út 2., Hu -
nya di út 30., Hu nya di út 46. Er zsé bet krt. 31., Er zsé bet krt. 51., Rá kó czi
út 24., Hor gász út 21., Mun kás út 32., Mun kás út 58., Szil ágyi út 29.,
Tápiógyörgyei út 10., Sze les út 5., De ák Ferenc út 19., Kossuth út 1.

II. ütem ben (az áta lány dí jas fo gyasz tók hoz tör té nõ be kö tést kö ve tõ -
en – 7 db): Hol ló út 4., Ga lamb út 1., Ady End re út 1., Is ko la út 21., Rá kó -
czi út 54., Nagy út 24., Jókai út 7.

Ugyan ak kor a tes tü let dön té sé vel meg erõ sí tet te, hogy min ta vé te li
hely ként szol gá ló köz ki fo lyók (1. Jász út – Szi get vá ri út sa rok; 2. Sas út 14.; 3. 
Csil lag út – Õsz út sa rok; 4. Mun kás út 17.; 5. Akác fa út – Véd gát sor sa rok; 6.
Bat thyá ny út 32.) üze mel te té se mel lett, köz ér dek bõl a Kos suth út (Pi ac tér), 
a Ba kó út 15. (ját szó tér), va la mint a Szi get vá ri út (ját szó tér) hely szí ne ken
ta lál ha tó köz ki fo lyó kat is üze mel tet ni kí ván ja. Ezért fel ké ri a ví zi köz -
mû-szol gál ta tót e hely szí ne ken lé võ köz ki fo lyók mé rõ sí té sé nek biz to sí tá -
sá ra. A köz ki fo lyók mé rõ sí té sét, il let ve a meg szün te tés re ja va solt köz ki fo -
lyók meg szün te té si költ sé gé nek biz to sí tá sát az ön kor mány zat a kon -
cesszi ós díj ke re te ter hé re vé gez te ti el.

12) A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa Zagy va men ti In teg rált Köz pont ja 
ré szé re ön kor mány za ti tá mo ga tás nyúj tá sá ról

Az ön kor mány zat az in teg rált köz pont já nak mû kö dé sé hez 412 000
Ft ön kor mány za ti tá mo ga tást biz to sít a 2013. évi költ ség ve tés terhére.

13) Ci vil szer ve ze tek tá mo ga tá sa
Az ön kor mány zat a ci vil szer ve ze tek be ru há zá sa i hoz kap cso ló dó ki -

adá sok tá mo ga tá sá ra az Újszászi Vá ro si Vas utas Sport egye sü let szá má -
ra 2 408,0 eFt, a Vá ro si Pol gár õr Egye sü let szá má ra pe dig 92 eFt tá mo ga -
tá si össze get hagy jóvá a 2013. évi költ ség ve tés „civil szervezetek
támogatása” sor terhére.

14) A Közép-Tisza-Zagyva Vi dék fej lesz té si Egye sü let ré szé re ka mat men tes
mû kö dé si cé lú köl csön nyúj tá sá ról

Az ön kor mány zat a Közép-Tisza- Zagyva Vi dék fej lesz té si Egye sü let
ré szé re ka mat men tes mû kö dé si célú köl csön for má já ban 1 000 000 Ft
össze get biz to sít a mun ka szer ve zet mû kö dé si költ sé ge i nek fi nan szí ro -
zá sá ra. A köl csön vissza fi ze té sé nek legvégsõ határideje 2014. január
31-e.

Rendõrségi hírekbõl

A Szol no ki Rend õr ka pi tány ság jár õrei 2013. de cem ber 28-án 21 óra
30 perc kö rü li idõ ben el len õriz tek Újszász te le pü lés bel te rü le tén egy
sze mély gép ko csit és an nak ve ze tõ jét. Az egyen ru hás ok az iga zol ta -
tás kor meg ál la pí tot ták, hogy az au tó 18 éves so fõr je ér vé nyes ve ze tõi
en ge déllyel nem ren del ke zik, és a jár mû vet el til tás ha tá lya alatt ve zet -
te. A rend õrök a jog sér tõ fér fit el fog ták és elõ ál lí tot ták az Újszászi
Rend õr õs re, ahol meg hall ga tá sát kö ve tõ en sza bály sér té si õri zet be
vet ték.

Decemberi hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából

“Ha rang csen dül,
Ének zen dül
Messze zsong a há la ének,
Az én ked ves kis fa lum ban
Ka rá csony kor
Ma gá ba száll min den lé lek.” 
   (Rész let: Ady End re Ka rá csony c. ver sé bõl)

A de cem be ri hó nap szí vet–lel ket me len ge tõ ün ne -
pek ott ho na, mely re az em be rek több sé ge fo ko zott fi -
gye lem mel, öröm mel ké szül.

Ez a vá ra ko zás ad vent tel ve szi kez de tét, mely a
ka rá csonyt meg elõ zõ négy he tet je len ti. Ilyen kor
pró bál juk egy ki csit job ban a lel kün ket is meg tisz -
tí ta ni, hogy meg fe le lõ mó don tud junk örül ni ka rá -
csony lé nye gé nek, a kis Jé zus szü le té sé nek.

De cem ber ha to di kán szent Mik lós püs pök re
em lé kez ve és ezt a szo kást a mai na pig meg õriz ve
– a gye re kek leg na gyobb örö mé re – a Mi ku lás el lá -
to ga tott szer te a vá ros ban kü lön bö zõ in téz mé -
nyek be, ott ho nok ba, cso ma got osz to gat va. Mik lós
nap elõ est éjén, ötö di kén, in téz mé nyünk be is meg -
ér ke zett a nagy sza kál lú, és min den ott hon la kó nak
egy édes sé ge ket, gyü möl csö ket tar tal ma zó cso -
mag gal ked ves ke dett.

La kó ink kal kö zö sen öl töz tet tük ka rá cso nyi
dísz be a fo lyo só kat, la kó szo bá kat. Az ad ven ti gyer -
tyán va sár nap ról va sár nap ra min dig eggyel több
gyer tya égett egé szen ka rá cso nyig. A meg hitt han -
gu la tot ver sek kel, ze ne hall ga tás sal igye kez tünk
el ér ni.

Ti zen ki len ce di kén, csü tör tö kön dél elõtt Tóth
Péterné Irénke ve ze té sé vel a Ró zsa Im re Kö zép is ko -
la és Kol lé gi um di ák jai ked ves ked tek ka rá cso nyi
mû sor ral, mely ben Jé zus szü le té sé nek tör té ne tét
ele ve ní tet ték fel, ver sek és hang sze res éne kek kí -
sé re té ben. Sa ját ké szí té sû üd vöz lõ la pok kal kö -
szön töt ték la kó in kat. A mû sor kö zös ének lés sel zá -
rult. Kö szön jük ked ves sé gü ket, nagy örö met
okoz tak min den ki nek!

Hu szon har ma di kán dél elõtt Mol nár Pé ter pol -
gár mes ter és Pócs Já nos or szág gyû lé si kép vi se lõ is
meg tisz tel te je len lé té vel in téz mé nyün ket és a dél -
elõt ti mû so ro kat. Ba kó Józsefné mb. igaz ga tó kö -
szön tõ je után az ál ta lá nos is ko lás gye re kek pász -
tor já té kát lát hat tuk, majd a he lyi is ko la ci te rá sa i tól
hall hat tunk ka rá cso nyi éne ke ket. Ezt kö ve tõ en a
Kvint Kör adott elõ több szó la mú mû ve ket. Pócs Já -
nos szív hez szó ló be szé dé ben a ka rá csony iga zi je -
len tõ sé gét, a sze re te tet hang sú lyoz ta, ami per sze
nem csak er re az idõ szak ra kell, hogy ér vé nyes le -
gyen. Aján dé kul ki csi Má ria szob ro kat ho zott, me -
lyet min den la kó nak szét osz tot tunk. Mol nár Pé ter
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szin tén kö szön töt te a je len lé võ ket, és a jö võ be ve tett hit re
buz dí tott min den kit.

Az ün nep ség vé gén Mik lós Já nos atya, Klá ri ka kán tor nõ
és a pász tor já ték né hány sze rep lõ je min den szo bá ba be -
ment éne kel ve, ál dott ün ne pet kí ván va.

Kö szön jük a fel ké szí tõk nek, Ba kó Jánosné Er zsi ké nek (ci -
te rá sok, Kvint Kör), Urbán Ta más hit ok ta tó nak a mun ká -
ját! Kö szön jük az in téz mény min den dol go zó já nak ál do -
za tos mun ká ját, mert nagy mér ték ben hoz zá já rul tak a
ren dez vé nyek si ke res le bo nyo lí tá sá hoz!

Ez úton sze ret nénk tá jé koz tat ni az in téz mé nyünk ben
élõ el lá tot ta ink hoz zá tar to zó it, hogy a ha ma ro san in du ló 
épü let fel újí tás mi att a la kók in téz mé nyen be lü li köl töz -
te té se ja nu ár hó nap ban meg kez dõ dik. A kas tély épü let
eme le tén és föld szint jén tud juk szá muk ra a he lyet biz -
to sí ta ni. A né hány hó na pos mun ka idõ szak ára kér jük és 
kö szön jük meg ér té sü ket, tü rel mü ket!

Min den ol va só nak ál dott, bé kés ün ne pet, si ke rek ben
gaz dag új évet kí vá nunk!

Bakó Józsefné
mb. igazgató

és a mentálhig. csop.

Ez úton sze ret ném meg kö szön ni kol lé gá im nak, a Zagy -
va par ti Idõ sek Ott ho na kony hai dol go zó i nak a 2013. év -
ben vég zett szor gal mas mun ká ju kat. Min den mun ka tár -
sam nak és csa lád tag ja ik nak to váb bi na gyon jó egész sé get
va la mint bé kés, bol dog új évet kí vá nok.

Mezõ Miklósné
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A diákok ajándékot adtak át minden otthonlakónak

A gimnázium 10. osztályának karácsonyi mûsora
Tóth Péterné vezetésével és közremûködésével

A hittanos gyerekek pásztorjátékot adtak elõ

Vendégünk volt Pócs János országgyûlési képviselõ,
Molnár Péter polgármester és Miklós János plébános

A mûsorban fellépett a Vörösmarty Mihály Általános Iskola
citera együttese
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Magányosok
karácsonya

De cem ber 23-án hu szon egye dik al ka -
lom mal ke rült sor a Vá ro si Mû ve lõ dé si
Ház és Könyv tár szer ve zé sé ben az egye -
dül élõk tea dél után já ra. A sok meg hí vott
kö zül saj nos elég ke ve sen vet tek részt
ezen a szép de cem be ri dél utá non.

Gaz dag Gab ri el la kö szön tõ sza vai után
Mol nár Pé ter pol gár mes ter üd vö zöl te a je -
len lé võ ket. Ked ves ka rá cso nyi bet le he -
mes mû sor ral az ál ta lá nos is ko la 3. b osz -
tá lyos ta nu lói kö szön töt ték a hall ga tó sá -
got (be ta ní tot ta Tóth Ág nes). A mû sor után 
a gyer mek ci te ra cso port (be ta ní tot ta Bakó
Jánosné), majd a Száz szor szép Nép dal kör
is ka rá cso nyi da lok kal ked ves ke dett a je -
len lé võk nek.

Köz ben az asz ta lok nál és a fe nyõ fán
meg gyúj tot tuk a gyer tyá kat. Sze rény
aján dék kal, te á val, bejg li vel, po gá csá val
ven dé gel tük meg a meg hí vot ta kat, amit
tá mo ga tók ál tal tud tunk biz to sí ta ni. Kö -
szön jük ne kik:

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta,
Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet -
ke zet, Együtt Újszászért Egye sü let, Re for -
má tus Egy ház, Nagy Gáborné, Mérész
Zol tán, Ne mes Zsu zsan na, Némethné
Var ga Edit.

Ugyan csak kö szön jük a meg hí vók ki -
hor dá sát a Zagyvamenti In teg rált Köz -
pont Idõ sek Nap pa li El lá tá sa dol go zó i -
nak, va la mint a po gá csa és bejg li el ké szí -
té sét a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na kony -
há já nak.

Némethné Varga Edit

A leghosszabb
éjszaka

De cem ber 21-én egy õsi ha gyo mányt
kel tet tünk élet re Újszászon. Ál ta lá ban ezt 
a na pot kö ve ti a leg hosszabb éj sza ka (oly -
kor 22-ére esik), ez a té li nap for du ló dá tu -
ma. Õse ink, szkí ták, hu nok, ava rok, ma -
gya rok (és más, fõ leg ke le ti né pek) ilyen -
kor tá bor tûz mel lett éj sza káz tak, tál to sok
dob sza vá ra vi gad ták át az ak ko ri leg fon -
to sabb ün ne pet, ami kor is a leg hosszabb
éj sza kát kö ve tõ en rö vi dül ni kez de nek az
éj sza kák, hosszab bod ni a nap pa lok, az az
a fény gyõ ze del mes ke dik a sö tét ség fe -
lett.

Hat éve már, hogy ha zánk ban újra lé -
te zik a fény lánc, és ha gyo mány õr zõ cso -
por tok vagy a Hold fel jö ve tel ét kö vet ve,
vagy 18 óra kor meg gyújt ják a mág lyát. A

tör té nel mi Ma gyar or szág te rü le tén kí vül is egy re több he lyen a vi lág ban ün ne pel nek
ilyen mó don hon fi tár sa ink. Mi Újszászon 18 óra kor lob ban tot tuk fel a ma gunk tü zét a
fo ci pá lya mö göt ti lõdombnál (ahol szebb idõ ben már ha gyo mány õr zõ íjászkodás is fo -
lyik). A két em ber nyi ma gas ság ba lob ba nó lán gok rend kí vü li han gu la tot te rem tet tek,
amit a for ralt bor, a me leg tea, a hagy más-zsí ros ke nyér il let ve a jó ma gyar házi pá lin ka
na gyon jól ki egé szí tett. Mi ugyan nem éj sza káz tunk át a tûz mel lett, de so ká ig ki tar tot -
tunk, és szép szám mal össze is jöt tünk ezen a ré gi-új ün ne pen. Ezt az ün ne pet fel aján -
lom a Jó is ten tisz te le té re.

Kö szö net ifj. Haj dú Gyu lá nak, aki jár ha tó vá tet te a lõdombhoz ve ze tõ be haj tót, Ko csis 
Ist ván nak a fá ért, Bettynek és Zo li nak a sü te mé nyért és a for ralt bo rért és min den ba rá -
tom nak, aki va la mi lyen mó don hoz zá já rult az el sõ fény ün nep hez Újszászon. Kö szö -
nöm drá ga szü le im nek, hogy a szer ve zés és az elõ ké szü le tek nagy ré szét fel vál lal ták.

Ápol juk ha gyo má nya in kat, hogy le gyen mi re ala poz nunk a jö võn ket!

Sze re tet ben és bé kes ség ben gaz dag új esz ten dõt!

Kocsis Gábor
turanieredet@gmail.com
kocsisgabor.webnode.hu
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Karácsonyi asztalnál a mûvelõdési házban
(Fotó: Fehér János)

Fényünnep a téli napfordulón



Elfeledett múlt?

Min den te le pü lés nek meg van a sa ját
tör té ne te, mely re a he lyi la ko sok büsz kék
le het nek. Ah hoz, hogy ne csak mi, ha nem
az utó kor is büsz ke le hes sen, be szél nünk
kell ró la. Mert saj nos so kan nem tud ják
egy-egy épü let tör té ne tét, je len tõ sé gét,
hogy va ló já ban mi lyen múlt tal ren del ke -
zik. Ah hoz, hogy egy épü let rõl tud ni vél -
jék, mi lyen je len tõ ség gel bír, a leg is me re -
te sebb az, hogy em lék táb lát ál lí ta nak,
mely le ír ja, ki mi kor élt, szü le tett, te vé -
keny ke dett itt. (Ná lunk pl. : Dr. Sze ge di
Gyu la Ist ván szü lõ há za) A má sik for má ja
pe dig az, hogy egy ki emel ke dõ sze mély,
csa lád ne vé rõl ut ca ne vet ad nak. Itt van
Újszászon pl. az Or czy csa lád, de ed dig
saj nos te ret vagy ut cát tu do má som sze rint
még nem ne vez tek el ró luk. Re mé lem, ez a 
kö zel jö võ ben meg tör té nik, mert Újszász
tör té ne té hez õk is hoz zá tar toz nak. Így tu -
dunk tisz te leg ni mun kás sá guk, em lé ke ik
elõtt, ez zel „szem elõtt ma rad nak” a la kos -
ság em lé ke ze té ben is.

Farkas József Attila

Az Újszászi Híradó
ajándéksorsolása

2013. de cem ber 18.

Aján dék ko sár (Mol nár Pé ter pol gár mes -
ter aján dé ka)
Kiss Jánosné, Akác fa út 49.

Aján dék ko sár (Kaló Istvánné al pol gár -
mes ter aján dé ka)
Vígh Józsefné, Or go na út 1/a.

Aján dék ko sár (Fe nyõ Áru ház aján dé ka)
Mucza Jánosné, Egy ség út 20.

Aján dék cso mag (Tol vaj Józsefné 
aján dé ka)
Nagy Jánosné, Abonyi út 9.

Aján dék cso mag (Szabóné Sza bó Hen ri et -
ta aján dé ka)
Tol vaj Józsefné, Tán csics M. út 19.
Ka nya ró Józsefné, Le hel út 26/a.
Ba kó Istvánné, Or go na út 14.

Ba bos Já nos és csa lád ja aján dé ka
Ulviczki Sándorné, Sas út 10.
De ák Kál mán, Abonyi út 12.

Aján dék ko sár (Újszászi Hír adó aján dé ka)
Vas Imréné, Kár pát út 8.

Fa li óra (L. B. Al föl di Mo to ros Egye sü let
aján dé ka)
Sza bó Lí dia, Le hel út 6/a.

Rá di ós mag nó (Újszászi Hír adó aján dé ka)
Krassóiné Gyüre Ro zá lia, Vas út út 48.

Éb resz tõ óra (Újszászi Hír adó aján dé ka)
Vígh Gá bor, Bé ke krt. 8.

Ká vés kész let (Újszászi Hír adó aján dé ka)
Far sang Tün de, Nap út 63.

Ége tett cu kor (Újszászi Hír adó aján dé ka)
Sza bó La jos, Ka to na J. út 23.
Vak hal Jánosné, Mun kás út 12.
Meggyes Jó zsef, Ka to na J. út 35.
Pa lás ti Andrásné, Le hel út 15/a.
Sza bó La jos, Ka to na J. út 23.

Sza lon cu kor (Újszászi Hír adó aján dé ka)
Ko vács Gá bor, Abonyi út 18.
Barta Józsefné, Er zsé bet krt. 8.
Vak hal Tí mea, Mun kás út 12.
Feny ves Benedekné, Ma ros út 9.
Ba kó Jó zsef, De ák F. út 44.
Zérczi Kál mán, Hu nya di út 41.
Ko csis Gáborné, Bé ke krt. 11.

Pezs gõ (Újszászi Hír adó aján dé ka)
Kövesdi Kál mán, Kár pát út 3/a.
Bá lint Fe renc, Nap út 31.
Kenyó Andrásné, Pál ma út 18.
Luk ács Gás pár, Esze T. út 6.
Ke le men Krisz ti na, Egy ség út 28.
Krizsán Józsefné, Nap út 83.
Ba kó Pál, Egy ség út 6/a.
Harsányi Józsefné, Dam ja nich út 6.
Herczeg Jó zsef, Szil ágyi út 9.
Tóth Sza bolcs, Er kel F. út 55.

Vö rös bor (Újszászi Hír adó aján dé ka)
Rab La u ra, Véd gát sor 33.

Kókai Gá bor, Le hel út 19.
Var ga Benedekné, Pál ma út 24.
Littmann Jánosné, Nap út 65.

To ka ji aszú (Újszászi Hír adó aján dé ka)
Barta Jánosné, Er kel F. út 4.
Ör dög Fe renc, Er zsé bet krt. 1/b.
Bí ró Mihályné, Egy ség út 34.
Tóth Ti bor, Er kel F. út 55.

Tú ri Pin ce bor (Újszászi Hír adó aján dé ka)
Csir ke Mi hály, Egy ség út 18.
Ka nya ró Csa ba, Szek szár di út 31.
Polónyi Er vin né, Dó zsa Gy. út 28/2.
Gör csi Elemérné, Báthori út 14.

Fü tyü lõs (Újszászi Hír adó aján dé ka)
Mucza Gáborné, Nap út 49.

Jägermeister (Újszászi Hír adó aján dé ka)
Vígh Gyõzõné, Bé ke krt. 22.

A nye re mé nyek át ve he tõ ek a Vá ro si
Könyv tár ban (Dam ja nich út 2.) nyit va tar -
tá si idõ ben (10-18 órá ig).

A nyer te sek nek gra tu lá lunk!

Újszászi Híradó Szerkesztõsége
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Újszász két nevezetessége

Ki lesz a szerencsés?
(Fotó: Fehér János)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Közösen Újszászért, 
településünk

lakóiért!

Az Együtt Újszászért Egye sü let
2011-ben nyúj tott be pá lyá za tot a
LEADER – Kö zös sé gi össze fo gás erõ sí -
té sé nek tá mo ga tá sa cél te rü le té re. A
pro jekt hosszú tá vú cél ja a Hosszú is -
ko lá ban kö zös sé gi ház funk ció lét re -
ho zá sá nak elõ se gí té se volt. A cél meg -
va ló sí tá sát egy részt inf rast ruk tu rá lis
fej lesz tés sel, mos dók ki ala kí tá sá val,
más részt ren dez vény szer ve zé sé vel
kí ván tuk elõ moz dí ta ni. Pá lyá za tunk
4.881.580 Ft tá mo ga tás ban ré sze sült.

A Hosszú is ko la az 1800-as évek ben 
épült, 2006-ig folyt ben ne ok ta tás. Az
is ko la ki köl tö zé sét kö ve tõ en az épü -
let ben az ön kor mány zat kü lön bö zõ
szer ve ze tek, cso por tok szá má ra adott
át he lyi sé ge ket hasz ná lat ra. A ci vil
szer ve ze tek el he lye zés énél, ren dez -
vé nyek szer ve zé sé nél el sõd le ges
prob lé mát je len tett, hogy az épü let -
ben egy ál ta lán nem volt mos dó. Ezért
a pá lyá zat tá mo ga tá sá val egy he lyi ség 
át ala kí tá sá val, va la mint egy fo lyo só -
rész le vá lasz tá sá val két wc-vel, mos -
dó val és zu hany zó val el lá tott vi zes -
blok kot ala kí tot tunk ki.

A fej lesz tést kö ve tõ en egy egész sé -
ges élet mó dot pro pa gá ló ren dez vény
meg szer ve zé sé vel von tuk be a la ko so -
kat a hely ben mû kö dõ ci vil szer ve ze -
te ken ke resz tül a kö zös sé gi ház jel leg
ki ala kí tá sá ba. A de cem ber 7-én meg -
tar tott egész ség nap cél ja a la kos ság
egész sé gi ál la po tá nak ja ví tá sa, az
egész ség tu da tos ma ga tar tás elõ moz -
dí tá sa, pre ven tív szû rõ vizs gá lat ok
nép sze rû sí té se volt.   

A ren dez vény meg tar tá sá val ösz tö -
nöz ni kí ván tuk az együtt mû kö dé se -
ket is, ezért a pro jekt meg va ló sí tá sá -
ban, a ren dez vény meg szer ve zé sé ben
és meg tar tá sá ban  a meg kö tött együtt -
mû kö dé si meg ál la po dá sok ke re té ben
part ne re ink vol tak: a Vá ro si Ci vil Fó -
rum, A Gye re Se gíts Ala pít vány, Az
Újszászi Li li om Nép tánc Ha gyo mány -
õr zõ Egye sü let, A Fire Dance Tánc -
együt tes és Újszász Vá ros Ön kor -
mány za ta.

A ren dez vé nyen olyan szû rõ vizs -
gá la to kat va ló sí tot tunk meg, me lyek
ez idá ig nem vol tak el ér he tõ ek a te le -
pü lé sen. Gya ko ri ak a la ko sok kö ré ben 

a moz gás szer vi meg be te ge dé sek, me -

lyek ese té ben szin tén nagy je len tõ sé -

ge van az idõ ben tör té nõ fel fe de zés -

nek. A részt ve võk elõ ször szak or vos

ál tal vég zett moz gás szer vi szû rõ vizs -

gá la ton vet tek részt, me lyen a dok tor -

nõ az egész sé gi ál la pot tól füg gõ en to -

váb bi szak or vo si vizs gá la tot, gyógy -

tor nát irá nyo zott elõ, vagy hasz nos ta -

ná csok kal lát ta el a szû ré sen részt ve -

võ ket. 

A Gyógy ci põ Kft. jó vol tá ból ez után

szá mí tó gé pes, podoszkópos láb el vál -

to zás szû rés, talp nyo más mé rés kö vet -

ke zett. A talp nyo más tér kép elem zé se

le he tõ vé te szi a túl ter helt pon tok pre -

cíz azo no sí tá sát, mely alap ján ke rül -

het sor a szük sé ges ke ze lé sek re, kor -

rek ci ó ra.

Ezt kö ve tõ en a talp nyo más tér kép

és a szak or vo si ja vas lat alap ján a

Gyógy ci põ Kft. mun ka tár sai egyén re

sza bott kor rek ci ós talp be té te ket ké szí -

tet tek az érin tet tek nek.

Ez zel pár hu za mo san Kun Árpádné

gyógy tor nász is me ret ter jesz tõ elõ -

adást tar tott a moz gás szer vi meg be te -

ge dé sek meg elõ zé sé nek le he tõ sé ge i -

rõl. Az elõ adá son, va la mint az azt kö -

ve tõ gyógy tor na be mu ta tó fog lal ko -

zá son hasz nos ta ná cso kat adott az ér -

dek lõ dõk nek ar ról, hogy a rend sze res

moz gást, a gyógy tor nát ho gyan tud -

ják be épí te ni a min den na pi ten ni va -

lók kö zé. A leg fon to sabb, ott hon vé -

gez he tõ nyúj tó, át moz ga tó gya kor la -

to kat kö zös tor nán sa já tít hat ták el a

részt ve võk. 

Zá ró prog ram ként az Újszászi Li li -
om Ha gyo mány õr zõ Nép tánc Egye -
sü let tag jai tánc ház ban moz gat ták
meg a részt ve võ ket.

Az ese mé nyen több mint 50 fõ vett
részt, hat ci vil szer ve zet kép vi se le té -
ben. A prog ram si ke res sé gét iga zol ja,
hogy a részt ve võk szá ma mi att a ren -
dez vényt egy órá val meg kel lett
hosszab bí ta ni. A vizs gá la tok ered mé -
nye ként 2 fõ to váb bi szak or vo si ke ze -
lé se ja va solt, 30 fõ szá má ra ké szült
kor rek ci ós talp be tét. A prog ram ál tal
meg va ló sul tak ki tû zött cél ja ink is:

– meg va ló sult a pro jekt ben érin tett
épü let kö zös sé gi ház zá vá lá sá nak el sõ
lé pé se

– erõ sö dött a kö zös sé gi össze fo gás,
össze tar to zás és együtt mû kö dés

– nép sze rûb bé vált a pre ven tív
szem lé let, az egész ség tu da tos ma ga -
tar tás

– a vizs gá la tok ál tal ja vult a la kos -
ság élet mi nõ sé ge.

A pro jekt Eu ró pai Me zõ gaz da sá gi
Vi dék fej lesz té si Alap tá mo ga tá sá val
va ló sult meg. 
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Tornázzunk mozgásszerveink egészségéért!
(Fotó: Fehér Judit)



A sporttelep
fejlesztése

Az újszászi sport pá lya a vá ros sportéle -
té nek egyik köz pont ja, a lab da rú gó mér -
kõ zé sek mel lett sza bad idõ sport ese mé -
nyek, vá ro si és is ko lai ren dez vé nyek szín -
he lyé ül is szol gál. Az öl tö zõ épü let azon -
ban le rom lott sá ga mi att már rég óta nem
nyújt szín vo na las kör nye ze tet ezek hez az
ese mé nyek hez. A fut ball pá lya szi kes jel le -
gû gyep te rü let re te le pült, emi att a ta laj fel -
szín ke mény, gö rön gyös, fel szí ne a fo lya -
ma tos ön tö zés mel lett sem ja vít ha tó. A pá -
lya ke mény sé ge és egye net len sé ge mi att a
mér kõ zé se ken és ren dez vé nye ken je len -
tõs a sé rü lés ve szély, ezért el en ged he tet len
a pá lya bur ko la tá nak ja ví tá sa is.

A klub há zat a '70-es évek ben hoz ták lét -
re, az óta több ször esett át ki sebb-na gyobb
fel újí tá son, a 2007-es bõ ví tés so rán töb bek
kö zött egy aka dály men tes vi zes blokk és öl -
tö zõ he lyi ség is ki ala kí tás ra ke rült, a régi
épü let rész vi szont igen le rom lott ál la pot -
ban ma radt. A leg fõbb prob lé mát az épü let
ned ve se dé se okoz ta, mely nek oka, hogy az 
épü let lapostetõs ki ala kí tá sú volt. Ezért a
tu laj do nos, Újszász Vá ros Ön kor mány za ta
2011-ben pá lyá za ti és sa ját for rás ból el vé -
gez tet te a nyí lás zá rók cse ré jét, az épü let re
ala csony haj lá sú nye reg te tõt épít te tett. A
fo lya ma tos ned ve se dés mi att az épü let bel -
sõ he lyi sé ge i nek fel újí tá sa vá ra tott ma gá ra.

A kor sze rû sí tés má so dik üte mé nek
mag va ló sí tá sát az Újszászi Vá ro si Vas utas
Sport egye sü let, az épü let hasz ná ló ja vál -
lal ta, és pá lyá za tot nyúj tott be az Da rá nyi
Ig nác Terv LEADER fe je ze te Egész sé ges
élet mód ra ne ve lés inf rast ruk tu rá lis felté -
teleinek ja ví tá sa cél te rü le té re.

A pro jekt tár gya a sport pá lya gyep szõ -
nyeg ének tel jes fel újí tá sa, va la mint az öl -
tö zõ épü let vi zes blokk ja i nak kor sze rû sí té -
se volt. A fej lesz tés cél ja, hogy a sport pá -
lyák kal és a ki szol gá ló épü let tel a ver seny -

sport, a sza bad idõs tö meg sport, va la mint
a vá ro si, is ko lai ren dez vé nyek szá má ra az
egész sé ges élet mód ra ne ve lés hez, a sport -
hoz és a moz gás hoz mél tó, és a cél nak
meg fe le lõ en hasz nál ha tó kör nye ze tet biz -
to sít sunk. A fej lesz tést Újszász Vá ros Ön -
kor mány za tá val együtt mû kö dés ben va ló -
sí tot tuk meg.

A pá lya fel újí tá sa so rán a ta laj fel la zí tá -
sát kö ve tõ en 10 cm hu musz ré teg fel hor -
dá sá ra és el te rí té sé re ke rült sor, me lyet a
tö mö rí tés és a fü ve sí tés kö ve tett. A fel hor -
dott ta laj ré teg meg õr zé se ér de ké ben a pá -
lya sze gé lye zést ka pott.

Az öl tö zõk höz kap cso ló dó an két vi zes -
blokk tel jes fel újí tá sát va ló sí tot tuk meg,
mely nek ke re té ben sor ke rült vá lasz fal át he -
lye zés sel tör té nõ át ala kí tás ra, a fel sze re lé -
sek, bel sõ nyí lás zá rók bon tá sá ra és cse ré jé re, 
a bur ko la tok és fal fe lü le tek fel újí tá sá ra, a vil -
la mos rend szer fel újí tá sá ra, a csõ ve ze té kek
fer tõt le ní té sé re és rész le ges cse ré jé re.

A fej lesz tés tel jes költ sé ge 7.904.734 Ft
volt, mely hez a LEADER prog ram
4.742.836 Ft vissza nem té rí ten dõ tá mo ga -
tást nyúj tott. A pro jekt az Eu ró pai Me zõ -
gaz da sá gi Vi dék fej lesz té si Alap tá mo ga tá -
sá val va ló sult meg.

A fej lesz tés III. üte mét a hom lok zat kül -
sõ szi ge te lé se és fes té se, és a klub he lyi ség
aka dály men te sí té se je len ti, mely szin tén
je len tõs be ru há zást igé nyel. Ezért az egye -
sü let 2013-ban újabb LEADER tá mo ga tás -
ra pá lyá zott, mely nek el bí rá lá sa fo lya mat -
ban van.

A gólya nénik

Aki nek meg ada tott, az tud ja, hogy a
szü le tés az élet egyik leg na gyobb cso dá ja.

Ahogy az el ve tett mag élet re kel és nö -
vek szik az anya föld ben, míg ki nem kel,
úgy nö vek szik a pa rá nyi kis élet az anya -
méh ben egé szen ad dig a cso dá la tos pil la -
na tig, míg meg nem szü le tik.

A so kak ál tal is mert nagy anyám, Mi há -
lyi Vincéné (Mar git ka) az el sõ vi lág há bo rú
után a Ma gyar Ki rá lyi Mi nisz té ri um Bá -
ba kép zõ In té ze té ben szi go rú el mé le ti és
gya kor la ti kép zé sen ta nul ta mes ter sé gét.
1924. év tõl, mint ma gán bá ba, 1950-tõl
köz sé gi (Újszász) és te rü le ti (Szász be rek
és a ta nya vi lág), majd a 60-as évek ele jén
majd nem 2 évig az Ál la mi Szü lész nõ kép -
zõ In té zet szol no ki kór há zá ban szü lész nõ 
volt.

Sok min dent hal lot tam tõ le hi va tá sá -
ról, a bá ba ság ról. Me sél te: hó ban, fagy -
ban, esõ ben, ká ni ku lá ban, éj jel-nap pal,
út ta lan uta kon gya log, lõ csös ko csi val
vagy ök rös sze kér rel, jobb eset ben lo vas
ko csi bak ján ül ve kö ze lí tet te meg azt a há -
zat a ta nya vi lág ban, ahol az asszony va jú -
dott. Ál ta lá ban csak õ volt je len a kis ba -
bák meg szü le té sé nél. Hi té re, szaktudá -
sára, gya kor la tá ra ala poz va jól kel lett
dön te nie min den kor: egye dül-e, prob lé -
ma je len lé te kor or vos vagy kór há zi se gít -
ség kell-e a szü lés hez. Ne héz szü lés ese té -
ben el sõ sor ban Dr. Csiszér Mik lós, ese ten -
ként Dr. Mazúr Gyu la or vo sok vol tak se -
gít sé gé re. Min den szü lés rõl pon to san ve -
ze tett jegy zõ könyv ké szült, amely az
anya köny ve zés alap ja is volt. Tit kos nyil -
ván tar tás nak szá mí tott min den be jegy -
zés.

Vissza fo gott, val lá sos, temp lom ba já -
ró, szi go rú asszony volt. Or vo si tás ká ja
tar to zé ka volt a fe szü le tet tar tó szög le tes
vé gek kel egy más nak szem be for du ló fe -
ke te üveg gyöngy ró zsa fü zér. Min de nért
há lát adott. Éle te so rán kö zel 2300 gyer -
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me ket se gí tett a vi lág ra. Ál lan dó an ké pez te ma gát. Az 1928-ban
ki adott bar na szí nû vá szon kö té sû Bá ba könyv örök sé gül ma radt 
csa lá dunk ra, ame lyet fe le lõt le nül ki ad tam ke zem bõl. Be te kin -
tés re köl csö nöz tem. A ku ri ó zum nak szá mí tó köny vet ez idá ig
nem kap tam vissza. A szak könyv sa ját ke ze írá sá val, lé nye get
ki eme lõ so ro kat tar tal ma zott. Most va la mely szak em ber pol cán
po ro so dik… a rég múlt em lé ke im mel együtt.

Az el lá tá si te rü le ten raj ta kí vül eb ben a fa lu ban a fi a ta lon tü -
dõ vész ben el hunyt Bá rány Er zsé bet is dol go zott. Újszászon és
Zagyvarékason má sik bá ba asszony is te vé keny ke dett, aki szin -
tén köz tisz te let ben ál ló em ber volt. Ki ne em lé kez ne Bá tor
Mihályné Ban ga Bor csa né ni re, aki mun ká ján kí vül a kö zös sé gi,
kul tu rá lis élet ben is je les ke dett.

Újszászon nem sok em ber él már, aki az ott hon szü le tés nél,
gyer mek ál dást kö ve tõ en bá bás ko dott, vagy se gí tett a kór ház -
ban a szü lõ szo bán. Ilyen asszony özv. Sajben Istvánné Kö böl
Marika né ni, a „gó lya né ni”. Éva lá nya tár sa sá gá ban be szél ge -
tünk.

Mis kolc ról ke rült ide Újszászra. Nor man La ci bá csi ro kon sá gá -
nál Haubentaller Ka tó ka né ni nél ta nult var ró nõ nek. Ügyes, szor -
gal mas, jól meg mun kált szép ru ha da rab ok ke rül tek ki ke ze alól.
Rend re szab ta, varr ta a fa lu ban mû kö dõ kul tu rá lis cso port tán -
co sa i nak ru há it. Szám la, nyug ta nél kül, meg él he tés ként, fi zet -
sé gért. Még szan dá lo kat is aján dé ko zott a lá nyok nak, akik min -
den láb be lit szét tán col tak. Min dig van és volt is irigy em ber, aki
nem jó szem mel né zi a má sik si ke rét! Ad dig varrt, ad dig al ko -
tott, amíg egy „jó aka ró ja” fel je len tet te. Szol nok ra, a vá ros ház ára 
hí vat ták el szá mol ta tás ra… Mun ka nél kül ma radt.

Ak ko ri ban már mû kö dött a Bá ba kép zõ. Ha za fe lé tart va a
han gos be mon dón hal lot ta, hogy ápo ló nõ, szü lész nõ kép zés re
nõ ket to bo roz nak. Még ak kor rög vest, a Ba ross ut cá ról be tér ve
je lent ke zett, ahol a fel té te lek nek meg fe lelt. A 18. élet év ét már
be töl töt te.

Mi vel csak 6 osz tá lya volt, el sõ lé pé se az volt, hogy a 8 osz -
tályt es ti is ko lá ban meg sze rez ze. Azt 2 éves szü lész nõ kép zõ ok -
ta tás kö vet te. A gya kor la ti idõt Mis kol con, kór ház ban töl töt te.

Az ’56-os for ra da lom után szol no ki kór ház ban dol go zott
12-24 órás szol gá la ti be osz tás sal. Éj je le-nap pa la mun ká val töl tõ -
dött. Sze re tett a kór ház ban dol goz ni. A szó ki mon dó, nagy szá jú
asszony min dig a má sok ja vát szol gál ta. Mun ka he lyén, és itt hon 
a csa lád ban is.

Ne héz idõ sza ka volt, ami kor 11 éves kis lá nyá val öz vegy ma -
radt. Fér je gyer me kei, aki ket sa ját ja ként ne velt, már na gyob -
bacs kák vol tak. Ru gal mas volt az élet hely ze te i hez. Min dent
meg ol dott. Pon tos, pre cíz mun ká ját sze ret ték és el is mer ték. Dr.
Bene Zol tán igaz ga tó fõ or vos tisz te let tel volt irán ta, min dig csak
kért és nem uta sí tot ta mun ká ra. Úgy szó lí tot ta: „Kö böl Ma ri ka
le gyen szí ves…” Fa lá bú és Nyer ges szülész-nõgyó gyász osz tá lyos
or vo sok kal köz vet len, jó mun ka kap cso la ta volt. Kol le ga nõ i vel is
meg ér tet te ma gát. Sze ret ték hu mo rát. Iga zi csa lá di as kol lek tí vá -
ban dol go zott, kö zö sen jár tak ki rán dul ni.

A szü lész nõk nek leg fõbb fel ada ta a ste ri li tás biz to sí tá sa. Dol -
ga volt a szü lé sek nél az or vos ke ze alá dol go zás, kis ba ba rend be -
té te le, für de té se, cse cse mõ osz tály ra va ló he lye zé se, anya ápo lá -
sa, ter hes gon do zás is. A fer tõ zés ve szély el ke rü lé sé re köz pon ti -
lag elõ írt kü lön bö zõ ve gyi anya go kat al kal maz tak. Kéz mo sás ra
a Fló ra szap pan volt a hasz ná la tos, de al ler gi át okoz ha tott. Er re
a cél ra Ma ca né ni Bu da pest rõl szer zett be spe ci á lis fo lya dé kot,
ame lyet gyak ran sti ká ban hasz nált. A KÖJÁL min dig el len õr -
zést tar tott, de szol gá la tá ban nem ta lál ha tott hi bát, mert nem is
volt. Örö kö sen nyüzs gõ, per gõ éle te volt a mun ká ban. Nem csak 
szak ma i lag, ha nem em be ri leg is el is mert szü lész nõ volt. Su gár -
zott be lõ le a po zi tív ener gia. Mun ká já ban meg mu tat ko zott a se -
gít ség, a meg ér tés, az együtt ér zés, a nyu ga lom, de je len volt a
ha tá ro zott ság, a szi gor is. Biz ton ság ban érez het ték ma gu kat az
ápol tak szol gá la ta alatt. Sok újszászi szü lõ anyá nak se gí tett dol -
gos éle te so rán.

Egyik is me rõ söm, aki nek õ se gí tet te vi lág ra a kis lá nyát, mai
na pig is áld ja a ne vét. Úgy jel le mez te, hogy „olyan hoz zá ér tés sel
ren del ke zett az osz tá lyon, hogy 10 szü lész or vos sem ért fel tu dá sá val.”
Egy má sik anyu ka: „Drá ga Ma ca né ni. Õ volt ve lem, ami kor a kis lá -
nyo mat szül tem.” Volt, aki a ne ve ki mon dá sa kor fel ki ál tott: „Kö -
böl Ma ca né ni! A gó lya né ni!” Egy fiú gyer me ket szü lõ anyu ka pe -
dig így di csér te: „Már ké szült ha za szol gá la tá ból, de mi be ér kez tünk.
Ott ma radt ve lem, amíg meg nem szü le tett a fi am. Hi deg tél és nagy hó
volt. La ci hoz ta ha za au tó val azu tán, mi u tán biz ton ság ban vol tunk.”

Jót, és há lát hal lok mun ká já ról min de nütt kör nye ze tem ben.
Újszászon tud ták, hogy õ mit dol go zott. Így a va jú dó asszony -
hoz el-el hív ták ta ná csot kér ni, aki nem tud ta, mi té võ le gyen
ilyen kor.

Egy ilyen eset al kal má val, mo tor ral ér ke zett az apu ka Ma ri ka
né ni hez, hogy gyor san fe le sé gé hez szál lít sa. Elõt te so ha nem ült 

2014. január 11

ARCKÉP

1950 tavaszán a szolnoki állami szülésznõképzõ intézet
tanfolyamán résztvevõk csoportja.

A jobb szélen  takarásban Mihályi Vincéné

Mihályi Vincéné okl. szülésznõ 1950. jan. 1-jén nyitott szülések jegyzõkönyve



mo to ron. A nagy kert ben la kott, a kis ma -
ma pe dig a fa lu má sik szeg le té ben élt. A
Holt-Tápión ke resz tül ve ze tõ ro zo ga fa -
híd nál a mo to ro zást be fe jez te. Félt mo to -
ron ül ve át ha lad ni a tá kol má nyon.

A szü lé szet ben a leg na gyobb örö me,
bol dog sá ga az el sõ uno ká já nak meg szü -
le té se volt. Szí ve sen em lék szik vissza pil -
la nat ról pil la nat ra a tör té né sek re. Az vi -
szont min dig fel zak lat ta, ha kis ba ba vagy
anyu ka az osz tá lyon el ha lá lo zott. Pá lyá ja
so rán egy al ka lom mal volt ott hon szü le té -
ses ese te itt Újszászon. A tör vé nyek sze -
rint ak kor is kór ház ba kell be kül de ni az
új szü löt tet az anyu ká já val, ha egész sé ge -
sen szü le tik a kis ba ba. Ez eset ben is top -
pon volt! Me net kész ál la pot ban vár ták a
men tõt szál lí tás ra.

Gyak ran gon dol vissza az em lé ke i re,
volt mun ka tár sa i ra, akik kel szí ve sen dol -
go zott min dig. Ked ves kol le ga nõ it so rol ja 
Csillagné, Szigetné, Dobosné, Kolenicskiné
Pi ri, és az itt Újszászon élõ Gecse Jánosné
Ma ri ka.

l987-ben ment nyug díj ba. Utá na is be -
járt még dol goz ni egy da ra big. Min dig
egy sze rû asszony volt. Az idõ seb bek „te -
kin te tes asszony ság”-nak ti tu lál ták, amit
nem igé nyelt és nem is sze re tett. Volt, aki
„Kö böl madam”-nak szó lí tot ta, de a „gó -
lya né ni” el ne ve zést is meg hal lot ta. Szí -
ve sen vet te, ha szü lész nõ nek ne vez ték.

Ma ri ka né ni kény szer pá lya mó do sí tá -
sa ál tal ne héz, de még is cso dá la tos mun -
ka vi lág ba csöp pent. Most már a 87. élet -
év ét töl ti, kor nak meg fe le lõ egész sé gi ál -

la po tá val, ak ti vi tás sal. Ön be csü lé se, ki -
tar tá sa, em be rek irán ti em pá ti á ja küz del -
mes éle tét meg szé pí tet te. A szü lõ anyák,
csa lá dok tisz te le tét, sze re te tét, aka rat la -
nul is ki vív ta mun ká já val.

Köz vet len csa lá di kö ré ben a szü lész -
nõi szak mát sen ki sem vit te to vább. A
szo ci á lis ér zé keny ség örök lõ dé se vi szont
meg mu tat ko zik a szo ci á lis ága zat ban,
egész ség ügy ben, pe da gó gi á ban dol go zó
csa lád tag ok mun ká ja so rán.

Egy új élet vi lág ra se gí té se, gyer mek
szü le té se ki hí vás az em ber éle té ben. Nem 
vé let len vá lasz tot ták hi va tá sul hon fi tár -
sa ink a szü lész nõi szak mát. Büsz kék le -
he tünk ar ra, hogy vá ro sunk ból fi a ta lok
Kövesdi Istvánné Eri ka, a Hetényi Gé za
Kór ház Szü lé sze ti Osz tály fõ nõ vé re,
Vígné Kál mán Ani ta pe dig, szü lé szet és
cse cse mõ gon do zá si osz tá lyon szü -
lész-ápo ló nõ.

Saj ná lom, hogy az egész ség ügyi ága -
zat ból ezt a szép szak mát, a bá ba sá got, a
szü lé sze tet, ápo lást vagy or vos lást nagy
csa lá dunk ból sen ki sem foly tat ta. Anyai
ágon már elõ de ink is egész ség üggyel
kap cso la tos te vé keny sé get vé gez tek.
Nagy anyám a bá ba sá got ott kezd te el,
ahol any ja a szlo vá ki ai Nove Zamky (Ér -
sek új vár) vá ros ve ze tõ szü lész nõ je, fér je
ál lat or vos volt. A csa lá di tra dí ci ót nem
ápol tuk kel lõ en. Va ló szí nû leg ezért aján -
dé koz ta el ide gen nek, min den esz köz zel
el lá tott or vo si tás ká ját Újszász szü löt té -
nek, a szü lé sze tet ta nu ló Nagy Er zsé bet nek
(Mu cus), aki év ti ze de kig dol go zott a
szak má ban Mis kol con. Kö szö nöm Ba logh
Reg iná nak, uno ka nõ vé rem nek, hogy a
hely tör té ne ti je len tõ ség gel bí ró ira to kat,
fo tó kat köz re ad ta.

Olyan jó, hogy van nak még kö zöt tünk 
olyan em be rek, akik több mint egy em -
ber öl tõt már meg él tek. Õk tud nak iga zán
hi te le sen me sél ni a múlt em lé ke i rõl. Ké -
pe sek fel idéz ni éle tük tör té ne tét. Em lé ke -
zé se ik ál tal em be ri sor so kat tud nak élõ vé
ten ni szá munk ra.

Kö szön jük, Ma ri ka né ni! Na gyon jó
egész sé get, sok örö met és bol dog sá got kí -
vá nunk az el kö vet ke zen dõ évek ben is!

Krassóiné Gyüre Rozália Margit

Emlékezés
Kovács Gábor

középiskolai tanárra,
iskolaalapító igazgatóra

Rég óta õr zöm
Újszász ne ves szü -
löt te i rõl ve ze tett
név tá ram ban Ko -
vács Gá bor újszászi
szü le té sû ta nár ne -
vét. Bi za kod tam,
egy szer majd csak
„rá ta lá lok”. Csak
annyit tud tam, vas -
utas szü lõk gyer -
me ke ként lát ta meg 
a nap vi lá got, és
édes ap ja ne vét örö köl te.

Ami kor az újszászi Vá ro si Mû ve lõ dé si
Ház és Könyv tár ban „Sze mel vé nyek az
újszászi vas uta sok éle té rõl” szó ló hely tör -
té ne ti fü ze tet Fehérné Sze ke res Zsu zsan -
na, a ki ad vány szer kesz tõ je 2005. 07.
09-én be mu tat ta, ott vol tam. Idõs vas uta -
sok kal be szél get ve kí ván csis kod tam,
hogy Ko vács Gá bor vas úti dol go zó ra em -
lék szik-e va la ki. Nem jár tam sze ren csé -
vel, azaz a min den ben jól in for mált Nagy
Elem ér (Bu da pest, 1926. – Újszász, 2011.)
MÁV nyug dí jas úgy em lé ke zett, mint ha
Ko vács Gá bor MÁV pá lya õr kén dol go -
zott vol na, és ál lí tó lag volt neki egy „ta ní -
tó” fia.

Mi lyen a vé let len! A Ka rá csony Sán dor 
Pe da gó gi ai Egye sü let ré szé rõl Kál mán
Antalné, a Pe da gó gu sok Arc kép csar no ka
szer kesz tõ bi zott ság tag ja ar ról tá jé koz ta -
tott, hogy az Újszászi Hír adó ban (2007.
de cem ber) ol vas ta a Ró zsa Im re ta nár ról,
is ko la la pí tó igaz ga tó ról szó ló írá so mat. A
szer kesz tõ bi zott ság úgy íté li, Ró zsa Im re
pe da gó gi ai pá lya fu tá sa pél da ér té kû, he -
lye van a Pe da gó gi ai Egye sü let ál tal
2013-ban ki adás ra ke rü lõ Pe da gó gu sok
Arc kép csar no ká ban. Kér te, já rul jak hoz -
zá az arc kép váz lat fel hasz ná lá sá hoz.
Öröm mel mond tam igent. A könyv be -
mu ta tó ja 2013. 10. 12-én volt a Haj dú-Bi -
har me gyei Me gye há zán, me lyen nem
tud tam részt ven ni, de de di kál va meg -
kap tam a szép, íz lé ses 447 ol da las köny -
vet. Iz ga tot tan la poz tam be le, és a
295-298. ol da lon meg ta lál tam a Ró zsa Im -
re fény ké pé vel il luszt rált, gaz dag pe da -
gó gi ai élet út já ról szó ló írást. Di csé re tes,
hogy Kál mán An tal, nyu gal ma zott MÁV
fõ ta ná csos vissza em lé ke zé sé vel is gaz da -
gí tot ták Ró zsa Im re ki ma gas ló te vé keny -
sé gét. A könyv ben meg je lent mél ta tás be -
fe je zõ ré sze az írá som ból vett aláb bi idé -
zet tel zá rul: „Ró zsa Im re, az újszászi kö -
zép is ko la ala pí tó ja, el sõ igaz ga tó ja, a kö -
zös ség te rem tés és a mi nõ sé gi ok ta tás
meg la po zó ja. Egész lé nyé vel újszászi lett, 
fel be csül he tet len ér ték, amit Újszászon,
Újszászért és a jö võ if jú sá gá ért tett.”
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Ter mé sze te sen to vább bön gész tem a köny vet. Meg ál la pí tot -
tam, hogy a 2002 óta éven ként meg je lent Pe da gó gu sok Arc kép -
csar no ká ban össze sen 1401 je les pe da gó gus sze re pel. A 2013. évi 
ti zen ket te dik kö tet ben 134 fõ ta lál ha tó a név tár ban, eb bõl mind -
össze csak 9 fõ Jász-Nagykun-Szolnok me gyei szü le té sû. Fi gye -
lem re mél tó, hogy kö zöt tük sze re pel Ko vács Gá bor, újszászi
szár ma zá sú kö zép is ko lai ta nár, kö zép is ko la ala pí tó igaz ga tó.

Úgy gon dol tam, he lyes, ha az Újszászi Hír adó jó vol tá ból
köz re a dom Ko vács Gá bor ról, a 210-211. ol da lon ol vas ha tó mél -
ta tó írást. Íme:

„Ko vács Gá bor (Újszász, 1931. jú ni us 24. – Deb re cen, 2012.
no vem ber 27.): kö zép is ko lai ta nár, igaz ga tó.

Újszászon szü le tett a csa lád el sõ gyer me ke ként. Édes ap ja,
Ko vács Gá bor pá lya õr ként dol go zott, édes any ja, Nagy Má ria a
ház tar tást ve zet te. Ti zen két év vel fi a ta labb hú ga ak kor szü le tett, 
ami kor a szü lõk fi u kat a me leg csa lá di ott hon tól tá vo li is ko lá ba,
a szat már né me ti bent la ká sos, két tan nyel vû gim ná zi um ba írat -
ták. A há bo rú ide jén Szol nok ra ke rült, itt foly tat ta gim ná zi u mi
ta nul má nya it.

A fegy ve rek el hall ga tá sa után az is ko lai élet új ra in du lá sá hoz
ta ná rok ra, ta ní tók ra volt szük ség. Ek kor érett sé gi re épü lõ, egy -
éves ta ní tá si gya kor lat után ta ní tói ok le ve let kap tak a ta nu lók.
Ezen idõ re esett Gá bor ta nul má nya a jász be ré nyi ta ní tó kép zõ -
ben. Gya kor ló évét Kláratelepen, egy osz tat lan ta nya si is ko lá -
ban töl töt te.

Az ok le vél meg szer zé se után fel vé te li zett az ELTE ma te ma ti -
ka ta ná ri sza ká ra. A si ke res fel vé te li ered mé nye alap ján a Deb re -
ce ni Egye tem re nyert fel vé telt. Itt vég zett 1955-ben ma te ma ti -
ka-fi zi ka sza kos ta nár ként.

Egye te mi gya kor ló évé ben is mer ke dett meg ké sõb bi fe le sé -
gé vel, Nagy Pál má val, aki vel 1957-ben há zas sá got kö tött, s aki
egész éle té ben hû sé ges se gí tõ tár sa volt mind a ma gán élet ében,
mind a pe da gó gi ai pá lyá ján.

Ta ná ri mun ká ját a nyír egy há zi Kos suth La jos Gim ná zi um
Kol lé gi u má ban kezd te, ahol 1957-tõl igaz ga tó he lyet tes ként dol -
go zott. 1959-tõl a deb re ce ni Mó ra Fe renc Kol lé gi um igaz ga tó he -
lyet te se ként te vé keny ke dett. 1960-ban ér ke zett pá lyá ja meg ha -
tá ro zó kö zép is ko lá já ba, a deb re ce ni Mechwart And rás Gé pi pa ri
Tech ni kum ba. Et tõl kezd ve éle te össze fo nó dott az is ko lá val.
1962-ben az in téz mény he lyet tes igaz ga tó ja lett.

Egy év ti ze det meg ha la dó igaz ga tó he lyet te si te vé keny sé ge
után, 1973-tól 18 éven át az is ko la igaz ga tó ja ként vi sel het te
gond ját a rá bí zott kö zös ség nek. Kö zel har minc esz ten dõt töl tött
is ko la ve ze tõi szol gá lat ban. Nagy idõ ez, az éve szá mát te kint ve
a több mint száz éves is ko la lé té nek kö zel egy har ma da. De nagy
idõ ez az is ko la emel ke dé sé nek vo nu la tá ban is. Köz ben fenn tar -
tók, ok ta tá si-ne ve lé si el vek, el vá rá sok, szak mák vál toz tak. Igaz -
ga tó úr és se gí tõ tár sai oda adó mun ká ja, lan ka dat lan után já rá sa
ered mé nye ként épül he tett az is ko la kor sze rû nek szá mí tó tor na -
csar no ka s a hoz zá kap cso ló dó több tan ter met ma gá ba fog la ló
épü let együt tes. Hosszú küz de lem után új ra in dul ha tott az is ko -
lá ban a sok em ber nek ke nyér ke re sõ fog lal ko zást nyúj tó tech ni -
kus kép zés. Az en nek nyo mán megnövekedett ta nu ló lét szám
már a bõ ví tett épü let ben is szû kö sen moz gott. Újabb igaz ga tói
és mun ka tár si kez de mé nye zés kö vet ke zett, s a két hír adás ipa ri
ta go zat új épü let be köl töz he tett. Né hány év múl va az így in dí -
tott kez de mé nye zés nyo mán új is ko la szü le tett Deb re cen ben, a
mai Gá bor Dé nes Szak kö zép is ko la. Bi zony mél tán em lé ke zünk
úgy a Mechwartban igaz ga tó úr ra, mint épít ke zõ, is ko lát ala pí tó 
ve ze tõ re.

Az ok ta tá si re for mok for ga ta gá ban, az is ko la épí tés küz del -
mei kö ze pet te min dig akart és tu dott az em ber re fi gyel ni. Sze -
ret te a ta nu ló kat, so ku kat név sze rint is mer te. Min den kit is mer -
ni akart. Mun ka tár sa i val, a ne ve lõ tes tü let tag ja i val köz vet len
kap cso la tot ala kí tott ki. Köz tük, köz tünk élt. A ké sõ es té be haj ló
le ve le zõ órák szü ne té ben gyak ran be tért a ta ná ri szo bá ba, s az
egész na pos zson gás, s ki tud ja hány tár gya lás, meg be szé lés
után még min dig volt ere je fe lõ lünk, a csa lá dunk, a gye re kek fe -
lõl õszin tén ér dek lõd ni. Sze ret te, se gí tet te, tá mo gat ta a fi a tal ta -
ná ro kat.

Mi köz ben fo lya ma to san mun kál ko dott azon, hogy a rá bí zott
is ko la a ta nul má nyi ered mé nye alap ján a leg job bak kö zött le -
hes sen, na gyon fon tos nak tar tot ta az is ko lai test ne ve lést is. Lel -

ke sen tá mo gat ta a sport éle tet. Alig ha múl ha tott el is ko lai sport -
ren dez vény az õ rész vé te le nél kül. Így – mun ka tár sa i val együtt
– a ki vá ló or szá gos szak mai ta nul má nyi ver seny ered mé nyek, az 
egye te mek, a vál la la tok ta nu lók ról al ko tott el is me rõ vé le mé nye
mel lett az is ko la or szá gos baj nok ké zi lab da csa pa tá nak és ki vá ló
is ko la lab da rú gó csa pa tá nak is örül he tett.

Kö zel har minc éves is ko la ve ze tõi te vé keny sé ge alatt át élt sok
elõ nyös és elõny te len ok ta tá si re for mot, pro fil vál tást. Min dig
ar ra tö re ke dett, hogy az ál ta la ve ze tett és fél tett is ko la kö zös sé ge 
a le he tõ leg elõ nyö sebb mó don ke rül jön ki a vál to zá sok sod rá sá -
ból.

Pá lya fu tá sa nem volt ka lan dos, bár sors sze rû vé let le nek és
sze ren csés for du la tok kí sér ték. Elé ge dett volt sor sá val, so ha sem
volt el bi za ko dott, az ön telt ség tá vol állt tõ le. Nem fe lej tet te el,
hon nan in dult, és ho vá ju tott. A ha son ló sor sú ta nu ló kat és ta -
nár tár sa kat em pá ti á val ke zel te, se gí tet te. Nem az el mé le ti ku ta -
tó mun ká ja, ha nem a gya kor la ti te vé keny sé ge emel te ki. Is ko la -
épí tõ, a mo dern ok ta tás irá nyá ba mu ta tó szer ve zõ mun ká ja és
ezt a tö rek vést se gí te ni tu dó mun ka tár sak meg nye ré se, tá mo ga -
tók fel ku ta tá sa tet te õt el is mert té. A min dig for rás hi ánnyal küz -
dõ ok ta tá si rend szer ben is ké pes volt ily mó don biz to sí ta ni a kor 
kö ve tel mé nye i nek meg fe le lõ mû sza ki kép zést az is ko lá ban.

Si ke rült a ne héz évek ben is meg õriz ni az is ko la több év ti ze -
des rang ját, te kin té lyét. Az is ko lát el ha gyó ta nu lók olyan tu dás -
sal és mû sza ki is me re tek kel gaz da god tak ta nu ló éve ik alatt, me -
lyek to vább ra is biz to sí tot ták az in téz mény he lyét a vá ros, a me -
gye, sõt az or szág mû sza ki kö zép is ko lá i nak él vo na lá ban.

1991-ben, 60 éve sen vo nult nyug díj ba. Nyug dí jas éve i ben kis 
kert jét gon doz ta, uno ká it ne vel te. Ek kor több idõt tölt he tett csa -
lád ja kö ré ben. Büsz ke volt a csa lád já ra, kü lö nö sen a fi á ra, Gá -
bor ra, aki foly tat ta a szü lei hi va tá sát, ta nár lett. Sze ret te is ko lá -
ját. A Mechwart irán ti ér dek lõ dé se ek kor is meg ma radt. Amíg
egész sé ge en ged te, a bal la gá si, sza lag ava tói meg hí vá sok nak
öröm mel tett ele get. Min dig õszin te ér dek lõ dés sel lá to ga tott
vissza pá lyá ja meg ha tá ro zó szín pa dá ra, s a ne ve lõ tes tü let tag jai
min dig sze re tet tel vár ták és fo gad ták õt.

2008-ban egész sé ge meg rom lott. Óri á si aka rat erõ vel pró bált
úr rá len ni be teg sé gén. 2012. no vem ber 27-én halt meg.

Is ko lá ja, a deb re ce ni Mechwart And rás Gé pi pa ri és In for ma -
ti kai Szak kö zép is ko la, mely nek fej lõ dé sé ért élet pá lyá já nak
meg ha tá ro zó éve i ben ve ze tõ-he lyet te se ként, majd ve ze tõ ként
kö zel har minc éven át fá ra do zott, tisz te let tel õr zi egy ko ri igaz -
ga tó ja em lé két.

Ki tün te té sei az is ko la kö zös ség sok ré tû te vé keny sé gi kö ré nek
si ke res irá nyí tá sá hoz kö tõd tek:

Hon vé del mi Ér dem érem ezüst és arany fo ko za ta
Gróf Es ter házy Mik sa Em lék érem
Ok ta tás ügy Ki vá ló Dol go zó ja
Ki vá ló Ta nár
A gaz dag, nagy ívû pe da gó gu si pá lya fu tás ról szó ló írást el ol -

vas va, azon nal meg for dult a fe jem ben, hogy Ko vács Gá bor
újszászi kö tõ dé sé rõl, szü le i rõl, test vé ré rõl jó vol na töb bet tud ni.
Így hát a Pe da gó gu sok Arc kép csar no ka szer kesz tõ bi zott sá ga
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tag já nak, Kál mán Antalnénak a se gít sé gét kér tem a ta nár úr öz ve gyé -
nek fel ku ta tá sá ban. Si ker rel jár tam, így ju tot tam el az Újszászon élõ
hú gá hoz, Má ri á hoz is. Kér dé se im re kész ség gel vá la szol tak. Ko vács
Gá bor öz ve gye Nagy Pál ma (Deb re cen, 1938.) ké mia-fi zi ka sza kos
nyu gal ma zott kö zép is ko lai ta nár nõ, még azt is ki fe je zés re jut tat ta
hoz zám írt le ve lé ben, hogy „Ér dek lõ dé se csa lá dunk iránt jól esik.”
Meg tud tam, hogy életközössé gükbõl egyet len gyer me kük, Gá bor fi -
uk, 1964-ben szü le tett. Ta nul má nyai idõ sza ká ban jó ta nu ló, jó spor to -
ló volt. A ter mé szet tu do mány ok irán ti ér dek lõ dé se ve zet te a KLTE
ma te ma ti ka – áb rá zo ló – szá mí tás tech ni ka ta ná ri szak ra. 1989-ben
vég zett. Je len leg a KLTE Gya kor ló Gim ná zi um ban ma te ma ti ka ve ze -
tõ ta nár. Mód szer ta ni elõ adá so kat tart a „Te het sé ges gon do zás” pro -
jekt részt ve võ je ként. Csa lá di kö te lék ben él. Fe le sé ge is pe da gó gus.
Két gyer me kük van, Sá ra 22, Már ton 19 éves. Egye te men ta nul nak.

Azt is meg tud tam, hogy Ko vács Gá bor ta nár úr szü lei né pes csa lád -
ból szár maz nak. Apai ágon ti zen he ten, anyai ágon he ten vol tak test -
vé rek. Idõs Ko vács Gá bor (1905-1991), Bu da pest – Ke le ti vas út vo na -
lon, az Újszász szom széd sá gá ban le võ po kol ta nyai MÁV Ál lo más nál
pá lya mun kás ként, majd 1955-tõl, Újszászra tör té nõ vissza köl tö zé sük -
kel egy idõ ben, Újszász - Po kol ta nya 21. tér köz nél, mint MÁV pá lya õr
dol go zott. Fe le sé ge Nagy Má ria (1908-1988) ház tar tás be li volt. Mind -
ket ten Újszászon szü let tek. A ta nár úr apai nagy szü lei a Györgyey
csa lád ál tal lé te sí tett po kol ta nyai ura dal mi köz pont ban él tek, dol goz -
tak, ahol több nyi re me zõ gaz da sá gi ter me lés folyt. Édes ap ja is – a
MÁV-hoz ke rü lé se elõtt – az ura da lom ban kezd te pá lya fu tá sát.

Ko vács ék tõs gyö ke res Újszásziak. Min dig is Újszászinak val lot ták
ma gu kat. Nem vé let len, hogy a ta nár úr és Má ria hú ga is az újszászi
mat ri ku lá ban sze re pel nek.

A ta nár úr az ele mi is ko lát szü lõ he lyén kezd te, de Szat már né me ti -
ben foly tat ta. Ez el sõ sor ban az zal ma gya ráz ha tó, hogy szü lei a jobb
meg él he tés re mé nyé ben Újszászról Po kol ta nyá ra köl töz tek, ahol
gyer me kük ta nu lá si le he tõ sé gét nem lát ták biz to sí tott nak.

Mi vel a ta nár úr édes ap ja a vas út nál szol gált, le he tõ sé get ka pott,
hogy gyer me kük Szat már né me ti be, két tan nyel vû, bent la ká sos vas úti 
ne ve lõ in té zet be ke rül jön. (Er dély észak-nyu ga ti ré szén fek võ Szat -
már né me ti 1940-1944 kö zött is mét Ma gyar or szág hoz tar to zott. Je len -
leg Ro má ni á hoz tar to zó vá ros.) Az ér tel met len vi lág há bo rú kö vet kez -
mény ként Gá bor a tan in té zet bõl el ke rül ve Szol no kon, a Ver se ghy Fe -
renc Gim ná zi um ban érett sé gi zett. Eb ben az idõ ben több nyi re is me rõ -
se i nél la kott, il let ve Szol nok és Po kol ta nya kö zött vo nat tal in gá zott.

A Pe da gó gu sok Arc kép csar no ká ban ol vas ha tó, hogy Ko vács ta nár
úr „Nem fe lej tet te el, hon nan in dult, és ho vá ju tott.” Fe le sé gé tõl, hú -
gá tól ka pott in for má ci ók alap ján gyak ran ha za lá to ga tott, kez det ben
egye dül, ké sõbb csa lád já val. Igaz szü lõi-gyer me ki, il let ve test vé ri, ro -
ko ni kap cso lat volt kö zöt tük.

Gá bor és Má ria test vé rek Újszászon, a ró mai ka to li kus Szent Ist ván
temp lom ban kö töt tek há zas sá got; Gá bor és Nagy Pál ma 1957-ben,
Má ria és Mol nár Kár oly pe dig 1962-ben.

Azt is ol vas hat juk a ta nár úr ról írt arc kép csar nok ban, hogy: „Ti zen -
két év vel fi a ta labb hú ga ak kor szü le tett, ami kor a szü lõk fi u kat a me -
leg csa lá di ott hon tól tá vo li is ko lá ba… írat ták.” Il len dõ nek tar tom,
hogy Má ri á ról, a fen ti e ken túl, né hány gon do lat ír jak. Nos: Má ria
1943. 04. 04.-én lá tott nap vi lá got. Ál ta lá nos is ko la el vég zé se után,
1961-ben érett sé gi zett. Mun ká ba állt. Az Újszászi ÁFÉSZ-nél he lyez -
ke dett el, majd a „Sza bad ság” Mg. Tsz-ben dol go zott fõ köny ve lõ he -
lyet tes ként. Mun ka mel lett Szám vi te li Fõ is ko lát vég zett. 1998-ban
ment nyug ál lo mány ba, de utá na még egyé ni vál lal ko zó ként dol go -
zott a tsz-ben. Csa lá di kö te lék ben él szü lõ he lyén, a De ák Fe renc ut cá -
ban. Fér je a MÁV Von ta tá si Fõ nök sé gen dol go zott mû ve ze tõ ként
nyug dí ja zá sá ig (1997). Két lá nyuk: Il di kó és Ani kó, a Nem ze ti Adó- és
Vám hi va tal nál (NAV) dol goz nak. A Mol nár csa lád nak két lány és egy
fiú uno ká juk van. A lá nyok Ang li á ban dol goz nak, a fiú még ta nu ló.

Mind két csa lád ese té ben nö ve ke dett a csa lád élet fá ja. Bi zo nyá ra a
gyer me kek és az uno kák to vább vi szik a Ko vács, Nagy és Mol nár csa -
lád vér vo na lát, sta fé ta bot ját. Mind annyi an büsz kék a ta nár úr ra, is ko -
la ala pí tó igaz ga tó ra.

Úgy vé lem, Ko vács Gá bor ta nár úr tu dá sá val, szor gal má val, ki tar -
tá sá val, pél da mu ta tá sá val, mél tán ér de mel te ki, hogy Újszász la kos sá -
ga em lé kez zen és em lé kez tes sen ered mé nyes pe da gó gu si mun kás sá -
gá ra.

Varga Ferenc
Újszász díszpolgára

Az újszászi artézi kutak
története

3.

Az el sõ mély fú rá sú ar té zi kút (1901)

Az 1890-ben, há zi lag lé te sí tett kis mély sé gû fúrt kút tól el -
te kint ve, az el sõ mély fú rá sú kút a „Jó zsef At ti la és a Kár pát 
ut ca sa rok” be jegy zés sel sze re pel a Kút ka tasz ter ben. Ez
pe dig né ze tem sze rint a gõz ma lom te me tõ fe lõ li ré szén
mû kö dött ar té zi kút le he tett.

Czakó Ta más (Szol nok, 1988), Újszászon élõ, az ELTE
in for ma ti ka ka rán prog ram ter ve zõ-in for ma ti ka sza kos
hall ga tó internetes hon lap ján ol vas tam, hogy: „Újszász
leg na gyobb ipa ri üze me a gõz ma lom. 1910-ben még gróf
Dessewffy Emil (7), 20 év múl va már a Csányi Gaz dák Rt.
tu laj do ná ban van.”

Újszász Vá ros Ön kor mány zat Szer ve zés fej lesz té si
Prog ram já nak (2010) 11. ol da lán ol vas hat juk: „A leg na -
gyobb üzem a gõz ma lom volt, me lyet 1910-ben nyi tot tak
meg”… „Jog erõs bí ró sá gi vég zés alap ján, már legalább
egy éve mûködik.”

A „leg alább egy éve mû kö dik” tág fo ga lom. Nem ta lál -
tam sem mi fé le bí ró sá gi vég zést, vi szont meg ta lál tam
Pest–Pi lis–Solt–Kis kun vár me gye al is pán já nak a Csányi
Gaz dák Ma lom Rt ré szé re vissza me nõ le ges ha tállyal en -
ge dé lye zett artézi kúthasználatot.

Kö vet kez te té sem: a ma lom mel let ti 330,0 mé ter mély -
sé gû és 24/18 l/p víz ho za mú, jó ita lú mély fú rá sú ku tat gróf 
Dessewffy Emil lé te sít tet te, de va la mi lyen ok nál fog va el -
mu lasz tot ta mû kö dé sét en ge dé lyez tet ni. Ezt pó tol ta a
Csányi Gaz dák Ma lom Rt. Esze rint: Pest–Pi lis–Solt–Kis -
kun vár me gye al is pán ja, 22805/1938. kig. szám alatt, a
Csányi Gaz dák ma lom Rt újszászi ar té zi kút já nak utó la -
gos en ge dé lye zé se ki adott vég ha tá ro zat Bu da pes ten kelt,
1938. áp ri lis 14-én. A vissza me nõ le ges ha tállyal en ge dé -
lye zett ar té zi kút Újszász köz ség bel sõ sé gé ben a 181/2.
hrsz. alatt levõ területre szólt.

Al is pá ni ha tá ro zat sze rint: „Je len leg a kút ból a víz sza -
ba don öm lik ki. A ki öm lõ víz a 206/2-b, 3263, 3356 és 2073
hrsz. víz el ve ze tõ ár ko kon fo lyik be a Tápió csatornába.”

A vég ha tá ro zat 3, 4, 6, 7. §-ai az en ge dé lyes jo go sult sá -
gát és kö te les sé gét, az en ge dély ér vé nyét, az en ge dély ok -
irat hoz tar to zó terv ré sze it egy aránt tar tal maz za. Pél dá ul
az en ge dély érvényét 30 évben állapítja meg.

A „B” fe je zet tar tal maz za a vég ha tá ro zat ki adá sá nak
rész le tes in do ko lá sát az aláb bi ki vo nat sze rint: „A vég ha tá -
ro zat ban le írt víz hasz ná la tot és ví zi mun ká la to kat … en ge -
dé lyez tem, mert nem üt köz nek köz ér dek be. Az en ge dé lye -
zõ el já rás so rán a tör vé nyes sza bá lyo kat be tar tot tam … az
en ge délyt a ha tó sá gi szak ér tõ 65/1938. sz. vé le mé nyé re
hely szí ni tár gya lás nél kül ad tam meg. A kút 1901 évi fenn -
ál lá sa óta ugyan is an nak hasz ná la ta el len sen ki nem tett a
ha tó ság nál pa naszt, így te hát a gya kor lat ban be iga zolt nak
kell ven nem azt, hogy az ide gen víz hasz ná la ti ér té ket nem
érin ti ká ro san. A hely szí ni tár gya lás meg tar tá sát a föld ta ni
in té zet nem kí ván ta 25/1937. sz. vé le mé nyé ben … Ez el len
a vég ha tá ro za tom el len a kéz be sí tés nap ját kö ve tõ 15 na -
pon be lül fel leb be zés sel le het él ni, me lyet a m. kir. Föld mû -
ve lés ügyi mi nisz ter úr hoz cí mez ve ná lam kell be nyúj ta ni
… Bu da pest, 1938. áp ri lis hó 14.

Al is pán he lyett:
Dr. Papp s. k.

vm. h. fõ jegy zõ
A vég ha tá ro zat Újszász Köz ség hez 1938. 04. 23-án ér -

ke zett. Az ik ta tott anyag mel lett ta lál tam egy mû sza ki le -
írást, ame lyen Pest–Pi lis–Solt–Kis kun vár me gye kör bé -
lyeg zõ je, to váb bá Újszász fõ jegy zõ jé nek és bí ró já nak alá -
írá sa ol vas ha tó, „Ujszász, 1927. szep tem ber 5.” ke let tel. A
mû sza ki le írás lé nye ge: „Az újszászi 156. sz. be tét ben 3994
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hrsz. 60 négy szög öl te rü le ten az 1913 év fo lya mán gróf
Desewffy Emil által ismeretlen mélységû kút furatott.”

A mû sza ki le írás ugyan nem a Csányi Gaz dák Ma lom Rt. ré -
szé re, vissza me nõ le ges vég ha tállyal en ge dé lye zett kút, ha nem
a Kisrózsási dû lõ ben lé te sí tett, „em be ri ivás ra is na gyon al kal -
mas” ar té zi kút. A mû sza ki le írás ban fog lal tak alap ján, bi zo nyí -
tott nak vé lem, hogy gróf Dessewffy Emil fú rat ta a Kút ka tasz ter
„B/1” té tel szám alatt, Jó zsef A. és Kár pát ut ca sa rok” be jegy zés sel 
nyilvántartott, gõzmalom melletti artézi kutat is.

A Kút ka tasz ter ben nem ta lál tam a gõz ma lom mel let ti ar té zi
kút meg szû né sé re sem mi fé le be jegy zést. Egye sek úgy em lé kez -
nek, hogy az 1980-as évek ele jén szûnt meg a kút mûködni.

A MÁV ál lo más mel let ti ar té zi kút (1905)

Újszász MÁV ál lo má sa a vas út mû em lé kei közé tar to zik. A Kút -
ka tasz ter 1904. évi ke let tel jegy zett ar té zi kút 290,5 mé ter mély sé -
gû, 17/20 l/p víz ho za mú, jó ivó vi zû kút, ki vi te le zõ je Or bán Sán dor
volt. A Kút ka tasz te ren kí vül az ar té zi kút lé te sí té sé nek ide jé rõl a
Szol no ki Osz tály mér nök ég le ve lé bõl és a Ma gyar Ki rá lyi Kul túr -
mér nö ki Hi va tal en ge dély ok ira ta i ból tá jé ko zód ha tunk.

A Szol no ki Osz tály mér nök ség le ve le:
„Te kin te tes Köz sé gi Elöl já ró ság Ujszász”
„F. évi ja nu ár 25-én kelt 270/1935. kig. szá mú meg ke re sé sé re

ér te sít jük, hogy Ujszász ál lo má son le võ ár té zi kút 5489/1905 kig.
sz. en ge dély ok irat tal lé te sült s a Ví zi könyv be II/9. szám alatt
van be ve zet ve s így újabb en ge dé lye zé si eljárásra nincs szükség.

Szol nok, 1935. feb ru ár 6.
M. Kir. Kul túr mér nö ki Hi va tal Bu da pest kör bé lyeg zõ vel el lá -

tott, 5489/1905. kig. szám alatt:
- a ví zi könyv szá ma: II/9;
- a ví zi könyv ik ta tó szá ma: 374;
- a cso mag szám: 266. 
A fen ti hi vat ko zá sok kal el lá tott en ge dély ok irat 1-10. pont ból

áll, amely nek rö vi dí tett lé nye ge:
– A Ma gyar Ki rá lyi Ál lam vas utak ara di üz let ve ze tõ sé ge fi -

gye lem be vé te lé vel, en ge délyt nyert Újszász köz ség ha tá rá ban a 
Zagy va fo lyó jobb part ján ar té zi ku tat lé te sí te ni és fenntartani.

– Az en ge dé lye zett mun ká lat egy ar té zi kút;
– A kút vi zét tet szõ le ges cé lok ra fel hasz nál ni, a fel nem hasz -

nált fe les le ges vi zet pe dig jo go sít va van a pá lya tes ten, csõ ve ze -
té ken ke resz tül gr. Dessewffy Au rél birtokára bocsátani;

– Gr. Dessewffy Au rél jo go sít va van, a kö rül írot tak sze rint,
bir to ká ra bo csá tott vi zet tet szõ le ges cé lok ra felhasználni;

– Az en ge dé lyes tar ta ma öt ven év ben ál la pít ta tik meg;
– Az en ge dé lyes sze mé lyé ben be állt vál to zás, a vál to zás nap -

já tól szá mí tott 30 na pon be lül, 200 ko ro ná ig ter jed he tõ pénz bír -
ság ter he alatt, a Ví zi könyv be va ló be jegy zés vé gett az
alispánnál bejelentendõ;

– A je len en ge dély ok irat ki egé szí tõ ré szét ké pe zi: mû sza ki le -
írás és hely szín rajz;

– En ge dé lyes kö te les az en ge dé lye zett mun ká la to kat az en -
ge dély el vesz té sé nek ter he alatt, az en ge dély ok irat kéz be sí té sé -
tõl szá mí tott két éven be lül megkezdeni és befejezni;

– A mun ká la tok meg kez dé sé rõl és be fe je zé sé rõl az abonyi já -
rá si fõ szol ga bí rói hi va tal értesítendõ.

„Ezen en ge dély ok irat a 244250/1904. szám alatt ki bo csá tott és
jog erõ re emel ke dett al is pá ni ha tá ro zat alap ján lett ki ál lít va és
kibocsátva.

Bu da pest, 1905. feb ru ár 15.
Beniczky s. k.

Al is pán
A MÁV ál lo más mel let ti ar té zi kút tal kap cso lat ban Pest–Pi -

lis–Solt–Kis kun Vár me gye al is pán ja út te rü let hasz ná la tá ra, va -
la mint víz ve ze ték és köz kút lé te sí té sé hez szük sé ges víz mû vek
épí té sé re adott engedélyt 1940. 01. 04-én.

„Vi téz End re Lász ló Pest–Pi lis–Solt–Kis kun vár me gye al is -
pán ja meg en ge dem, hogy Újszász köz ség 306. szá mú Újszász II. 
sz. vas úti ál lo más hoz ve ze tõ tör vény ha tó sá gi köz út 0.005 km.
szel vé nyé ben, Újszász köz ség te rü le tén, a meg ne ve zett 306 sz.
köz út te rü le tét köz út és tar to zé ka i nak lé te sí té se cél ja i ra az aláb -
bi feltételek, és kikötések mellett igénybe vehesse:”

Az út te rü le ti hasz ná la ti en ge dély 1-11. §-ból áll, amely nek lé -
nye ges ele mei rö vi dít ve, a következõk:

– Je len te rü let-hasz ná la tú en ge dély ha tá ro zat lan idõ re szól,
bár mi kor vissza von ha tó;

– En ge dé lyes a köz utat és tar to zé ka it csak is sa ját költ sé gén,
he lyez he ti el, il let ve építheti meg;

– A mun ká la to kat úgy kell vég re haj ta ni, hogy azok a köz for -
gal mat meg ne za var ják s a köz úton köz le ke dõk élet, és va gyon -
biz ton sá ga biz to sít va le gyen. A köz utat anya gok rak tá ro zá sá ra
nem le het fel hasz nál ni. A köz úton a víz aka dály ta lan le fo lyá sá -
ról en ge dé lyes tar to zik gon dos kod ni. A köz utat már
igénybevevõ közmûveket megbolygatni nem szabad;

– Köz út nak és tar to zé ka i nak át ala kí tá sa vagy át he lye zé se
vál nék szük sé ges sé, en ge dé lyes a szük sé ges át ala kí tá so kat és át -
he lye zé se ket sa ját költségén tartozik teljesíteni;

– En ge dé lyes kö te les úri jog el is me ré se, hely pénz cí mén évi 1 
arany pen gõt a je len en ge dély ok irat kéz hez vé te lé tõl szá mí tott
15 na pon be lül a „Pest–Pi lis–Solt–Kis kun vár me gye Köz úti alap -
ja Bu da pest” 55240. sz. pos ta ta ka rék pénz tá ri csekk szám lá ra
minden külön felhívása nélkül befizetni;

– A meg nem fi ze tett hely pénzt, mint köz kö ve te lést, en ge dé -
lye zés tõl köz adók mód já ra kell be haj ta ni. Je len en ge dély ok irat
ki adá sá val kap cso lat ban fel me rü lõ összes bé lyeg és egyéb il le té -
ke ket engedélyes tartozik viselni;

– Je len en ge dély ok irat egy ere de ti és négy má so la ti pél dány -
ban van ki ál lít va. Az ere de ti pél dányt en ge dé lyes ve szi át, egy
má so la ti pél dány a vár me gyei szám ve võ ség, egy má so la ti pél -
dány a bu da pes ti m. kir. Ál lam épí té sze ti hi va tal, egy má so la ti
pél dány a min den ko ri köz úti elõ adó és egy má so la ti pél dány
pe dig az irat tár hi va ta los használatár szolgál. „Budapest, 1940.
évi január hó 4-én.

Varga Ferenc
díszpolgár
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Kastély-kerti artézi kút
(Fotó: Barabás Imre)

Régi artézi kút újrafúrva, 1992
(Fotó: Barabás Imre)



Horgász Egyesület közgyûlése

Ér te sít jük a Tisz telt Hor gász tár sa kat, hogy a Sza bad ság Hor -
gász Egye sü let 2014. ja nu ár 12-én (va sár nap) 9.00 órá tól a mû ve -
lõ dé si ház nagy ter mé ben tart ja so ron kö vet ke zõ köz gyû lés ét.

A köz gyû lés na pi rend je az el nö ki és tiszt ség vi se lõi be szá mo -
ló kat, va la mint a ha tá ro za ti ja vas la tok meg vi ta tá sát tar tal maz -
za, a rész le tes na pi rend rõl szó ló meg hí vót a szo kott idõ ben pos -
táz zuk, vagy elekt ro ni kus úton küldjük tagjaink részére.

Fel hí vom a hor gász tár sak fi gyel mét ar ra, hogy jog sza bály
mó do sí tás mi att a fo gá si nap lók le adá si ha tár ide je 2014. feb ru ár
28-ra vál to zik.

A nap lók le adá sa a szo ká sos mó don tör té nik, az egye sü let hi -
va ta los pos ta cí mé re el jut tat va, vagy Tarcsa Jó zsef (5052 Újszász,
Hu nya di út 16/a) pos ta lá dá já ba be dob va, eset leg az egye sü let
va la mely vezetõségi tagjának átadva.

Ez zel együtt a 2013. év re ér vé nye sí tett ál la mi hor gász je gyek
ér vé nyes sé gi ide je egy hó nap pal, 2014. ja nu ár 31-re
meghosszabbodik.

A Szö vet ség tõl ka pott tá jé koz ta tás alap ján a Zagy vá ra ki -
adott te rü le ti en ge dély ér vé nyes sé gi ide je is eh hez iga zo dik. A
jog sza bály vál to zás mi att a Szász ber ki-holt ág ra ki adott éves te -
rü le ti en ge dé lyek ér vé nyes sé gét is meghosszabbítjuk 2014.
január 31-ig.

A vál to zá sok érin tik a mé ret kor lá to zá so kat, ti lal mi idõ ket,
fog ha tó hal fa jok lis tá ját, min den hor gász nak szin te új ra kell ta -
nul nia a leg fon to sabb hor gá sza ti sza bá lyo kat, mely rõl a köz gyû -
lé sen, va la mint a 2014. feb ru ár ha vi Újszászi Híradóban
részletes tájékoztatást adunk.

ifj. Pap Gábor
HE titkár

Kalandozások Sanyi manóval

Viszontagságos érkezés

Egy na pi pi he nés után a fecs kék bú csúz kod ni kezd tek.
– El kell vál nunk tõ le tek. Mi más irány ba uta zunk – csi cse reg -

te kis ba rá ta i nak a ve zér fecs ke.
– Ott hon új ra lát juk egy mást ta vasszal! – csi cse reg ték még so -

ká ig mind nyá jan, ami kor a ma gas ból vissza in te get tek.
Sa nyi ma nó és a gye re kek úti ter vet ké szí tet tek. So ká ig raj zol -

gat tak egy tér ké pet, és pon to san rá ír ták, ho vá fog nak el lá to gat -
ni, mit fog nak meg néz ni. Ami kor min den nel el ké szül tek, Sa nyi
ma nó a ha jó ka pi tá nya elé állt.

– Mi is to vább me gyünk. Kö szön jük a jó sá gos fo gad ta tást –
mond ta, és ke zet rá zott ve le. A má sik Ka pi tány nak pe dig a lel -
ké re kö töt te, hogy ne so kat kés le ked jen. Egy nap múl va le gyen
a leg na gyob bik ten ge ri ki kö tõ ben a leg na gyob bik pál ma fa alatt.

– Ahogy már ré gen meg be szél tük. Ott fo gunk rád vár ni – fe -
jez te be mon da ni va ló ját.

Bal zse bé bõl ki vett egy Af ri ka ne vet vi se lõ gyö nyö rû lég ha -
jót. Már ben ne ül tek mind a hár man, ami kor Sa nyi ma nó nak
még va la mi eszé be ju tott.

– Ha nem len nénk ott, in dulj ke re sé sünk re! – ki ál tot ta vissza.
A lég ha jó egy re ma ga sabb ra re pült, egy re gyor sab ban szállt.

A le ve gõ is me le ge dett kö rü löt tük. Mi re le ve tet tek ma guk ról
sap kát, sá lat, ka bá tot, már meg is pil lan tot ták az af ri kai par tot.
Egé szen olyan volt, mint az is ko lai at lasz ban.

Ügye sen kor má nyoz tak, még is meg tör tént a baj. El su han tak
a leg na gyob bik ten ge ri ki kö tõ leg na gyob bik pál ma fá ja fe lett, és
csak egy nagy fo lyó ki csi szi ge tén ál ló, leg na gyobb pál ma fá ra
tud tak le száll ni. Oda is csak úgy, hogy óri á si dur ra nás sal szét -
sza kadt, szét ha sadt, ki lyu kadt a lég ha jó. A ször nyû hang ra ijed -

ten rez zen tek össze a kö zel ben la kók. A maj mok ba nán nal dug -
ták be mind a két fü lü ket, hogy sem mit se hall ja nak. Né hány
kro ko dil ki sza ladt a fo lyó ból, egy kis orosz lán far ka össze gu ban -
co ló dott, há rom pa pa gáj toll bó bi tá ja el re pült, és a zeb rák ru há -
já ról le pe reg tek a csí kok.

Ne héz hely zet be ke rül tek az uta zók is. Ki es tek a lég ha jó ból,
és le zu han tak egy pál ma fá ra. Alig tud tak meg ka pasz kod ni
egy-egy ágá ban. Ju dit és Sa nyi ma nó gyor san ülõ hely zet be tor -
náz ta ma gát, de Já nos ka csak küsz kö dött. Ló gott a ma gas ban, és 
a hely ze té hez egy ál ta lán nem il lõ en ne ve tett. Va la mi na gyon
csik lan doz ta a tal pát. Le né zett. Egy ijesz tõ en nagy kro ko dil
kap ko dott a lá ba után.

– Vár jál egy ki csit ba rá tocs kám! – mond ta ne ki, és már fenn is
volt õ is a jó té kony pál ma fa sû rû le ve lei kö zött.

A kro ko dil bosszút for ralt. Meg ráz ta a fát, de a fenn ülõk he -
lyett csak kó kusz di ók es tek nagy puf fa nás sal a fe jé re. Ami kor a
fe je már két sze re sé re da gadt, se gít ség után né zett. Be gya lo golt a 
fo lyó ba, és rö vi de sen har mad ma gá val tért on nan vissza. Hár -
man ráz ták a fát tel jes erõ bõl. Sa nyi ma nó kény te len volt elõ -
ven ni a már jól be vált ré gi me sét.

– Ha ti vagy tok azok a hí res, leg erõ sebb és leg jobb szí vû kro -
ko di lu sok, akik nek az üköregapjának az üköregapját is me ri az
én üköregapámnak az üköregapja, ak kor ne ráz zá tok a fát, mert
üd vöz le tet hoz tunk nek tek. A kro ko di lok cso dál koz va ül tek le,
és azt mo rog ták:

– Gyer tek hát le a fá ról, hadd néz zünk meg ben ne te ket kö ze -
lebb rõl!

Sa nyi ma nó és Já nos ka ki csit fél ve le eresz ke dett. Hal kon zer -
vet bon tot tak, és ked ve sen etet get ték az éhes ször nye te ge ket.
Meg ve re get ték a há tu kat, pál ma ág gal le gyez get ték az ar cu kat.
Vá rat la nul pottyant kö zé jük Ju dit, aki va la mi tõl na gyon meg le -
põ dött, és csak ennyit tu dott ki nyög ni:

– Ott! Ott! – és vissza mu ta tott a szi get fe lé.
Mind nyá jan ar ra néz tek. A víz bõl ép pen ak kor dug ta ki elõ -

ször a fe jét, az tán a két mell sõ lá bát majd pán cé los tek nõs há tát,
és lé pett ki a szá raz föld re va la ki.

– Ez nem le het igaz! – ki ál tot ták egy szer re.
A kis vo nat be li úti tár suk, a vi lág uta zá sa i ról hí res, ta lán száz

év nél is öre gebb tek nõs bé ka, pon to sab ban Tek apó jött fe lé jük.
– Egyik tá vo li nagy né né met, Kro ko di lust ke re sem – li heg te

fá rad tan, és meg ölel te a hoz zá leg kö ze lebb csü csü lõ fe ne va dat.
Fel en ge dett a han gu lat, nagy lett az öröm. Sa nyi ma nó, Ju dit

és Já nos ka úti él mé nye i rõl be szélt. A lég ha jó ról, a ha jó ról, a ten -
ger rõl, a med vék rõl, a hulululukról és a fecs kék rõl. A tek nõs és a
kro ko di lok szun di kál va hall gat ták. A tör té net vé ge fe lé be le -
csob ban tak a víz be. A fo lyó vit te õket le fe lé.

– Men jünk mi is! – aján lot ta Sa nyi ma nó. Kó kusz dió héj ból
kis csó na kot, pál ma le ve lek bõl eve zõ ket csi nált. Víz re száll tak, és 
sik lot tak a kro ko di lok után.

A par ton va la ki fel fi gyelt rá juk. Na gyot or dí tott, meg ráz ta
dús sö ré nyû szép fe jét, boj tos far kát, és – ki tud ja mi ért – hang ta -
lan lép tek kel utá nuk si e tett. Sze ren csé re õk nem vet ték ész re.
Így egy elõ re nem kel lett tõ le fél ni ük.

Es te egy szép, li ge tes, er dõs te rü le ten kö töt tek ki.
– Ta lán ide már kö zel van uta zá sunk el sõ ál lo má sa, a maj mok 

or szá ga – mond ták bi za kod va. Va cso rá ra sza lon nát csur dí tot -
tak. Jó ízû en me get ték, majd le fe küd tek a csil la gos ég alatt, és
mély álom ba me rül tek.

A majmok országában
Más nap ko rán reg gel ki csit ijed ten éb redt fel Sa nyi manó, Ju -

dit és Já nos ka. Vi sí to zás tól, ki a bá lás tól, ma ko gás tól, ne ve tés tõl
zen gett kö rü löt tük a li get és az erdõ. Min den fán, min den bok -
ron maj mok ül tek. Le het tek szá zan, vagy még töb ben is.

– Úgy lát szik, meg ér kez tünk Majomországba – ör ven dez tek
a gye re kek és Sa nyi ma nó.

– Itt van nak! Itt van nak! – mo rog ták az öre gebb maj mok ha -
ra go san.
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– Itt van nak azok, akik óri á si dur ra ná sok és puk ka ná sok kö -
zött az ég bõl es tek le – vi sí tot ták a fi a ta lab bak, és egy re kö ze lebb
jöt tek. Sa nyi ma nó oda ki ál tot ta ne kik:

– Jó ban-e vagy rossz ban jár tok? A maj mok meg áll tak. Nem
na gyon ér tet ték a kér dést, ezért vissza ki a bál ták: Jó ban-e vagy
rossz ban jár tok? Er re már na gyon könnyû volt fe lel ni. Fe lel tek is 
mind a hár man:

– Jó ban já runk! Meg aka runk ve le tek is mer ked ni. Ba rá ta i tok,
se gí tõ tár sa i tok aka runk len ni!

A maj mok ag go dal ma szer te fosz lott. Bát ran jöt tek kö ze lebb,
és te le ped tek le a ven dé gek kö ré. Ju dit há ti zsák já ból aján dé ko -
kat vett elõ. Szí nes sza la gok, fé sûk, csa tok, tük rök, gyön gyös
nyak lánc ok so ra koz tak elõt te a gye pen. Ke zé be vett egy tük röt,
és egy fé sû vel meg iga zí tot ta sa ját, ol dalt ló fa rok ba fé sült, kó cos
fri zu rá ját. Csat tal és sza lag gal éke sí tet te, a nya ká ba pe dig gyön -
gyös nyak lán cot akasz tott.

– Szép va gyok? – kér dez te, és rá mo soly gott a ma jom se reg re.

– Én is szép aka rok len ni – pen de rült ölé be agy kis maj mocs -
ka. Ju dit meg fé sül te õt is. Fel tu pí roz ta a ha ját, és be le ra kott min -
dent, amit csak le he tett. A gyöngy sor ról sem fe led ke zett meg. A
maj mok tom bol tak örö mük ben, ami kor meg lát ták, hogy mi lyen 
gyö nyö rû lett a ki csi ke. Ter mé sze te sen mind nyá jan sze ret tek
vol na ha son lí ta ni rá. Ju dit meg fé sült kö zü lük még né há nyat, az -
tán Sa nyi ma nó és Já nos ka se gít sé gé vel ki osz tot ta a me sés kin -
cse ket. Nem so ká ra az er dõ ben csak fé sül kö dõ és cso dás fej dí -
sze ket vi se lõ maj mo kat le he tett látni.

Ebéd re a ki rán du lók kó kusz le vest, ana nász fõ ze lé ket, ba nán -
sül tet és ma jom ke nye ret et tek. Ez után újabb aján dé kok át adá sa
kö vet ke zett. Sa nyi ma nó há rom ke re kû ke rék pá ro kat, Já nos ka
ren ge teg szí nes lég göm böt ho zott. A maj mok nem is mer ték a
lég göm bö ket, de ami kor Já nos ka meg mu tat ta, mit kell ve lük csi -
nál ni, so ha nem lá tott és so ha nem hal lott vi dám ság gal fúj ták
õket, és na gyo kat ha ho táz tak, ha va la me lyik el puk kadt, vagy
fel ka pasz kod va a szél szár nyá ra egy-egy ma gas fá ra fel esett.

– Ren dez zünk sport ver senyt! – aján lot ta ké sõbb Ju dit és Sa -
nyi ma nó. Ki mér tek né hány sport pá lyát, és sor ba ál lí tot ták a
maj mo kat.

– Ver se nyez ni fo gunk! Ver se nyez ni fo gunk! – zúg ták a maj -
mok. A fu tás ra mind nyá jan be ne vez tek. Az at lé ti kát Sa nyi ma -
nó ve zet te, mert õ ug rott leg ma ga sab bat, és ná la job ban
hopszasszázni sen ki sem tu dott. A kö tél hú zás ban a pi ros lég -
göm bö sök gyõz tek. Per sze õk sem úsz ták meg né hány has ra
esés és ha nyatt vá gó dás nél kül. Be fe je zé sül Sa nyi ma nó aján dé -
ká ra, a há rom ke re kû bi cik li re ül tek va la mennyi en, és vi dá man
gu rul tak, ver se nyez tek a ma gas fûben.

Es te fe lé egy kis be teg ma jom ér ke zett. Csitának hív ták. Õt Já -
nos ka vet te gond ja i ba. Meg mér te a lá zát, meg néz te a tor kát,
meg ko pog tat ta a há tát. Há rom tab let tát: egy fe hé ret, egy pi ro sat 
meg egy sár gát adott ne ki. Rö vi de sen gyógy ul ni kez dett, ezért
meg kap ta aján dék ba a láz mé rõt is.

Ké sõbb a csen des es ti tûz nél te át fõz tek és krump lit sü töt tek.
Fel jött a hold, kü lö nös fénnyel ra gyog tak a csil la gok. Csita Ju dit
mel lé ült, és pa nasz kod ni kez dett.

– Nem tu dok el alud ni. Megint na gyon fáj a tor kom. Csak ak -
kor fo gok meg gyógy ul ni, ha egy szép me sét mon dasz ne kem,
mert úgy tu dom, min den re leg jobb or vos ság egy szép me se. De
a maj mok ról szól jon, mert õró luk még so ha sem hal lot tam me -
sét.

Ju dit szin te meg ijedt a kí ván sá gá tól. Nem volt maj mok ról
szó ló me sé je, és a sze me is majd nem le ra gadt már az ál mos ság -
tól. Já nos ka si e tett se gít sé gé re.

– Mondd el ne ki uno ka test vé rünk, Zsó fi me sé jét! – súg ta hal -
kan. – Az maj mok ról szól.

Fehér Majzik Sarolta

Vers egy nagymamához

Õszinte vallomás

Bár csak meg hal nék egy nap ra,
Hogy új ra lát has sa lak,
Csak egy pil la nat ra.
Hogy el mond has sam,
Hi ány zol ne kem.
Bár ke vés szer mond tam ezt,
De tisz ta szív bõl mon dom most,
Sze ret lek té ged.
S fáj, hogy nem vagy már töb bé ve lem,
Hogy nem ölel het lek át már té ged.

Ha nem is hal nék meg egy nap ra,
Hogy új ra lát has sa lak,
Leg alább te térj vissza,
Csak egy pil la nat ra,
Egy bú csú öle lés re.
S ar ra, hogy el mond jam né ked,
Hogy még min dig sze ret lek té ged.
Most, hogy nem vagy itt ve lem,
Úgy ér zem, meg szûnt szá mom ra min den,
Bár az éle tem fel ad ni nem fo gom,
De tudd, saj ná lom azt, hogy nem mond tam elég szer,
Hogy sze ret lek té ged.

Gyer tyát gyúj tok ér ted,
Hogy érez zem kö zel sé ged,
Érez zem azt, hogy új ra ve lem vagy,
Érez zem öle lé sed az utol só gyer tya lán gig.
Vá gyom ar ra, hogy sze re tõ kar ja id ba zárj,
S, hogy el mond has sam, mennyi re fáj,
Az, hogy nem vagy itt ve lem,
Nem ölel hetsz át úgy, mint ré gen.

Pró bá lok vissza em lé kez ni a sok szép em lék re,
Mit együtt töl töt tünk rég,
De bo csáss meg ér te!
Nem em lék szem úgy már a sok szép em lék re,
Csak egy re mit örök re a szí vem be zá rok míg élek,
Azt a pil la na tot, ami kor utol já ra lát ta lak,
S át ölel te lek té ged.
Még most is lá tom ar co don a bol dog sá got,
Sze med ben az öröm könnye ket,
S ez az a pil la nat, amit nem fe le dek míg élek,
Mert még most is sze ret lek té ged.

Erdõs Sándor
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Adventi koncert

Sok te le pü lé sen szo kás, hogy va la mi lyen mó don meg em lé kez nek a ka rá -
csony vá rás ról, az ad vent rõl. Újszászon több éve a Kvint Kör temp lo mi hang -
ver senyt szer vez eme al ka lom ból.

Az idén de cem ber 15-én, ad vent har ma dik va sár nap ján hall hat tuk õket az
esti mise után a ka to li kus temp lom ban. A je len le võ ket Mik lós Já nos plé bá nos
kö szön töt te, és jó szív vel aján lot ta a hall ga tó ság nak az ün nep vá rás ra, a lel ki
fel ké szü lés re való hang ver senyt.

A kó rus – be teg sé gek mi att – ki csit hi á nyo san állt fel, a kar ve ze tõ Ba kó
Jánosné pe dig el tört csuk ló val ve zé nyelt, még is meg hitt, a ka rá csony el jö ve -
tel ét idé zõ han gu la tot árasz tó kó rus mû vek kel ör ven dez tet te meg a hall ga tó -
sá got. A mû sort az egyik kó rus tag, Barta Imréné ve zet te, is mer tet ve az egyes
mû vek tör té ne tét, tar tal mát is.

„Az ad ven ti kon cert gon do la ta ab ból in dult ki, hogy tu da to san ke res sük a
jót, a szé pet, meg ta lál va pe dig ad juk to vább azt.” (BI-né)

A mû sor ban ré gi szá za dok szer zõ i nek gyö nyö rû dal la mai szó lal tak meg,
de he lyet kap tak 20. szá za di mû vek is. Adeste Fideles (Jöj je tek hí vek) – egy
17. szá za di ír dal lam. Lassus: Do mi ne Deus (Te vagy az ál dás) Né met al föld rõl 
szár ma zik, a 16. szá zad ból. Ó, te bol do gí tó cím mel egy szi cí li ai dalt Bár dos
La jos: Az an gyal éne kel kö vet te. Ad ven ti hír nök volt a kö vet ke zõ mû sor szám 
cí me, mely után Charpentier, 17. szá za di hí res fran cia szer zõ Te Deum-át
éne kel te a kó rus.

A kó rus mû vek el hang zá sa után Bárdosné Ulviczki Györ gyi szó ló éne kei
hang zot tak el or go na kí sé ret tel. Egy fran cia ka rá cso nyi éne ket és egy Händel
mû vet szó lal ta tott meg.

A má so dik rész ben egy is me ret len szer zõ ál tal írt Dona nobis pacem,
Mengáli (18. sz.) Jesu, Salvator mundi cí mû kó rus mû ve it éne kel ték. Ez után
is mét Bár dos La jos egyik egy há zi kó rus mû ve, az An gya lok ki rály né ja hang -
zott el, majd Wolf Pé ter Ave Mariáját és Dvorák: Égi szent bé ke jöjj cí mû mû -
vét ad ták elõ Bárdosné Ulviczki Györ gyi zon go ra kí sé re té vel.

A kon cer tet a köz is mert Csen des éj zár ta, me lyet a kó rus gyer tyá val a kéz -
ben, zon go ra kí sé ret tel adott elõ, ez zel kí ván va a szép szá mú kö zön ség nek
sze ret te ik kö ré ben el töl ten dõ ál dott, bé kés, sze re tet tel jes ka rá csonyt.

F. Sz. Zs.

Kényelmesen
otthonról…

Annyi te en dõm van. Jaj, még a könyv tá ri 
köny vem ha tár ide je is le jár már hol nap!
Bár hogy osz tom az idõ met, most nem tu -
dok el men ni a könyv tár ba. Majd fi zet he -
tem a késedelmi díjat!

Ha re giszt rál a
http://www.zounuk.hu/ujszasz/ hon la -
pon, ak kor nem.

Az újszászi vá ro si könyv tár hon lap ján a 
nap hu szon négy órá já ban el ér he ti a
könyv tár alap szol gál ta tá sa it. Ol vas hat ja
hí re in ket, tá jé ko zód hat leg újabb be szer zé -
se ink rõl, lát hat ja, mi lyen fo lyó ira ta ink
van nak. Hasz nál hat ja az online ka ta ló gu -
sun kat. Több szem pont alap ján ke res het
ál lo má nyunk ban. Ke re sés kor ügyel jen ar -
ra, hogy az Újszász Vá ro si Mû ve lõ dé si
Ház és Könyv tár ne ve elõt ti je lö lõ négy zet -
ben ott le gyen a pi pa. A ta lá la ti lis tá ban, ha
a bõ veb ben szó ra kat tint, lát hat ja, hogy hol 
ta lál ha tó a könyv tá ron be lül a kö tet, és
hogy pil la nat nyi lag benn van-e a könyv -
tár ban, vagy ki köl csö nöz ték. Az ed di gi e -
ket bár ki hasz nál hat ja.

A to váb bi szol gál ta tá sok re giszt rá ci ó -
hoz kö töt tek. A hon lap föl sõ sáv já ban ta -
lál ha tó Új fi ók lét re ho zá sa fel irat ra kat tint -
va rész le tes le írást ta lál hat a re giszt rá ció
mód já ról. Ezt kö ve tõ en e-mail üze ne tet
fog kap ni a Ver se ghy Könyv tár tól, mert a
szer ver ott mû kö dik. Ha már idá ig el ju tott, 
hoz zá tud szól ni az újszászi könyv tár hí re -
i hez.

A kö vet ke zõ lé pés az ol va só jegy re -
giszt rá lá sa. Eh hez is ad út mu ta tót a hon -
lap. Eh hez szük sé ge van az újszászi vá ro si
könyv tár ban ér vé nyes ol va só je gyé nek
szá má ra. Ha ol va só je gyé nek re giszt rá lá sá -
ról is meg kap ta a vissza iga zo lást, ak kor
mód ja lesz meg te kin te ni, mi lyen köny ve -
ket köl csön zött ki, azok nak mi kor jár le a
ha tár ide jük. És ott hon ról ké nyel me sen
meg hosszab bít hat ja a köl csön zé si ha tár -
ide jét, két szer ad er re le he tõ sé get a rend -
szer, azt kö ve tõ en már vissza kell, hogy
hozza a könyvet a könyvtárba.

Elõ jegy zés re a hon la pon nincs mód, de
e-mailben ezt is kér he ti ott hon ról. Az
online ka ta ló gus ból vett pon tos ada tok kal
kér he ti elekt ro ni kus le vél ben egy könyv
elõ jegy zé sét. A le vél ben ír ja meg a pon tos
ne vét, lak cím ét, ol va só je gye szá mát és a
könyv azo no sí tó ada ta it a ka ta ló gu sunk -
ból. Ak kor si ke res az elõ jegy zé se, ha
e-mailben vissza iga zol tuk. Az elõ jegy zett
könyv be ér ke zé sé rõl elekt ro ni kus le vél -
ben ér te sít jük. Az ér te sí tõ le vél kel té tõl egy 
hé tig van le he tõ sé ge a könyv át vé te lé re a
könyv tár ban, azt kö ve tõ en sza ba don köl -
csö nöz he tõ vé tesszük a kö te tet. Az
újszászi vá ro si könyv tár e-mail cí me:
ujszaszkonyvtar@pr.hu

Hasz nál ja Ön is kor sze rû szol gál ta tá sa -
in kat!

Sz.B.A.
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Kérünk kedves Télapó…!

2013. de cem ber 10-én dél után a már ha gyo má nyos sza va ló -
ver seny re gyûl tek össze az al sós gye re kek a vá ro si könyv tár -
ban. Sza ba don vá laszt hat tak ver set, amellyel a Mi ku lást kö -
szön töt ték. Örül tünk ne ki, hogy 70 di ák ver seny zett. Va la -
mennyi en lel ki is me re te sen föl ké szül tek. A zsû ri nek nem
volt könnyû ki vá lasz ta nia a leg job ba kat, aki ket könyv vel ju -
tal maz tunk.

Õk ér tek el he lye zést:
1. osz tá lyo sok
I. Rab Hé di 1. a
II. Sallai Pan na 1. a
III. Nagy Dá ni el 1. b
Di csé ret ben ré sze sül tek:
Ko má ro mi Mar tin 1. b
Rácz At ti la 1. b
2. osz tá lyo sok
I. Du dás Edi na 2. b
II. Oláh Krisz ti án 2. b
III. Ba logh Sza bolcs 2. b
3. osz tá lyo sok
I. Dombai Ádám 3. c
II. Oláh Pé ter 3. a
III. Ba kos Ger gõ 3. b
III. Föl di Gá bor 3. c
4. osz tá lyo sok
I. Sallai Pé ter 4. c
II. Battyányi Fan ni 4. c
III. Se res Lí via 4. c.
A dön tés ho za tal ide je alatt a sza va lók meg le pe tést kap tak. 

A kul tu rá lis köz fog lal koz ta tot tak (Gaz dag Gab ri el la, Pász tor
Me lin da, Far kas At ti la) A ró ka, mint Mi ku lás cí mû báb je le net -
tel kedveskedtek nekik.

Kö szön jük Bá nyai Károlyné, Fehérné Sze ke res Zsu zsan na,
Jász Zoltánné, Kovács Györ gyi, Mol nár Dezsõné, Pál Józsefné, Su -
lyok Lászlóné és Szûcs Ger gõ mun ká ját a zsû ri ben. Gra tu lá lunk 
va la mennyi sza va ló nak, és kö szö ne tet mon dunk az õket föl -
ké szí tõ pedagógusoknak és szülõknek.

SZ.B.A.

Kerékpárunk védelmében
Országos kerékpár

regisztráció
A könyv tá ros ajánl ja

A https://bikesafe.hu/site/in dex hon la pon le he tõ sé ge van
re giszt rál ni ke rék pár ja vé del mé ben.

„Az adat bá zis üze mel te tõ je a Szé kes fe hér vár és Kör nyé ke
Köz biz ton sá gá ért Va gyon vé del mi Ala pít vány, mely több
mint 20 éve szol gál ja több si ke res prog ram mal a va gyon vé -
del met. Re giszt rá ci ós prog ra mun kat a Fej ér Me gyei Rend -
õr-fõ ka pi tány ság gal együtt mû köd ve kezd tük el, de a re -
giszt rá ció or szá gos és a fel je len té se ket és lo pott ke rék pár fi -
gye lé se ket is or szá go san vé gez zük, így Ma gyar or szág te rü le -
tén be lül bár hon nan re giszt rál ha tó ke rék pár. A re giszt rá ció
díja ga ran tál ja a szol gál ta tás ön fenn tar tó biz ton sá gát, a re -
giszt rá ló sze mé lyek ban ki azo no sí tá sát az online fi ze tés
során, valamint a nyilvántartás reklámmentességét.” – írják a 
honlap szerkesztõi. Nézze meg a honlapot! Érdemes!

Sz.B.A.

Veszettség, víziszony és ebdüh
Újszász kó bor ku tyái, mint po ten ci á lis ve szély for rás...

II. rész

Az elõ zõ rész ben is mer tet tem a ve szett ség for má it (mi lyen ál la tok 
ter jeszt he tik), il let ve kór fej lõ dé sét és jár vány ta nát (mi lyen úton
fer tõ zõd he tünk meg, és mi tör té nik a szer ve zet ben meg fer tõ zõ dést 
kö ve tõ en). Most pe dig a megelõzés és a tünetek következnek.

A tü ne tek is me re te min den ki szá má ra na gyon fon tos (nem csak
az ál lat tar tók nak!). A lap pan gá si idõ na gyon vál to zó, így nagy ban
függ a fer tõ zés kor be ju tott ví rus mennyi sé gé tõl, at tól, hogy a ma -
rás, ha ra pás he lye mi lyen tá vol van a köz pon ti ideg rend szer tõl (a
fej hez kö ze leb bi sé rü lé sek nél rö vi debb) és az élet kor tól is (fi a tal
kor ban rö vi debb). A be teg ség tü ne te i nek meg je le né se ál lat fa jon -
ként vál to zik. Ál ta lá nos tünetnek mondható a viselkedés
megváltozása és a bénulások jelentkezése.

Néz zük el sõ ként a leg na gyobb ve szély for rást je len tõ ró kák tü -
ne te it. A ve szett ség ró ká ban igen he veny mó don zaj lik le. Szo kat -
lan sze líd ség, a fé le lem ér zet el vesz té se, vá rat lan ag resszi vi tás a jel -
lem zõ, na gyon ész re ve he tõ tü ne tek. Az ál la tok el hagy ják la kó he -
lyü ket, erõs kó bor lá si kény szer ala kul ki, ilyen kor ke rül nek la kott
te rü le tek kö ze lé be, ál lat tar tó te le pek re, ud va rok ba. A ve szett ró kák
ter mé sze tes fé le lem ér zé sü ket, óva tos sá gu kat elveszítve, feltûnõen
szelídnek tûnnek, de pillanatok alatt agresszívvé válhatnak.

Ku tyák nál két fé le for ma fi gyel he tõ meg asze rint, hogy az adott
ál lat mennyi re szo ro san kö tõ dik a gaz dá já hoz, mennyi re szo ci a li -
zá ló dott az adott eb. A la kás ban tar tott és ido mí tott ál la tok ban, te -
hát a szo ros em ber-ku tya kap cso la tok nál az ún. csen des ve szett ség
a jel lem zõ, mely nél nem fi gyel he tõ ek meg düh ro ham ok, ha nem a
ha tá ro zat lan be ve ze tõ tü ne tek köz vet le nül bé nu lás ba men nek át.
A má sik for ma a dü hön gõ ve szett ség. Ilyen kor az ál la tok el kó bo rol -
nak, akár na pi 40-50 km-t is meg tesz nek és köz ben az út juk ba ke rü -
lõ élõ lé nye ket meg ha rap ják, emészt he tet len tár gya kat (kõ, ka vics,
fa da rab stb.) nyel nek le, jel lem zõ to váb bá a hang ta lan tá ma dás (re -
kedt han gú uga tás) és a fo ko zott ne mi in ger lé keny ség. Ezt
követõen itt is kialakul a bénulás, továbbá még jellemezõ a
kancsalság és a víz kerülése („víziszony”).

A macs kák ve szett sé ge rend sze rint dü hön gõ for má ban zaj lik le.
Az em ber ar cá nak tá mad. Alig le het el tá vo lí ta ni a meg tá ma dott
személyrõl, állatról.

A macs kák vé dõ ol tá sa nem kö te le zõ (csu pán aján lott), ugyan ak -
kor a macs kák moz gás kör ze te lé nye ge sen na gyobb és el len õriz he -
tet le nebb, mint az ebe ké. A macs ka ese tek ará nya évek óta meg ha -
lad ja az ebe két. A leg na gyobb ve szélyt az em ber kör nye ze té ben a
gaz dát la nul élõ, és kont roll nél kül sza po ro dó macs kák je len tik. Saj -
nos, az utób bi idõ ben ál lat vé del mi „meg fon to lás ból” eze ket az el -
va dult ál la to kat sok he lyen rend sze re sen ete tik. Ezek az ál la tok la -
kó há zak, in téz mé nyek pin cé i ben, ese ten ként lép csõ há zak ban (la -
kó te le pe ken) kor lát la nul sza po rod hat nak. A fer tõ zött, ví rus ürí tõ
macs ka igen nagy ve szélyt je lent kör nye ze té re, tu laj do nos hoz és
tar tá si hely hez leg több ször nem köt he tõ, ne he zen le het el le ne
védekezni. Súlyosbítja a helyzetet, hogy rendszerint fejre támad,
így a lappangási idõ igen megrövidül a marást szenvedõ embernél.

Az ál lat egész ség ügyi jog sza bály ok vo nat ko zó elõ írá sai ren del -
kez nek a ve szett ség re gya nús ál la tok la bo ra tó ri u mi vizs gá la tá ról,
eb zár lat el ren de lé sé rõl, az ebek éven kén ti kö te le zõ, meg elõ zõ vak -
ci ná zá sá ról, az em bert mart eb és macs ka 14 na pos meg fi gye lé sé rõl, 
stb. A ku tyá kat éven te egy szer, a kö lyök ku tyá kat elõ ször há rom hó -
na pos ko ruk ban, majd ezt kö ve tõ en egy éves ko ru kig még egy szer
kell vak ci náz ni. Az ebek ve szett ség el le ni vé dõ ol tá sá nak be ada tá sa
és szé les ha tá sú fé reg haj tó szer rel va ló ke ze lé se a ku tya tar tó já nak
kö te les sé ge. A ren de let nem ír ja elõ, de ja va sol ja a ku tyán kí vül más 
háziálla tok, így pl. a macs ka ve szett ség el le ni meg elõ zõ ol tá sát, me -
lyet a ku tyá ké hoz ha son ló mó don vé gez nek. A vak ci nák ad ta vé -
dett ség leg alább egy évig tart. Sa ját köz egész ség ügyi ér de künk -
ben fon tos, hogy min den tu laj do nunk ban le võ ku tyát je lent sünk
be, és macs ká ink kal együtt rend sze re sen, éven te ol tas suk be õket
a fer tõ zõ be teg sé gek el len. Az em ber meg vé dé se szem pont já ból
kí vá na tos len ne mi nél több macs ka vak ci ná zá sa. Saj nos azon ban,
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min den fel vi lá go sí tó tö rek vés el le né re, a
macs kák nak csak ele nyé szõ ré szét ol tat -
ják be rend sze re sen ve szett ség el len. A
macs kák ve szé lyes sé gét az ember
fertõzése szempontjából csak fokozza,
hogy megbetegedésükkor kifejezetten
támadó magatartást tanúsítanak, s
általában az ember fejét támadják.
Különösen veszélyes, hogy a veszett
macska provokálás nélkül is támad.

Az az eb, ame lyik nem ré sze sült az
élet ko rá nak meg fe le lõ en elõ ír tak sze rin ti
(ér vé nyes) ve szett ség ol tás ban és/vagy
amely em bert mart meg, vagy amely nek
nyá la sé rült bõr fe lü let re vagy nyál ka hár -
tyá ra ju tott, az ve szett ség szem pont já ból ag -
gá lyos ál lat nak mi nõ sül. A ve szett ség
szem pont já ból ag gá lyos ál la tot 14 nap ra
ha tó sá gi meg fi gye lés alá kell von ni, és –
amennyi ben még nincs – az ebe ket elek -
tronikus azo no sí tó transzponderrel
(mikrochippel) a tu laj do nos költ sé gé re
meg kell je löl ni. A 14 na pos meg fi gye lés
meg szün te té sé vel egy idõ ben az ér vé -
nyes ve szett ség ol tás sal nem ren del ke zõ
ebet ve szett ség el len be kell ol ta ni. Az
oltatási kötelezettség elmulasztásakor az
állat tulajdonosával szemben bírságot
kell kiszabni.

Em ber és nö vény evõ ál la tok ese té ben
poszt ex po zí ci ós vak ci ná zás is le het sé ges,
te hát van le he tõ ség ar ra, hogy a ve szett
ál lat tal tör té nõ érint ke zést kö ve tõ en ol -
tas suk be ma gun kat. Ku tya, macs ka, ró -
ka, de bár mi lyen ál lat okoz ta sé rü lés sel
azon nal ke res sük fel a há zi or vost! A to -
váb bi ak köz egész ség ügyi és ál lat egész -
ség ügyi rend sza bály ok sze rint tör tén nek, 
úgy mint or vos és ál lat or vos ér te sí té se, ve -
szett ség el le ni vé dõ ol tás el len õr zé se,
eset le ges ka ran tén el ren de lé se stb. A seb -
el lá tás pon tos lé pé se it a „Ha ra pott seb
ellátása” c. cikk részletezi.

A cikk meg írá sá hoz el sõ sor ban a Szent
Ist ván Egye tem Ál lat or vos-tu do má nyi Ka -
rá nak Jár vány ta ni Tan szé ké tõl sze rez tem in -
for má ci ó kat. Ezt pe dig ki egé szí tet tem a
Var ga Já nos – Tuboly Sán dor – Mé szá ros
Já nos: A há zi ál lat ok fer tõ zõ be teg sé gei c.
könyv (Me zõ gaz da Ki adó, 1999) vo nat ko -
zó fe je ze té vel. Internetes for rá sa im pe dig
a kö vet ke zõk: www.agraroldal.hu;
www.bluecross.hu;
www.hungaropet.com;
www.hungarovet.com

Kovács László
állatorvostan-hallgató

Harapott seb ellátása

Seb ak kor ke let ke zik, ha a bõr, a nyál ka -
hár tya vagy az alat tuk lé võ szö ve tek foly -
to nos sá ga va la mi lyen kül sõ ha tás kö vet -
kez té ben meg sza kad. A se bek ve le já ró ja a 
vér zés a kül vi lág vagy a szö ve tek, test üre -
gek fe lé, és a fáj da lom, me lyet az ide gek
sé rü lé se mi att ér zünk. To váb bá az el sõ le -
ges vé dõ ré te günk, a bõr sé rü lé se kö vet -
kez té ben kór oko zók kerülhetnek a
szervezetbe, ami fertõzöttséget okozhat.

A me cha ni kai seb zé sek kö zül, a ha ra -
pott seb el lá tás árá ról ej te nék né hány szót, 
mert ez a leg gya ko ribb faj tá ja a fent em lí -
tett ve szett ség ví rus kór oko zó já val tör té -
nõ érint ke zés nek. Ilyen tí pu sú bal eset nél
a ha ra pó nyá la be jut a seb be, mellyel
súlyos fertõzést idézhet elõ.

Ve szett ség re gya nús ál la tok kal va ló
érint ke zés után a kö vet ke zõ te en dõk
dön tõ fon tos sá gú ak le het nek. A ve szett -
ség ví ru sá nak el tá vo lí tá sá ra il let ve el ölé -
sé re azon na li seb ke ze lést kell al kal maz ni.
Fon tos, hogy a ve szett ség tõl füg get le nül
a te ta nusz el le ni vé dett sé get is biz to sí ta ni
kell. Va la mennyi ol tás be adá sát az ol tást
vég zõ or vos kö te les iga zol ni. Csak az elõ -
írt idõ pont ok ban be adott veszettség
elleni teljes oltási sorozattól várható
optimális védõhatás.

Amennyi ben meg tör tént a baj, pró bál -
ja meg sze rez ni az ál lat ol tá si iga zol vá nyát 
és ezt az el lá tó he lyen mutassa be.

A seb re he lyez zen ste ril fe dést vagy
tisz ta ru hát. Ha el ér he tõ Betadinos fer tõt -
le ní tõ szer, az zal tisz tít sa meg a se bet,
majd kö töz ze be. Egy ki sebb vér zés ez zel
a mód szer rel jól kont rol lál ha tó. Ke res se
fel ke ze lõ or vo sát, ha nem em lék szik mi -
kor ka pott utol já ra te ta nusz el le ni vé dõ -
ol tást, il let ve ha bár mi gya nú van ar ra,
hogy az ál lat, amellyel érint ke zett, ve szett 
le het. Ezzel további elhúzódó kezelési
tortúrát elõzhet meg.

Ha a vér zés ar té ri ás jel le gû (élénk pi -
ros, üte me sen spric ce lõ), ak kor se es sen
pá nik ba! Pró bál jon hig gadt ma rad ni.
Kér jen se gít sé get ma ga mel lé. Min den
au tó ban kell len nie el sõ se gély do boz nak,
en nek bir to ká ban egy hen ger sze rû pó -
lyát nyom jon erõ sen a vér zõ te rü let re, és
egy má sik pó lyá val kö töz ze kör be. A kör -
kö rös me ne tek kel nyom ja a pó lyát a seb -
be. Ha nem szû nik a vér zés, emel je a sé -
rült test részt a szív vo na la fö lé, és foly tas -
sa a nyo mást. Az át vér zett köt szert NE tá -
vo lít sa el, he lyez zen rá újab bat. A nagy fo -
kú vér vesz tés sok kos ál la po tot
eredményez, ezért az elsõsegély
elvégzésével párhuzamban telefonáljon a 
mentõknek (104).

For rás: Hornyák Ist ván: El sõ se gély -
nyúj tás.

Répási Dávid
mentõtiszt-hallgató

Az EGÉRÚTRÓL
elõadás

De cem ber 30-án es -
te Újszász la kói Él jen
Ön is egész sé ge seb -
ben! cím mel is me ret -
ter jesz tõ es ten ve het -
tek részt, dr. Hips Fri -
gyes Zsolt há zi gaz da
és elõ adó jó vol tá ból,
Preksen Józsefné Zsóka
(szü le tett Ka pu si Er zsé -
bet) szer ve zé sé ben.

El sõ ként a gyógy -
sze rész mu tat ko zott be. Is mer tet te pá lya fu -
tá sát, majd meg tar tot ta elõ adá sát az
EGÉRÚT prog ram egy ré szé rõl. Rész le tek:

„Az el sõ dip lo má mat a Sem mel we is Or -
vos tu do má nyi Egye tem gyógy sze ré sze ti
ka rán sze rez tem, a má so di kat pe dig a Bu da -
pes ti Kül ke res ke del mi Fõ is ko lán. 1995-ben
dok to rál tam, majd négy évig dol goz tam a
SOTE Egye te mi Gyógy szer tá rá ban. Ezt kö -
ve tõ en a Medimpex-nél mar ke ting ve ze tõ
vol tam, és az Egész ség ügyi Mi nisz té ri um
Gyógy sze ré sze ti Fõ osz tá lyán is dol goz tam.
1999-ben sze mé lyi jo gos gyógy sze rész let -
tem. 2000 óta csak he lyet te sí tést vál la lok
azok ban a gyógy szer tá rak ban, aho vá hív -
nak. Kb. 152 gyógy szer tár ban dol goz tam
ed dig, most Újszászon. Húsz éves gya kor la -
ti ta pasz ta la tom van a gyó gyí tás te rü le tén.
Je len leg a Foluhi Baran Kft. ne vû gyógy nö -
vény-gyár tó és for gal ma zó ter mé szet gyógy -
ásza ti cég nek va gyok az ügy ve ze tõ je, mint
élet vi te li ta nács adó."

Elõ adá sá ban az egész sé ges élet mód öt
alap el vé rõl be szélt, úgy mint: 1. Sze re tet, 2.
oxi gén dús le ve gõ, 3. tisz ta ivó víz, 4. fi nom
szi lárd táp lá lék, 5. moz gás.

„Az összes töb bi, ami az em be rek szük -
ség le te, az en nek az öt elem nek a ke ve ré ke, 
vagy az elõ ál lí tá sá hoz szük sé ges te vé keny -
sé gek összes sé ge.

Az el sõ és leg fon to sabb a SZERETET!
Kezd je nek el sze ret ni! Kezd je nek el él ni! 

Kezd jék el sze ret ni ön ma gu kat, a szom -
széd ju kat, a ro ko na i kat, ba rá ta i kat, is me rõ -
se i ket és még az el len fe le i ket is!

Jé zus Krisz tus is el mond ta 2000 év vel
ez elõtt, hogy „Új pa ran cso la tot adok Nek -
tek! Úgy sze res sé tek egy mást, mint Ön ma -
ga to kat!” Nem job ban, de nem is ke vés bé!”

Ez után a BMI-rõl (Body Mass In dex), az -
az a test tö meg in dex rõl tar tott is mer te tõt,
mely ki mu tat ja, ki so vány, ki túl sú lyos, il -
let ve nor mál test súllyal ren del ke zik.

Te hát az egész ség mér té ke a BMI, mert
aki kö vér nek ér zi ma gát, sze ret ne fogy ni,
le fogy ni az ide á lis test súly ára.

„A moz gás a leg fon to sabb, ami vel a fo -
gyás elõ se gít he tõ.”

Újszász vi lág el sõk kö zött van a láb -
toll-lab dá zás ban, és na gyon jó sak ko zók is
van nak itt. Szol no kon van uszo da, jó a ví zi -
lab da csa pat is.

A sport el en ged he tet len a jó köz ér zet el -
éré se ér de ké ben. Most so kan azt mond ják
ma guk ban: „Moz gok én ele get!"

Igen, igen, de nem rend sze re sen na pi
egy órát, és ez a moz gás nem pá ro sul iz za -
dás sal, ak kor pe dig nem ér sem mit. Az el sõ
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20 perc min dig a be me le gí tés. Ek kor az iz -
mok el kez de nek hoz zá szok ni a fo lya ma tos
fi zi kai ter he lés hez. A 21. perc tõl kezd ve in -
dul a ko moly test edzés. A 60. perc in ten zív
moz gás után pe dig le kell la zí ta ni, ki kell
nyúj ta ni az iz mo kat, hogy ne gör csöl je nek
a moz gás után. Na gyon fon tos és szük sé -
ges a sok fo lya dék be vi te le. Egé szen pon to -
san edzés elõtt és edzés köz ben a tisz ta ás -
vány víz fo gyasz tá sa és ez ál tal az el ve szí tett 
iz zad ság csep pek fo lya dék kal tör té nõ pót -
lá sa. A fo lya dék ház tar tás egyen sú lya se gít
a fo gyó kú rá ban, mert a víz ben ol dó dó
anya gok a ve sén ke resz tül ürül nek. Ezt úgy 
hív ják, hogy mé reg te le ní tés. Mé reg te le nít a 
máj is, még hoz zá a zsír ban ol dó dó anya go -
kat vá laszt ja ki, és mé reg te le nít a tü dõ is,
mert a szén di oxi dot vá laszt ja ki a vér bõl,
amit ki lé leg zünk, és be lé le gez zük az éle tet
adó oxi gént. Mé reg te le nít a bõr, mert az iz -
zad ság ál tal a mér ge ket ki jut tat ja a szer ve -
zet bõl. Mé reg te le nít a haj, mert az ar zén a
ha jon ke resz tül vá lasz tó dik ki. Mé reg te le -
nít a kö röm, az orr, a fül és még a szem is,
ami kor a könny csepp el tá vo zik a szer ve -
zet bõl.

A lel ki mé reg te le ní tés a meg fe le lõ be széd -
del tör té nik. Az em ber el mond ja gon do la -
ta it, és meg könnyeb bül. El szállt a ha rag juk, 
a dü hös gon do la tuk oda lett, el szállt min -
den ne ga tív ér zés Önök bõl, és ezt kö ve tõ en 
meg nyu god tak. Meg bo csá tot tak az em ber -
tár sa ik nak és sa ját ma guk nak is.

Nos, ezt azért mond tam el, mert min -
den min den nel össze függ.

Ami kor táp lál koz nak, ak kor fi gyel je nek
a rá gás ra, és ne be szél je nek, mert ek kor
kez dõ dik a táp lá lék emész tõ en zi mek kel
tör té nõ ke ve re dé se. A fo gak õröl nek, a nyál 
pe dig be old ja a táp lá lé kot. A gyo mor sav és
a gyo mor ned vek pe dig to vább emész tik a
le nyelt fa la tot. A gond ak kor kez dõ dik,
ami kor va la ki rá gás nél kül le nye li a fa la tot,
és csak gyor san el nye li a ételt.

Az is gond, ha va la ki két szer annyit
eszik, mint amennyit kel le ne. A fél adag is
ele gen dõ a mi nõ sé gi táp lál ko zás hoz. Las -
san en ni fe le annyit, mint amennyit sze ret -
nénk. EZ A TITOK! Ugyan is a gyo mor száj,
ha nem tud be zá ród ni, ak kor a sa vas étel
vissza bö fög, és reflux be teg ség ala kul hat ki.

Néz zük a kü lön bö zõ em ber tí pu so kat!
Elõ ször a vér cso port sze rin ti be so ro lás ban
A, B, AB és Nul lás, majd a hor mo nok túl -
mû kö dé se sze rint:

Fér fi és nõ. Fi a tal, kö zép ko rú és öreg.
So vány, át la gos test sú lyú és kö vér.

A hor mon sze rin ti be so ro lás sze rint pe -
dig meg kü lön böz te tünk:

agy ala pi, pajzs mi ri gyes, has nyál mi ri -
gyes, mel lék ve se ké reg, pe te fé szek (nõ) és

he re (ffi) tí pu so kat.
A hor mo nok alul ter me lõ dé se és túl mû -

kö dé se is za vart okoz hat. Itt is az egyen -
súly a lé nyeg!

Má so dik TITOK az EGYENSÚLY!
Mi a har ma dik ti tok?
In ni kell egész sé ges ita lo kat, de azt is

tud ni kell, hogy mi kor és mennyit!
A kó la is egész sé ges a hús fo gyasz tá sa

után, mert az ami no sa vak kö zött lé võ ké -
mi ai kö té se ket fel bont ja, és ez ál tal se gí ti az
emész tést. Egyéb ként a Co ca-Co la italt is
egy gyógy sze rész ta lál ta fel több mint száz
év vel ez elõtt, és elõ ször a sa ját pa ti ká já ban
kezd te for gal maz ni emész tést elõ se gí tõ

szer ként. A prob lé ma a túl zott kó la fo gyasz -
tás ban van, mert a sok cu kor nem tud kel lõ -
kép pen hasz no sul ni, és a szer ve zet el rak tá -
roz za a zsír szö vet ben. A ká vé is egész sé ges
a meg fe le lõ mennyi ség ben és idõ ben.

Ha akar nak, ak kor tud nak az em be rek
éhez ni is an nak ér de ké ben, hogy le fogy ja -
nak. Itt az EGÉRÚT, az az „Egész sé ges Éle tért
Újszász Te lep he lyen” él ni.

Je lent kez ze nek a prog ra munk ra! Kez -
dés 2014. ja nu ár 6-án hét fõn.

Aki nek meg ér az egész sé ge na pi 1000
Ft-ot, az ké rem, irat kozzon fel a prog ra -
munk ra.

Aki be fi ze ti a ha vi 30 000 Ft-ot vagy elõ re 
a 12 hó nap ra a tel jes összeg 10%-kal csök -
ken tett ked vez mé nyes árát, a 324 000 Ft-ot,
az a sze mély in gyen ehet az én költ sé gem re 
360 na pig min den nap a Szász Ét te rem ben,
de ak kor én mon dom meg, hogy mit és
mennyit.

In gyen mo zog hat na pi 60 per cet, mert
ki fi ze tem he lyet te a moz gá sá nak na pi költ -
sé gét. (500 Ft étel re és 500 Ft moz gás ra)

Pél dá ul a szol no ki uszo dá ban úsz hat,
vagy itt hely ben Újszászon a tor na csar nok -
ban tol la soz hat, fo ciz hat, ko sa raz hat, sé tál -
hat, vagy fut hat, eset leg Po kol ta nyán lo va -
gol hat. Jó gáz hat Ki rály Il di kó val a gimiben, 
zumbázhat Sán dor Nó rá val a mû ve lõ dé si
ház ban. To váb bá ter ve im kö zött sze re pel,
hogy itt Újszászon a he lyi la ko sok köz re -
mû kö dé sé vel be ren de zünk egy
fitnesztermet (eset leg ket tõt vagy még töb -
bet), és in gyen le het edze ni az én költ sé -
gem re min den nap.

Aki na gyon el hí zott és fogy ni sze ret ne,
csak or vo si el len õr zés mel lett te gye ezt.
Ezért szá mí tok a he lyi há zi or vos ok együtt -
mû kö dé sé re is. Õk fog ják majd Önök nek el -
mon da ni és re cept re fel ír ni a moz gás for mát
és an nak gya ko ri sá gát.

Az ét ke zés sel kap cso la tos te en dõ ket il le -
tõ en Pin tér And rea he lyett sze ret ném el -
mon da ni, hogy a METODIC mód szer lé -
nye ge a kü lön bö zõ táp lá lé kok rez gé si ener -
gi á já nak meg mé ré se. A mé rés 30 per cig tart,
és 90 nap múl va meg is mé tel he tõ. Az egy -
sze ri mé rés költ sé ge 30 000 Ft, a nyo mon kö -
ve té ses mé rés össz költ sé ge 90 000 Ft.”

A to váb bi ak ban Ri gó Ist ván gyógy nö -
vény szak ér tõ elõ adá sát hall gat hat ták meg
a részt ve võk. El mond ta, hogy több bel sõ
szerv fe le lõs a mé reg te le ní té sért, (pl. ve se,
máj). Egyes szer vek hez kü lön bö zõ ér zé sek
kap cso lód nak. Pl. a tü dõ höz a szo mo rú ság, 
a szív hez az öröm, a ve sé hez az élet ener gia. 
A szel le mi, lel ki dol gok nagy ban be fo lyá -
sol ják egész sé gün ket. Ezért ér de mes a ter -
mé szet hez kö ze lí te ni, mely nek egyik mód -
ja a gyógy te ák fo gyasz tá sa. Név re szó ló
gyógy nö vény tea ke ve ré kek ké szí té sé re is
van mód.

Fa ze kas Lász ló az Organo Gold kép vi -
se le té ben is mer tet te a cég ter mé ke it, me -
lyek az egész sé ges ital fo gyasz tást se gí tik
elõ. Ká vé, tea, for ró cso ki, kapucsínó sze re -
pelt az est be fe je zé sét kö ve tõ ál ló fo ga dá son 
is. Õ is ki emel te a lé lek sze re pét az egész sé -
günk ben.

Ugyan csak a lel ki egész sé get szol gál ták
a Viszlay Ani ta elõ adó mû vész ál tal éne kelt
da lok.

Az egész sé ges ita lok és po gá csa fo gyasz -
tá sa köz ben kö tet len be szél ge tés ke re té ben
te het ték fel kér dé se i ket a je len le võk.

Ké rem, in dul ja nak el, és kö ves se nek
en gem az EGÉRÚT-on!

Dr. Hips Fri gyes Zsolt

3300 Eger, Eötvös Loránd utca 16.
+36-20/316-2442

http://www.telepatikus.hu/page/etegy
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Vá lasz le vél: Dr. Hips Fri gyes Zsolt ré szé re. Ké rem, hogy ol vas ha tó an tölt se ki
ezt a vá lasz le ve let, majd jut tas sa el az aláb bi cím re: 3300 Eger, Eöt vös Lo ránd ut ca
16. (eset leg ad ja oda ke ze lõ or vo sá nak vagy gyógy sze ré szé nek)

Név:

Cím:

Te le fon:……………………………  e-mail:………………………………………… 

Élet kor: ………… év, test ma gas ság: ………….cm, test súly: ………….. kg

Je len le gi gyógy sze re im: 

Is mert gyógy szer és/vagy élel mi szer al ler gi ám: 

– Ér de kel az EGÉRÚT Prog ram, ezért ké rem, hogy küld je nek ré szem re be lé pé si
nyi lat ko za tot: IGEN NEM

– Sze ret ném a METODIC mód szer rel meg mé ret ni a tes tem vá lasz re ak ci ó it, ezért
ké rem, hogy küld je nek ré szem re név re szó ló ár aján la tot: IGEN NEM

– Rend sze res ká vé, te jes ká vé, ka kaó és/vagy tea fo gyasz tó ként csat la ko zom az
ORGANO GOLD szer ve zet hez, ezért ké rem, hogy ve gyék fel ve lem a sze mé lyes
kap cso la tot:  IGEN NEM

– Ér de kel nek RIGÓ ISTVÁN gyógy nö vény tea ke ve ré kei, ezért ké rem, hogy küld je -
nek ré szem re írá sos tá jé koz ta tót:  IGEN NEM

Dá tum:                     …………………… 
                          alá írás



Takarékossági
világnap

A Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is -
ko lá ban min den év ben meg em lé ke -
zünk a Ta ka ré kos sá gi Vi lág nap ról

2013. no vem ber ele jén vál to za tos
prog ra mo kat kí nál tunk ta nu ló ink
szá má ra, me lyet az Újszász és Vi dé ke 
Ta ka rék szö vet ke zet nagy vo na lú tá -
mo ga tá sá val tud tunk meg va ló sí ta ni.
Sze re tet tel in vi tál tuk va la mennyi di -
á kun kat egy rajz pá lyá zat ra, „Ta ka ré -
kos kodj!” cím mel.

Al ko tó ked vû gye re kek per se lye -
ket ké szít het tek, va la mint meg ter -
vez het ték a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta -
lá nos Is ko la pén zét. Leg if jabb di ák ja -
in kat – az 1-2. év fo lya mo so kat – egy
„Óri ás tár sas já ték ra” vár tuk, míg a
3-4 osz tá lyos gye re kek szá má ra „Sok
ki csi sok ra megy” cím mel in te rak tív
ve tél ke dõt szer vez tünk. 7-8. év fo lya -
mos ta nu ló ink tól írá sos al ko tá so kat
vár tunk „Igaz me se a ta ka ré kos ság -
ról” cím mel.

Ez zel a ren dez vény so ro zat tal sze -
ret nénk fel hív ni di ák ja ink fi gyel mét
a ta ka ré kos ság ra, mely re nap ja ink -
ban egy re in kább nagy szük ség van.

Földi Gyuláné
alsós munkaközösség-vezetõ

A modern
Mikulás

A mai gyer me kek nek me sélt le gen -
da sze rint a Lapp föl dön élõ Mi ku lás
apó fel szer szá moz za rén szar va sa it,
amik se bes vág tá val fel re pí tik az
aján dé kok kal ros ka dá sig meg ra kott
szán kó ját a fel hõk kö zé, hogy min -
den gye rek hez idõ ben el jus sa nak a
vár va várt aján dé kok. Mi ku lás ap ró
szán hú zó rén szar va sai: Ru dolf, Für -
ge, Sármos, Tal pas, Ker ge, Csám pás,
Tor kos, Bá tor és Szél vész út köz ben
saj nos meg ri ad tak egy su gár haj tá sú
re pü lõ gép tõl, így Mi ku lás egye dül és
gya log ér ke zett meg hoz zánk a Vö -
rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la al só 
ta go za tá ba. El me sél te tit kát, ho gyan
le het sé ges egyet len éj sza ka meg aján -

dé koz ni a vi lág összes gye re két! Mi ért tud re pül ni a szán kó, ha ros ka dá sig van
ajándékkal?

Er rõl me sélt, va rá zsol ta el a gye re kek kép ze le tét Mi ku lás apó. Még az
amúgy ele ve neb bek is meg szep pen ve vár ták in tel me it! A Tél apó bár mi lyen
hi deg ben is la kik, még is hisszük és tud juk, õ a leg me le gebb szí vû hét száz éves
örök if jú jó te võnk!

Sze re tet tel vá runk jö võ re is!

Bartáné Mucza Tünde
gyerm. szerv. vezetõ
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Óriás társasjáték

A Mikulás az ajándékok mellé titkait is elárulta
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Projektnap
„Élj egész sé ge sen!”

cím mel

Iskolánkban már rég óta fon tos sze re pet
tölt be ta nu ló ink egész ség meg õr zõ te vé -
keny sé ge. A zsú folt is ko lai prog ra mok mi -
att a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la
al só ta go za ta de cem ber 7-én tar tott pro -
jekt-na pot „Élj egész sé ge sen!” cím mel.
Ezen a na pon két hely szí nen, a mû ve lõ dé -
si ház ban és az is ko lá ban szer vez tünk ta -
nu ló ink szá má ra prog ra mo kat.

A mû ve lõ dé si ház ban 8-10 órá ig az 1-2. 
osz tá lyos kor cso port szí nes és iz gal mas
vál tó ver se nyén szur kol hat tunk. A já té -
kos sport ve tél ke dõn az egész sé ges élet -
mó dot szem elõtt tart va, „al mát szü re tel -
tünk, dinnyét gör get tünk, krump lit szed -
tünk, hagy mát sze le tel tünk”, hogy csak
né há nyat em lít sek az ér de kes fel ada tok
kö zül. A reg ge li test moz gás jó han gu lat -
ban telt, vidám perceket nyújtott
valamennyi résztvevõnek.

Ez idõ alatt az is ko lá ban is lá zas mun ka 
folyt. A 3-4. év fo lya mos di ák ja ink tan ter -
me i ket sa lá ta bár rá és szob rász mû hellyé
ala kí tot ták. A ta nu lók kéz ügyes ség ét,
kre a ti vi tá sát, fan tá zi á ját moz gat ta meg a
„zöld ség szob rá szat”. Iga zi re mek mû vek
szü let tek. A mó kás fi gu rák kö zött meg -
ele ve ned tek ked venc ál la ta ink, ví gan
mo so lyog tak a hó em be rek, ku ka cok,
ping vi nek, el in dul tak az õs ko ri jár gá -
nyok. A sa lá ta bár ban íny csik lan do zó sa -
lá ták és mó kás szend vi csek ké szül tek,
me lye ket a szor gos mun ka után ké szí tõ ik
jó ízû en el fo gyasz tot tak. A két óra
elteltével a tanulócsoportok helyszínt
cseréltek, s újra indulhatott a versengés
és az alkotás.

Pro jekt-na punk hoz tar to zott még egy
„Amit a szor gos mé hek rõl tud ni kell!” cí -
mû „méz-na punk” is. Idõ szû ke mi att, er -
re a prog ram ra no vem ber 27-én dél után
ke rült sor. Er re a nap ra min den év fo lyam
kü lön bö zõ mé hecs két ké szí tett más-más
anya gok ból. A prog ram nak a meg va ló sí -
tá sá hoz ki vá ló elõ adó kat hív tunk. Kalóné

Tekes Mag dol na és Kaló Gá bor mé hé szek
vol tak a ven dé ge ink. A gye re kek nagy ér -
dek lõ dés sel vet tek részt az in te rak tív elõ -
adá son, mely nek so rán igye kez tek mi nél
töb bet meg tud ni a mé hek rõl, szem ügy re
ve het ték a mé hész esz kö zö ket, meg fi -
gyel het ték a méh csa lád ok éle tét, fény de -
rült a méz fon tos sá gá ra, vé gül le he tõ sé -
gük nyílt méz kós to lás ra is.

Re mél jük, hogy e prog ra mok nem csak 
ér de ke sek és szó ra koz ta tó ak vol tak, ha -
nem hasznosak is.

Ez úton sze ret ném meg kö szön ni va la -
mennyi kol lé gám nak a mun ká ját, mellyel 
hoz zá já rul tak a prog ra mok si ke res
lebonyolításához.

Földi Gyuláné
alsós munkaközösség-vezetõ
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Ki szokott mézet enni?

Készülnek a saláták és a zöldségszobrok

Váltóverseny a mûvelõdési házban



Karácsonyi
díszkészítés

Ha gyo mánnyá vált már, hogy a Vö -
rös mar ty -hé ten dél utá ni mun ka fog -
lal ko zá so kon a gye re kek sa ját ké szí -
té sû ka rá cso nyi dí sze ket ké szí te nek.
Min den osz tály ból je lent kez tek szép
szám mal a kre a tív, al kot ni sze re tõ ta -
nu lók. Né hány íze lí tõ ül az al ko tá sok -
ból!

Bartáné Mucza Tünde
gyermekszervezet vezetõ

Luca napi
vetélkedõ

Lu ca nap elõt ti dél után nagy sza bá -
sú mu lat sá gos ve tél ke dõt tar tot tunk a 
3-4. osz tá lyo sok nak. Amit kí nál tunk:
ka rá cso nyi me nü sor össze ál lí tá sa, ki
tud töb bet Szent Mik lós le gen dá já ról, 
avagy Kis ka rá csony, nagy ka rá csony...
több fé le ze nei stí lus ban.

Bartáné Mucza Tünde
gyermekszervezet vezetõ

Csipkerózsika
Az er dé lyi Há rom szék Tánc együt tes ze -
nés tán cos me se já té ka

Ép pen ma te lik le a száz esz ten dõ,
ami kor a go nosz tün dér át ká tól sújt va 
Csip ke ró zsi ka és az egész ki rá lyi ud -
var ha lá los álom ba me rült. A száz éves 
álom mal a ha lál tól me ne kült meg a fi -
a tal ki rály kis asszony. De lesz-e, aki az
át kot fel old ja, ki se gít va jon a ki rály fi -
nak idõ ben meg ta lál ni és fel éb resz te -
ni sze rel mét?

Az ere de ti mese hét tün dé re a ná -
lunk a hét erényt tes te sí ti meg: Spera
a re ményt, Justitia az igaz sá gos sá got,
Cre do a hi tet, Carita a sze re te tet,
Temperantia a mér ték le tes sé get,
Fortitudo az erõt és Sapientia a böl -
cses sé get. a Há rom szék Tánc együt tes 
elõ adá sá ban Sapientia az a he te dik
tün dér, akit el fe lej te nek meg hív ni a
ke resz te lõ re, ezért ha rag já ban a tu -
dás eré nyét rossz ra hasz nál ja.
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Sa ját ké szí té sû ka rá cso nyi dí szek
(Fotó: Bartáné Mucza Tün de)

Luca napi boszorkányok
(Fotó: Bartáné Mucza Tün de)

Színházlátogatáson
(Fotó: Bartáné Mucza Tün de)
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Az átok sú lya elõl a jó tün dé rek az
er dõ be rej tik a ki rály kis asszonyt. A
hét fõ bûnt meg tes te sí tõ ál la tok itt õr -
zik azt a her ce gi ru hát, amellyel Csip -
ke ró zsi ka meg ment he tõ a ha lál tól.

2013. de cem ber 9-én a dél utá ni elõ -
adá son is mét csak telt ház volt a Szig -
li ge ti Szín ház ban, az nap im már har -
mad szor. Cso dá la tos volt az elõ adás,
a gye re kek vé gig együtt él tek a me sé -
vel! Iz ga lom mal, egy kis fé le lem mel
át szõtt hu mo ros je le ne tek ben lát hat -
tuk az er dé lyi mû vé sze ket. Is mét fe -
lejt he tet len szín há zi él ménnyel gaz -
da god tunk!

Bartáné Mucza Tünde
gyerm. szerv. vezetõ

„A sze re tet tör vé nye több mint pa rancs:
meg hí vás ar ra, hogy bol dog légy.”
(Hermann Hesse)

Drogprevenció

A pre ven ció olyan te vé keny sé get
fog lal ma gá ban, amely nek so rán az
el sõ és leg fon to sabb cél a vész hely ze -
tek ki ala ku lá sá nak meg elõ zé se. Ami -
kor az is ko lá ban drogprevenciós
prog ra mo kat szer ve zünk a ta nu ló -
ink nak, ak kor el sõ sor ban az el sõd le -
ges pre ven ci ót va ló sít juk meg. Az el -
sõd le ges pre ven ció cél ja, hogy ki ala -
kít son a fi a ta lok ban egy olyan egész -
ség szem lé le tet, amely nek ha tá sá ra
ké pes sé vál nak vissza uta sí ta ni a
drogokat.

Az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály
Ál ta lá nos Is ko lá ban 2013. de cem ber
7-én har ma dik al ka lom mal ren dez -
tük meg az „Egy nap az éle tért”
drogprevenciós na pot.

Ezen a na pon a fel sõ ta go za tos di á -
kok a dél elõtt fo lya mán 10 fog lal ko -
zá son vet tek részt.

A fog lal ko zá so kon az ér zel mi ne -
ve lés re, a dön tés ho za tal ké pes sé gé -
nek ki ala kí tá sá ra, a ne met mon dás ra,
a tö meg kom mu ni ká ció és a rek lám
ha tá sa i nak va ló el len ál lás fej lesz té sé -
re, az al ter na tí vák be mu ta tá sá ra he -
lyez tük a hang súlyt. Az in te rak tív,
dra ma ti kus ele me ket, szi tu á ci ós já té -
ko kat, hely zet gya kor la to kat al kal ma -
zó fog lal ko zá so kat fel ké szült szak -
em be rek tartották.
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Dro gok és jo gok. Elõ adó: Dó ra Ákos törzs õr mes ter

Tük röm, tük röm, mondd meg né kem… Ér té kes vagy! Elõ adó: Bo dor Sán dor tré ner

A ha rag- és düh ke ze lés. Elõ adó: Fuxreiter And rás, a Shin Kai Sho Ön vé del mi Klub
ve ze tõ edzõ je



A nap té mái:

1. té ma: Dro gok és jo gok
Elõ adó: Dó ra Ákos törzs õr mes ter

2. té ma: Mondj ne met!
Elõ adó: Sisa At ti la – Sisáné Kispál

And rea tré ne rek

3. té ma: Le gá lis dro gok
Az al ko hol és a do hány zás ve szé -

lyei
Elõ adó: Ágo tai Eme se egész ség fej -

lesz té si szak em ber

4. té ma: Ki vel? Ho gyan? Mi ért?
Ered mé nyes kom mu ni ká ció
Elõ adó: Tóth Péterné Ret kes Irén

kom mu ni ká ció sza kos böl csész ta nár

5. té ma: Tük röm, tük röm, mondd
meg né kem…

Ér té kes vagy!
Elõ adó: S. Bo dor Sán dor tré ner

6. té ma: Ha lál kö ze li él mény
Elõ adó: Kiss Pé ter men tõ tiszt

SANA MED Kft. Ceg léd

7. té ma: És ak kor mi tör té nik?
Elõ adó: Joó An dor csa lád gon do zó

8. té ma: A ha rag- és düh ke ze lés
Elõ adó: Fuxreiter And rás Shin Kai

Sho Ön vé del mi Klub ve ze tõ edzõ je

9. té ma: A cso port nyo má sa
Elõ adó: Gu lyás Éva addiktológiai

kon zul táns
Drog kon zul tá ci ós Köz pont

10. té ma: A mé dia ha tá sa
Elõ adó: Ró la Be at rix ko or di ná tor
Drog kon zul tá ci ós Köz pont

A ká bí tó sze rek ve szélyt je len te nek
az egész ség re, a gyer me kek re, ok ta -
tá si in téz mé nyek re, a tár sa da lom
egé szé re. Ezért fon tos, hogy a fi a ta lok 
ér de ké ben össze fog junk, oda fi gyel -
jünk rá juk. A ku ta tá sok és ta pasz ta la -
tok sze rint a drog meg elõ zés leg ha té -
ko nyabb esz kö ze, ha oda fi gye lünk és 
rend sze re sen, õszin tén be szél ge tünk
a gye re kek kel. Ha a szü lõ ré sze gyer -
me ke éle té nek, is me ri a ba rá ta it, ked -
ves idõ töl té se it, szo ká sa it, a meg elõ -
zés mel lett a szer hasz ná lat ko rai je le it 
is könnyeb ben ész re ve szi. A rá szo kás
elõtt pe dig könnyebb köz be avat koz -
ni.

Székelyfalvi Gáborné
mentálhigiénés szakember
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A mé dia ha tá sa. Elõ adó: Ró la Be at rix ko or di ná tor. Drog kon zul tá ci ós Köz pont

Le gá lis dro gok. Az al ko hol és a do hány zás ve szé lyei. Elõ adó: Ágo tai Eme se
egész ség fej lesz té si szak em ber

Ki vel? Ho gyan? Mi ért? Ered mé nyes kom mu ni ká ció. Elõ adó: Tóth Péterné Ret kes
Irén kom mu ni ká ció sza kos böl csész tanár
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Futsal megyei selejtezõ

No vem ber 30-án Jászapátin ren dez ték a Futsal Me -
gyei Di ák olim pia se lej te zõ jét hat csa pat rész vé te lé vel.
A csa pa to kat két hár mas cso port ba sor sol ták. A cso por -
ton be lül kör mér kõ zést ját szot tak, és a cso por tok el sõ
két he lye zett jei ke reszt be ját szot tak a me gyei dön tõ re
va ló to vább ju tá sért. Jól kez dett az újszászi Vö rös mar ty 
Mi hály Ál ta lá nos Is ko la a Jász apá ti Gim ná zi um csa pa -
ta el len. 6-2-re nyer tek, vi szont a cso port el sõ sé get nem 
si ke rült meg sze rez ni ük a Jász apá ti Ál ta lá nos Is ko la
csa pa ta el len. Az utol só perc ben csú szott ki a ke zük bõl
a cso port el sõ ség, így a má so dik he lyen vé gez tek, és a
má sik cso port el sõ he lye zett jé vel, Jász be rénnyel kel -
lett ját sza ni uk. Az elõ dön tõ ben fi a tal ja ink már elég
fáradtan játszottak, és 3-0-s vereséget szenvedtek. Így
sajnos nem sikerült a megyei döntõre való jutás.

Az „A” cso port ered mé nyei:
Jász be rény – Jászkisér 1-1 (3-1)
Jászkisér – Jászszentandrás 4-2
Jász be rény – Jászszentandrás 6-2
A cso port vég ered mé nye:

1. Jászberény 2 1 1 0 7 3 +4 5
2. Jászkisér 2 1 1 0 5 3 +2 4
3. Jászszentandr. 2 0 0 2 4 10 -6 0

A „B” cso port ered mé nyei:
Újszász – Jász apá ti Gim ná zi um 6-2
Gól lö võk: Gergi Ró bert 2, Kanálos Ró bert 2, Ka na -

las Renátó, Mol nár Gergõ
Jász apá ti Gim ná zi um – Jász apá ti Ál ta lá nos Is ko la

0-3
Újszász – Jász apá ti Ál ta lá nos Is ko la 2-3
Gól lö võ: Ka na las Renátó 2
B cso port vég ered mé nye:

1. Jászapáti Ái. 2 2 0 0 6 2 +4 6
2. Újszász 2 1 0 1 8 5 +3 3
3.Jászapáti G. 2 0 0 2 2 9 -7 0

Elõ dön tõk:
Újszász-Jászberény 0-3
Jász apá ti Ál ta lá nos Is ko la – Jászkisér 3-3 (1-3).
A me gyei dön tõ re Jász be rény és Jászkisér csa pa ta

ju tott to vább.

Tóth Gábor

„Mosolyt az Arcokra, Melegséget a
Szívekbe”

De cem ber 14-én az MTTOSZ Bu da pes ten, új hely szí nen, a Bé csi úti
EUROCENTER-ben ren dez te a „Mo solyt az Ar cok ra, Me leg sé get a Szí -
vek be” ha gyo má nyos ka rá cso nyi sport ren dez vé nyét, ame lyen Újszászról
42 gye rek és 3 pe da gó gus vett részt. Ko ra reg gel volt az in du lás, és már a
busz úton is akad tak fel ada tok. Ba kó Jánosné ve ze té sé vel a gye re kek egy ré -
sze ka rá cso nyi éne ke ket ta nult, a má sik ré szét pe dig Tóth Gá bor osz tot ta
csa pa tok ba a kü lön bö zõ sport ver se nyek re. A meg ér ke zés és a re giszt rá ció
után a gye re kek el fog lal ták he lyü ket egy moziteremben. Az ün ne pé lyes
meg nyi tón fel lé pett a Krea Dance gyer mek és fel nõtt tánc cso port ja ka rá -
cso nyi mû so rá val, majd a dísz ven dé gek be mu ta tá sa kö vet ke zett, köz tük
Ja ka bos Zsu zsan na volt olim pi kon úszó nõ is. A meg nyi tó után meg kez dõd -
tek a kü lön bö zõ sport ver se nyek: spining (ke rék pá ro zás), sor ver seny, lö -
vé szet, darts. Ezen felül a szín pa don a Ma gyar Kö zel harc–Ké zi tu sa Szö vet ség
tag ja i nak harc mû vé sze ti be mu ta tó ja zaj lott, majd a Krately Bo hó cok (Ibo lya
és Vi li) szó ra ko zat ták a gye re ke ket. Volt ze nés mû sor is, Ayala együt te se lé -
pet fel rock, rap és pop stí lus ban. A ha gyo má nyos lu fi haj to ga tás se ma rad -
ha tott ki. Emel lett az újszásziak nép sze rû sí tet ték a láb toll-lab da spor tot a
töb bi gye rek kö zött is. A ren de zõk ki ál lí tot ták a gye re kek ál tal elõ re el ké -
szí tett raj zo kat, va la mint pon toz ták az elõ re be gya ko rolt énekeket. Ebéd
után volt az eredményhirdetés, ahol a gyerekek értékes ajándékokat
vehettek át. A program zárása után a szervezõk még útravalót is adtak. A
gyerekek élményekkel és ajándékkal gazdagon tértek haza.

Tóth Gábor

XXII. Vörösmarty Kupa

De cem ber 7-én im már 22. al ka lom mal, 8 csa pat rész vé te lé vel – Bé kés,
Jászkisér, Nyárlõrinc, Szász be rek, Túrkeve, Zagyvarékas, Újszász I. és
Újszász II. - ren dez ték meg a ha gyo má nyos Vö rös mar ty Ku pa lab da rú gó -
tor nát az újszászi tor na csar nok ban. A tor na ju bi lált, ugyan is az el sõ Vö rös -
mar ty Ku pát 20 év vel ez elõtt, 1993. már ci us 28-án ren dez ték, és 1993 de -
cem be ré ben a má so dik ku pát is le bo nyo lí tot ták. A ren dez vény egy pi cit
el tért a ha gyo má nyok tól, még pe dig ab ban, hogy a fi úk mel lett
Zagyvarékas és Újszász lány fo ci csa pa tai is össze mér ték ere jü ket. Reg gel
még ál mo san kezd tek lá nya ink, és 3-1-es ve re sé get szen ved tek. Dél után ra 
vi szont fel szív ták ma gu kat és 3-2-es gyõ ze lem mel vissza vág tak
Zagyvarékasnak. Mind két csa pat be le egye zé sé vel az arany érem sor sát
bün te tõ pár baj jal dön töt ték el a csa pa tok, ahol 1-0-ra Rékas di a dal mas ko -
dott. A leg jobb újszászi já té kos a négy gólt szer zõ, Ke nye res Lí via lett. Az el -
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Tóth Gábor, Faragó László, Kanalas Róbert. Elõl:
Molnár Gergõ, Kökény Zoltán és Kanalas Renátó

Kardok lufikból
(Fotó: Korpás Csilla)



sõ nõi mér kõ zés alatt volt a csa pat ve ze tõk
ér te kez le te és a sor so lás, majd kö vet ke -
zett a Vö rös mar ty Ku pa meg nyi tó ja. A
meg nyi tó ke re te in be lül az Újszászi Vá ro -
si Vas utas Sport egye sü let lab da rú gó szak -
osz tá lya, ame lyet Far kas Ist ván el nök és
Szilvási Fe renc el nök he lyet tes kép vi selt,
egy-egy gar ni tú ra mezt és nad rá got aján -
lott fel az újszászi lány és két fiú csa pat -
nak. A tor nát Bogárné Si mon Klá ra, az
Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is -
ko la igaz ga tó nõ je nyi tot ta meg.

A csa pa to kat két né gyes cso port ba sor -
sol ták, ahol a kör mér kõ zés után a cso por -
tok azo nos he lye zett jei ját szot tak a kü -
lön bö zõ he lye zé se kért. Újszász I-es csa -
pa ta – két dön tet len nel és egy ve re ség gel
– a har ma dik he lyen zár ta a cso por tot. Ki -
csit na gyobb össz pon to sí tás sal akár a cso -
port élén is vé gez het tek vol na.

Újszász II-es csa pa ta egy dön tet len nel
és két ve re ség gel a cso port ja ne gye dik he -
lyén vég zett. A fi a tal csa pat saj nos, a ké -
sõb bi baj nok Zagyvarékas ál do za ta lett,
aki nek a cso port el sõ ség hez a jobb gól kü -
lönb ség kel lett Jászkisér el len, így 14-0-s
ve re sé get mér tek az újszásziakra.

A hely osz tók nál Újszász I. könnye dén
ver te Túrkeve csa pa tát 3-0-ra és vég zett
az ötö dik he lyen, míg Újszász II. 9-2-re
ma radt alul Szász be rek csa pa ta el len és
lett nyol ca dik. A leg jobb újszászi já té kos
Kanálos Ró bert volt, aki a vé de lem ben de -
re ka san ki vet te a ré szét.

Az „A” cso port ered mé nyei:
Szász be rek – Nyárlõrinc 1-6
Bé kés – Újszász I. 0-0
Szász be rek – Újszász I. 2-2
Gól lö võ: Mol nár Ger gõ 2
Nyárlõrinc – Bé kés: 3-1
Szász be rek – Bé kés: 0-5
Nyárlõrinc – Újszász I. 2-1
Gól lö võ: Mol nár Ger gõ
Az „A” cso port vég ered mé nye:

1. Nyárlõrinc 3 3 0 0 11 3 +8 9
2. Békés 3 1 1 1 6 3 +3 4
3. Újszász I. 3 0 2 1 3 4 -1 2
4.Szászberek 3 0 1 2 3 13-10 1

A „B” cso port ered mé nyei:
Túrkeve – Zagyvarékas 1-5
Jászkisér – Újszász II. 9-0
Túrkeve – Újszász II. 1-1
Gól lö võ: Pomázi Bá lint
Zagyvarékas – Jászkisér 3-3
Túrkeve – Jászkisér 0-7
Zagyvarékas – Újszász II. 14-0
A „B” cso port vég ered mé nye:

1. Zagyvarékas 3 2 1 0 22 4 +18 7
2. Jászkisér 3 2 1 0 19 3 +16 7
3. Túrkeve 3 0 1 2 2 12 -10 1
4. Újszász II. 3 0 1 2 1 24 -23 1

Hely osz tók:
7.-8. he lyért:
Szász be rek – Újszász II. 9-2
Gól lö võk: Kocza Ger gõ és Pap la nos

Kris tóf
5.-6. he lyért
Újszász I. – Túrkeve: 3-0

Gól lö võk: Ka na las Renátó, Mol nár
Ger gõ és Var ga Kár oly

3.-4. he lyért
Bé kés – Jászkisér 0-3
1.-2. he lyért
Zagyvarékas – Nyárlõrinc 3-3 (2-0)
Kü lön dí jak:
Gól ki rály: Rácz Má tyás (Zagyvarékas)
Leg jobb já té kos: Bá lint Ti bor

(Nyárlõrinc)
Leg jobb ka pus: Ko vács Renátó

(Jászkisér) és Golovics At ti la
(Nyárlõrinc)

Leg jobb szász ber ki já té kos: Zana Ró -
bert

Leg jobb túrkevei já té kos: Debreczeni
Mi lán

Leg jobb bé ké si já té kos: Lauko Vik tor

Leg jobb újszászi já té kos: Kanálos Ró -
bert

Leg jobb újszászi lány já té kos: Ke nye -
res Lí via

A mér kõ zé se ket ve zet te: Föl di Já nos,
Föl di Ger gõ és Kiss Ta más

Ad mi niszt rá ci ó ban se gí tet tek: Barta
Ni ko lett, Kocza Ad ri enn és Rézsó
Babett.

Tá mo ga tó ink vol tak: Bá lint Fe renc,
Bogárné Si mon Klá ra, Do bo zi Ró bert, Far kas
Ist ván, Fe hér Já nos, Fe nyõ Áru ház, Kocza An -
tal, Lab da rú gó Szak osz tály, Mérész Zol tán,
Mol nár Pé ter, Nagy Gáborné, Pap la nos Ti bor, 
Remecz At ti la, Sarkadi Lajosné, Szilvási Fe -
renc, Tóth Gá bor, Vö rös mar ty Ta nul má nyi-
és Sport ala pít vány.

Tóth Gábor

28 2014. január

ÚJSZÁSZI HÍRADÓISKOLA

Elõször indultak lányok a Vörösmarty Kupán
(Fotó: Korpás Csilla)

Újszász II. csapata
(Fotó: Korpás Csilla)
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Decemberben
történt az óvodában

El ér ke zett az év egyik leg szebb hó nap -
ja, ami a leg több em ber éle té ben örö möt,
bol dog sá got, sze re te tet, ké szü lõ dést je -
lent.

Így tör tént ez az óvo dá sok éle té ben is.
Szép, élménydús ké szü lõ dé sek kel teli hó -
nap áll mö göt tünk.

De cem ber 4-én egy igen moz gal mas
na punk volt; fény ké pész ér ke zett óvo -
dánk ba, aki szebb nél szebb fény ké pe ket
ké szí tett az óvo dás gyer me kek rõl, test vé -
rek rõl.

De cem ber 6-án meg ér ke zett a vár va
várt Mi ku lás. Lá zas ké szü lõ dés elõz te
meg jö ve te lét. A gyer me kek ver set, éne -
ke ket ta nul tak, aján dé kot ké szí tet tek, hi -
szen a Mi ku lás min den cso port ba le ve let
kül dött, mely ben ér te sí tet te az ap ró sá go -
kat jö ve te lé nek idõ pont já ról. Per sze a Mi -
ku lás nak tett ígé re tek után min den ki
meg kap ta a várt cso ma got, és ami kü lön
meg le pe tés volt a gyer me kek szá má ra,
hogy a Mi ku lás bá csi te li put tonnyal ér ke -
zett „Put to nyá ban min den jó…” ba ba ko -
csi és vas úti pá lya min den cso port nak.

Ép pen csak el ment a Mi ku lás az óvo -
dá ból, már is kö vet te egy újabb prog ram,
a szü lõk kel kö zö sen tar tott ad ven ti ját -
szó ház, ahol a gyer me kek a szü le ik kel kö -
zö sen ké szít het tek ka rá cso nyi dí sze ket,
kö zö sen játsz hat tak. Ter mé sze te sen az
ad ven ti vá sár és a bü fé sem hi á nyoz ha -
tott.

Az ad ven ti ját szó há zat kö vet te a kö zös 
ka rá csony a kert vá ro si óvo dá sok kal
együtt. Busszal utaz tunk 2013. de cem ber
20-án az Is ko la út 8. szám alat ti óvo dá ba,
ahol egy szé pen fel dí szí tett ka rá csony fa
fo ga dott min ket. A kert vá ro si óvo dá sok
mû sor ral nyi tot ták meg az ün nep sé get,
majd óvo dánk kis cso por to sai, a Csi ga bi -
ga cso port ap ró sá ga i nak tán ca kö vet ke -
zett. A gyer me kek örö mé re az óvónénik
meg le pe tés mû so ra sem ma rad ha tott el.
A ka rá cso nyi dal csok rot Ulviczki Dó ra
óvo da pe da gó gus kí sér te szin te ti zá to ron.

Együtt ün ne pel tük ezt a szép ün ne pet. 
A gyer me ke ket po gá csá val és szörp pel
ven dé gel tük meg. Ez úton sze ret nénk
meg kö szön ni Zölei Ferencnének és a kony -
ha dol go zó i nak a fi nom po gá csát, az
SZMK ta gok nak a ször pöt, sza lon cuk rot
és a sok fi nom sá got.

Kö szön jük Gintl Zol tán nak és fe le sé gé -
nek a fe nyõ fa fel aján lást, amely de cem -
ber ele je óta dí szí ti óvo dán kat.

Ka rá cso nyi ün nep sé günk itt még nem
ért vé get, hi szen ebéd re vissza ér kez tünk
óvo dánk ba, és a gyer me kek nagy meg le -
pe té sé re min den cso port ban (Baj csy és az 
Is ko la úti óvo dá ban) a ka rá csony fa alatt
sok-sok aján dék csil lo gott, a

TÁMOP-3.3.8 pá lyá zat nak kö szön he tõ -
en. Ra gyog tak a sze mek, ami kor bon tot -
ták az aján dé ko kat. DUPLO-Lego, böl csõ, 
mik ro hul lá mú sü tõ, fa vo nat szett, és még 
sok-sok min den. Iga zán szép és gaz dag
ka rá cso nya volt az óvo dás gyer me kek -
nek.

Nem csak já ték kal bõ vül tek in téz mé -
nyünk esz kö zei, Mol nár Pé ter pol gár mes -
ter nek kö szön he tõ en si ke rült le cse rél ni a
mû anyag po ha ra kat, kan csó kat fü les
üveg po ha rak ra és kan csók ra; ré gi te rí tõk
he lyett új te rí tõ ket si ke rült vá sá rol ni, a ré -
gi, alig mû kö dõ por szí vók he lyett is min -
den in téz mény egy ség új por szí vót hasz -
nál hat a ta ka rí tás nál; mun kánk gör dü lé -
keny sé gét az új szkennelõ se gí ti, és ami
iga zán hasz nos min den ki szá má ra, óvo -
da pe da gó gu sok nak és szü lõk nek, a te le -
fon köz pont ki épí té se a Bajcsy-Zs. úti óvo -

da épü le té ben. Min den cso port ban,

kony hán, iro dá ban te le fon ké szü lék van

el he lyez ve, így a 367-636-os szám tár csá -

zá sa után bár me lyik cso port kap csol ha tó.

A te le fon nal együtt meg ol dó dott az

internet hasz ná la tunk is. Az erõ sí tés a

ren dez vé nyek al kal má val min dig prob lé -

mát je len tett, pol gár mes ter úr nak kö -

szön he tõ en ez a gon dunk is meg ol dó -

dott, egy igen ko moly han go sí tó be ren -

de zést ka pott in téz mé nyünk.

Vé ge ze tül kel le mes ka rá cso nyi ün ne -

pe ket és si ke rek ben, egész ség ben gaz dag

bol dog új évet kí vá nok az újszászi Vá ro si

Óvo da és Böl csõ de va la mennyi dol go zó -

ja ne vé ben:

Molnárné Hegedûs Krisztina
intézményvezetõ
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Adventi játszóház az
óvodában

2013. de cem ber 13-án tar tot tuk ha gyo má nyos
ad ven ti ját szó há zun kat. Er re a meg hitt dél után ra
sze re tet tel vár tuk a gye re kek hozzátartozóit is.

Min den cso port ban ér de kes és vál to za tos te vé -
keny sé ge ket pró bál hat tak ki az ér dek lõ dõk meg -
hitt ka rá cso nyi dal la mok hallgatása közben.

A Kisvakond cso port ban fe nyõ fát haj to gat hat -
tak és an gyal kát ké szít het tek. A Csi ga bi gá ban ka -
rá cso nyi tész ta nyak lán cot fûz tek, a Nap su gár ban
a gye re kek ma guk ad hat tak karácsonyi koncertet.

Var rás sal ké szí tet tek ké pes la pot a Hó fe hér ke
cso port ban, a Sü ni ben ka rá csony fa ra gasz tás és
hó em be res cél ba do bó ver seny várta a betérõket.

A Ha mu pi põ ke cso port ban iz gal mas élõ fi gu -
rás tár sas já ték ban ve het tek részt a gye re kek, ahol
a cél ba be ér ke zõk ju tal ma sza lon cu kor volt. A ját -
szó ház ide je alatt az óvónénik ál tal ké szí tett kéz -
mû ves ter mé kek bõl le he tett vá sá rol ni. A
Kisvakond cso port ba já ró Láris Dominik nagy ma -
má ja, Agócs Frigyesné Ma ri ka né ni sok szép, ál ta la
ké szí tett ün ne pi díszt aján lott fel vá sá runk ba, me -
lyet ez út tal is sze ret nénk meg kö szön ni.

Ren dez vé nyünk alatt bü fé is mû kö dött.

Re mél jük, hogy hoz zá já rul hat tunk a ka rá cso -
nyi ké szü lõ dés ün ne pi pil la na ta i hoz.

Szabóné Nagy Orsolya
Ulviczki Dóra

Kertvárosi karácsony

2013. de cem ber 20-án ün ne pi dísz ben vár ta a
bel te rü le ti óvo da va la mennyi óvo dá sát, fel nõtt
dol go zó ját, hi szen ven dég ség be ér kez tek hoz -
zánk, ahogy együtt ün ne pel jük a ka rá csonyt. Kí -
ván csi sze mek fi gyel ték az ab la kok ból, hogy a
busz ból száll nak le a gye re kek. A kö zös is mer ke -
dés, az épü let fel fe de zé se után el kez dõ dött a mû -
sor, me lyet Molnárné He ge dûs Krisz ti na üd vöz lõ
sza vai elõz tek meg. Mind két cso port – Tu li pán és
Mar ga ré ta – ver sek kel, da lok kal ké szült, de a na -
gyok két je le net tel ked ves ked tek óvo dás tár sa ik -
nak. Kö zös tánc há zat is tar tott ne künk Gaz dag
Gabriella, akinek ezúton is nagyon szépen
köszönjük!

A mû sort a bel te rü le ti óvónénik kó ru sa, s az ál -
ta luk elõ a dott ka rá cso nyi dal cso kor zárta.

A Kert vá ro si Óvo da dol go zói és gye re kei ne vé -
ben sze ret nénk meg kö szön ni azon szü lõk se gít sé -
gét, akik az el telt fél év alatt bár mely esz köz zel, já -
ték kal, gyü mölccsel, stb. gaz da gí tot ták, gya ra pí tot -
ták óvo dán kat!

Kö szön jük a Bartáné Tol vaj Mó ni ka, Dombainé
Pozsgai And rea, Turzáné Lé vai Ani ta, Nagy Róbertné
ál tal fel aján lott já té ko kat, itt sze ret nénk még meg -
kö szön ni Nagy Gáborné Er zsi ké nek és Csil lá nak,
hogy min den év ben gyü mölccsel és édes ség gel
aján dé koz za meg óvodásainkat!

A Kertvárosi Óvoda
nevelõtestülete
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Karácsonyi mûsor

Táncházban
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Az ünnepek varázsa

A böl csõ dé ben kü lö nö sen nagy fi gyel met for dí tunk ar ra,
hogy min den gye rek át él je a té li ün ne pek va rá zsát ad vent tõl
víz ke resz tig. A ké szü lõ dés so rán szá mos ver set, éne ket,
mon dó kát ta nul tak a gye re kek, ez zel kö szönt ve a jó sá gos tél -
apót, aki sok fé le édes ség gel telt mi ku lás cso ma go kat osz tott
szét kö zöt tük.

A ka rá csony he tei is több meg le pe tést tar to gat tak. A fel dí -
szí tett fe nyõ fát a gye re kek áhí tat tal áll ták kör be, a csil lag szó -
ró fé nyé ben bol do gan éne kel ték a ta nult ün ne pi da lo kat.

A né pi ha gyo má nyok ápo lá sa ként meg is mer ked het tek a
mé zes ka lács ké szí tés for té lya i val. A na gyob bak kö zül né há -
nyan a tész tá ból csil lag, fe nyõ fa, an gyal for má kat szag gat -
tak, majd a tep si be he lyez ték. A ki sü tött ka lács ból min den ki
jó ízû en lak má ro zott.

Ak tí van részt vet tek a fe nyõ fa dí szek, ad ven ti ko szo rúk,
ka rá cso nyi de ko rá ci ós for mák el ké szí té sé ben, ra gasz tá sá -
ban, szí ne zé sé ben is.

Mol nár Pé ter pol gár mes ter já té kok kal ked ves ke dett a ki -
csi nyek nek: me sés köny vek, puzzle ki ra kók, lo gi kai és kész -
ség fej lesz tõ já té kok ke rül tek a fe nyõ fa alá, a gye re kek nagy
örö mé re. Meg le pe té sünk re az ön kor mány zat ál tal mind há -
rom cso port szo ba két-két új, me se fi gu rás szõ nyeg gel gaz da -
go dott. A gye re kek fel fe dez ték raj tuk Mi ci mac kót és ba rá ta it.

Nem csak a gye re ke ket ér te meg le pe tés, ha nem ben nün -
ket, fel nõt te ket is.

Az el hasz ná ló dott por szí vó és mo só gép he lyett úja kat
kap tunk, meg könnyít ve a na pi mun ka vég zést. Kö szön jük az 
ön kor mány zat és a pol gár mes ter fi gyel mes sé gét, ked ves sé -
gét. Va la mint kö szön jük azok nak a szü lõk nek a fel aján lá sát
is, akik le he tõ sé ge ik hez ké pest tá mo gat ták a böl csõ dét, a böl -
csõ dé se ket:

Remecz Béláné, Tokajiné Remecz Tün de, Mol nár Im re (Szász -
be rek), Molnárné Se bõk Be á ta (Szász be rek), Mérész Zol tán,
Mérész Tí mea, Buj do só Lász ló, Szentpéteri Ju li an na, Barta Ani ta,
Fa ze kas Tí mea, Debrei Ti bor, Debrei Tiborné, Vachal Er zsé bet,
Makai Já nos, Turza Ad ri enn, Csábi-Mezõ Éva, Sellerné Somodi
Anett, Molnárné Sza bó An na, Pomázi Me lin da.

Tugyiné Barta Mária
Kalóné Balogh Klára

Megtalálja a legnagyobb kincset, 
aki Õt választja ma

Bi zo nyá ra min den ki szá má ra is me rõs do log az új évi fo ga -
da lom té tel. So kan, sok fé lét meg fo gad nak, el ha tá roz nak
ilyen kor: egész sé ge seb ben ét kez nek, töb bet mo zog nak, el -
men nek lá to ga tó ba a rég el fe le dett ro ko nok hoz, de a lis tán
sze re pel het a ká ros szen ve dély tõl va ló meg sza ba du lás, eset -
leg egy–egy rég óta ha lasz tott nyelv meg ta nu lá sa is. A ku ta -
tók azon ban be bi zo nyí tot ták, hogy az új évi fo ga dal mak nem
tar tó sak, az év el sõ he te i ben már fe le dés be is me rül nek. A re -
mény vesz tett ség ilyen kor könnyen fel üti a fe jét, és egy kéz -
le gyin tés sel el in té zi az em ber: majd jö võ re tel je sí tem, amit az 
idén nem si ke rült elérnem.

A fen tebb már em lí tett fo ga dal mi – el ha tá ro zá si lis tán ta -
lán meg ta lál ha tó a Bib lia vé gig ol va sá sa is. Aján lom min den -
ki nek a fi gyel mé be ezt a na gyon hasz nos és rend kí vül gaz -
da gí tó kincs ke re sést, amely a Bib lia na pon kén ti ol va sá sa rejt
ma gá ba. Mert a Köny vek Köny ve egy olyan kin cses lá da,
amely te lis tele van min den em ber szá má ra hasz nos út mu ta -
tás sal az élet hez.

Kin cset ta lál az em ber, ha kin cset akar ta lál ni ben ne az
em ber. Eh hez nem fenn költ nek kell len ni, ha nem Is ten elõtt
alá za tos szív vel kell ren del kez ni, mert a tit kot csak az ért he ti
meg, aki ma ga is kész ar ra, hogy Is ten ta ní ta ni tud ja. Ke vés
az, ha csak azt vár juk el né hány ol dal után, hogy ak kor egy -
bõl meg van a kincs, meg van a meg ol dás az élet hez, és ak kor
a köny ves polc ra vissza le het ten ni a Bib li át.

A kincs va dá szat olyan ré te ges, mint a hagy ma. Elõ ször a
kül sõ héj jal ta lál ko zunk a hagy ma ese té ben. Nincs ez más -
ként a Bib li á val sem, hi szen kez det ben csak ér de kes tör té ne -
te ket rejt az Ószö vet ség, le csil la pít ják a lé lek há bor gá sa it a
Zsol tá rok so rai, pá rat lan mó don mu tat ják be Jé zus föl di szol -
gá la tát az evan gé li u mok, ma gá val ra ga dó Pál apos tol úti be -
szá mo ló ja.

Majd kö vet ke zik a hagy má nak azon ré sze, amely már fõ -
zés re, sü tés re al kal mas. A Köny vek Köny vé bõl ek kor már
fel csil lan a kincs nek azon ré sze, ami kor kez di az em ber meg -
ér te ni, össze fog la ló an át lát ni, hogy Is ten a bib li ai sze mé lyek
és ese mé nyek se gít sé gé vel az em be ri élet ös vé nyét mu tat ja
be.

A hagy ma ré te gei alatt, na gyon mé lyen a hé jak bel se jé ben 
egy zöld le vél ke kez de mény ta lál ha tó. In nen in dul ki a hagy -
ma szá ra, amely egy kor je lez te a gaz da szá má ra, hogy a dug -
hagy ma nö ve ke dés nek in dult. Is ten Igé je ese té ben sincs ez
más ként. Mert az egy re el mé lyül tebb ol va sás ha tá sá ra az
em be ri szív ben Is ten mon da ni va ló ja, mint egy mag, ki kel.
El kez dõ dik egy olyan fo lya mat, hogy sze mé lyes sé vá lik
mind az, amit az em ber a Bib li á ban ol vas. Mint egy tü kör ként 
mû kö dik Is ten Igé je: meg mu tat ja, mi lyen jó és rossz tu laj -
don sá gok kal ren del ke zik az em ber, ho gyan tud ja azt kor ri -
gál ni, il let ve mit te gyen an nak ér de ké ben, hogy üd vö zül hes -
sen.

Meg ta lál ja a leg na gyobb kin cset az, aki ol vas má nyá nak a
Bib li át vá laszt ja, mert lap ja in ke resz tül meg ta lál ja és meg lát -
ja azt, aki Õt na gyon sze re ti, aki nem más, mint Is ten. Õ az,
aki vég te len ke gyel mé vel ve szi kö rül az em bert na pon ként.
Se gí ti az el eset tet, vi gasz tal ja a sí rót, bá to rít ja a fé lõt, együtt
örül az ör ven de zõ vel.

Is ten ir gal ma, sze re te te vég te len. A 2014. év nap jai vé ge -
sek. Én már meg ta lál tam Õt, mint leg na gyobb kin cse met. Te
is meg ta lál tad már?

Szabóné Szabó Henrietta
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Teremtorna
Kunszentmártonban

De cem ber 15-én Kunszentmártonban,
a me gyei csa pa tok szá má ra ki írt té li te -
rem tor na se lej te zõ jé nek 1. for du ló já ban
lép tünk par kett re. A négy ta gú cso port -
ban Me zõ túr, Tó szeg és Besenyszög II.
csa pa ta i val kel lett meg küz de nünk 2x12
per ces össze csa pá so kon. Az el sõ mér kõ -
zé sün ket kis sé ál mo san kezd tük, és csu -
pán hely ze te kig ju tot tunk a masszí van
vé de ke zõ tó sze gi ek el len, így gól nél kü li
dön tet len lett a vé ge. A má so dik mér kõ -
zé sün kön már si ke rült gól ra vál ta ni le he -
tõ sé ge in ket, és vi szony lag si ma, 3-0-s
gyõ zel met arat tunk Besenyszög II. csa pa -
ta el len. A cso port utol só össze csa pá sán
Me zõ túr volt az el len fe lünk, akik el len
2-1-re gyõz tünk, így 7 pont tal el sõ he lyen
vé gez tünk a cso port ban. Mint a hely szí -
nen ki de rült, ez zel az ered ménnyel még
nem ju tot tunk to vább, ja nu ár kö ze pén
ugyan ez a cso port Me zõ tú ron is meg mér -
kõ zik egy más sal, s a két for du ló együt tes
ered mé nye dön ti majd el, ki lép to vább a
kö zép dön tõ be.

Ered mé nyek:

Újszász – Tó szeg 0-0

Újszász – Besenyszög 3-0 (gól lö võk:

Rédei Csa ba, Csernus Csa ba, Sipos Zsolt)

Újszász – Me zõ túr 2-1 (gól lö võk: Sipos

Zsolt, Ju hász Márk)

A se lej te zõn részt ve võ já té ko sok:

Var ga II. Krisz ti án, Sza bó At ti la,

Csernus Csa ba, Rédei Csa ba, Var ga I.

Krisz ti án, Sipos Zsolt, Föl di Ger gõ, Ju -

hász Márk, Markót Zol tán, Szaszkó Csa -

ba, Szurmai Ti bor.

Szurmai Tibor

Utánpótlás
teremtorna

De cem ber 14-én az újszászi tor na csar -
nok ban ren dez ték Jászkisér, Jászladány
Újszász, Zagyvarékas fiú és Zagyvarékas
lány csa pa ta i nak rész vé te lé vel az OTP
Bank Bozsik prog ram kör ze ti te rem lab da -
rú gó tor ná ját. 9 órá ról a ki lenc éve sek ját -
szot tak ti zen öt per ces mér kõ zé se ket
futsal lab dá val, 13 órá tól pe dig a 11 éve sek 
lép tek pá lyá ra. Mind két kor cso port ban
jól sze re pel tek az újszásziak. Az U-9 kor -
cso port ban Ba kos Dá vid és Turza Me lit ta,
az U-11 kor cso port ban Kaló Gá bor és Ka na -
las Pé ter ka pott kü lön dí jat. A kö vet ke zõ
for du lót feb ru ár ban ren de zik.
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Var ga II. Krisz ti án, Sza bó At ti la, Csernus Csa ba, Rédei Csa ba, Var ga I. Krisz ti án,
Sipos Zsolt, Föl di Ger gõ, Ju hász Márk, Markót Zol tán, Szaszkó Csa ba, 

Szurmai Ti bor. (Fotó: Szilvási Ferenc)

Az Újszászi VVSE U-9 csapata (Fotó: Fehér János)

Újszászi VVSE U-11 csapata (Fotó: Fehér János)
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Pizza parti

De cem ber 14-én az idei utol só te -
rem tor na után jó han gu la tú ren dez -
vénnyel zár ták a sze zont leg ki sebb
lab da rú gó ink a Szász Ven dég ház ban. 
A 7 év alat ti ak tól a 13 éve se kig be zá -
ró lag negy ven gye rek fo gyasz tot ta el
a jól meg ér de melt piz zá kat, ame lyek -
bõl nem ma radt egy mor zsa sem. A
leg job ban tel je sí tõk fut ball ci põk kel,
ka pus kesz tyûk kel, lab dák kal let tek
gaz da gab bak az Újszászi VVSE lab -
da rú gó-szak osz tá lyá nak jó vol tá ból,
me lye ket ter mé sze te sen nagy öröm -
mel vet tek át a kis fo cis ták.

Kü lön kö szö net Nagy Sán dor nak,
aki üdí tõ vel já rult hoz zá ah hoz, hogy
job ban csússzon a piz za.

Szilvási Ferenc

Lábtoll-labda

Vágó Henriett az év nõi
lábtoll-labdázója

A Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség
köz zé tet te a 2013-as év leg jobb já té ko -
sa i nak név so rát: A leg job bak kö zött
eb ben az év ben négy újszászi van.

Egész éves ki emel ke dõ tel je sít mé -
nyük alap ján 2013-ban Kleics Dá vid
(Borjád SE) és Vágó Hen ri ett (Újszászi
VVSE) az év láb toll-lab dá zói. Mind -
ket ten elsõ al ka lom mal nyer ték el a
meg tisz te lõ cí met. 2013-as ered mény -
lis tá juk irigy lés re mél tó. Kleics Dá vid
a fér fi hár mas, a fér fi pá ros or szá gos
baj no ka és vi lág baj no ki bronz ér me -
se. Vágó Hen ri ett a nõi hár mas, a nõi
pá ros or szá gos baj no ka és vi lág baj -
no ki ötö dik he lye zett je.

A kor cso port ok leg jobb jai:

If jú sá gi ak: Luk ács Már ton (Nagy -
ka ni zsa Zemp lén SE) és Morvai No é -
mi (Nagy ka ni zsa Zemp lén SE)

Ser dü lõk: Ka na las Renátó
(Újszászi VVSE) és Kunics Ré ka
(Nagy ka ni zsa Zemp lén SE)

Gyer me kek: Suki Jó zsef (Újszászi
VVSE) és Turza Be at rix (Újszászi
VVSE)

Sze ni o rok: Ta kács End re (Nagy ka -
ni zsa Zemp lén SE) és Baloghné Mun -
ká csi And rea (Nagy ka ni zsa Zemp lén
SE).

Négy versenyszámban az
újszásziak voltak a legjobbak

A Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség köz -
zé tet te ver seny szá mon kén ti rang lis tá it.
2013-ban négy ver seny szám ban az
Újszászi VVSE ver seny zõi bi zo nyul tak a
leg jobb nak, és több do bo gós helyezést is
elértek.

Fér fi hár mas
1. Himmer Já nos, Kleics Dá vid,

Nyisztor Zol tán, Pop Va len tin, Wágner
Gá bor (Borjád SE) 78 pont

2. Becskereki Sán dor, Herczeg Gá bor,
Kéz ér Zsolt, Tóth Gá bor (Újszászi VVSE)
77 pont

3. Hu szár Emil, Luk ács Be ne dek, Luk -
ács Már ton, Ta kács End re (Nagy ka ni zsa
Zemp lén SE) 69 pont

Az utol só for du ló dön tött a vb har ma -
dik borjádiak ja vá ra.

Fér fi pá ros
1: Himmer Já nos, Kleics Dá vid (Borjád

SE) 63 pont
2. Herczeg Gá bor, Tóth Gá bor

(Újszászi VVSE) 61 pont
3. Becskereki Sán dor, Kéz ér Zsolt

(Újszászi VVSE) 54 pont
Fér fi egyé ni
1. Tóth Gá bor (Újszászi VVSE) 80 pont
2. Herczeg Gá bor (Újszászi VVSE) 72

pont
3. Kleics Dá vid (Borjád SE) 69 pont
Tóth Gá bor mind az öt egyé ni rang lis ta

ver senyt meg nyer ve lett 2013 leg jobb
egyénizõje.

Nõi hár mas
1. Ézsiás Kit ti, Makai Gréta, Joó Anett,

Vá gó Hen ri ett (Újszászi VVSE) 80 pont
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Vágó Henriett az év lábtoll-labdázója
(Fotó: Fehér Judit)

Tóth Gábor 2013 legjobb egyénizõje
(Fotó: Fehér Judit)

2013 legjobb nõi csapata: Joó Anett, Ézsiás Kitti, Makai Gréta és Vágó Henriett
(Fotó: Fehér Judit)



2. Kunics Ré ka, Morvai No é mi, Vlasics
Dalma (Nagy ka ni zsa Zemp lén SE) 67
pont

3. Barta Pet ra, Far kas Lil la, Fü löp
Áldáska, Gu lyás Ad ri enn, Kur di Krisz ti -
na, Tóth Vi rág (Újszászi VVSE) 64 pont

100 %-os tel je sít ménnyel vé gez tek a
rang lis ta élén az újszásziak.

Nõi pá ros
1. Ézsiás Kit ti. Makai Gréta (Újszászi

VVSE) 61 pont
2. dr. Far kas Mart ina, Merk Gréta

(Borjád SE) 50 pont
3. Ka pás Ág nes, Vá gó Hen ri ett

(Újszászi VVSE) 48 pont
Meg õriz te ta va lyi el sõ he lyét az Ézsiás

Kit ti, Makai Gréta pá ros. A VB ötö dik Ka -
pás Ág nes, Vá gó Hen ri ett pá ros há rom ver -
seny meg nye ré sé vel lett har ma dik a
ranglistán.

Nõi egyé ni

1. Dr. Far kas Mart ina (Borjád SE) 66
pont

2. Vá gó Hen ri ett (Újszászi VVSE) 64
pont

3. Mile Ale xand ra (Cserszegtomaji SK)
63 pont

Ve gyes pá ros
1. Herczeg Gá bor, Ézsiás Kit ti (Újszászi 

VVSE) 30 pont
2. Kleics Dá vid, dr. Far kas Mart ina

(Borjád SE) 26 pont
3. Luk ács Be ne dek, Morvai No é mi

(Nagy ka ni zsa ZSE) 24 pont
Meg is mé tel te ta va lyi ered mé nyét a

Herczeg Gá bor, Ézsiás Kit ti Eu ró pa-baj nok
pá ros. Mind két ve gyes pá ros ver se nyen
Tóth Gá bor állt a do bo gó leg ma ga sabb fo -
kán. Egy szer Ka pás Ág nes sel, egy szer Vá -
gó Hen ri et tel gyõ zött. Így csak ötödik a
vegyes páros ranglistán.

Bajnokok köszöntése
72 di ák olim pi ai baj no kot és 40 ma gyar
baj no kot – köz tük szol no ki is ko lák ban ta -
nu ló, va la mint Szol no kon spor to ló
újszásziakat – kö szön töt tek de cem ber
11-én Szol no kon az Aba-Novák Kul tu rá -
lis Köz pont ban. Szol nok Me gyei Jo gú Vá -
ros Ön kor mány za ta ne vé ben Szalay Fe -
renc pol gár mes ter kö szön töt te a baj no ko -
kat, edzõ i ket, fel ké szí tõ i ket és test ne ve lõ
ta ná ra i kat. „A sport az utób bi há rom év -
ben stra té gi ai ága zat tá vált, a ko ráb bi
presz tízs csök ke nés meg állt és új ra rang
spor to ló nak len ni. Szol no kon so kat te -
szünk a fi a ta lok egész sé gé ért, már ti zen -
egy éve mû kö dik a min den na pos test ne -
ve lés és egy re több sport lé te sít mény épül
a me gye szék he lyen.” – emel te ki
beszédében.

A baj no kok nak Balla György al pol gár -
mes ter adta át az el is me rõ ok le ve le ket és
az aján dé ko kat. A láb toll-lab dá zók kö zül
el sõ ként Tûri Ale xand ra két sze res di ák -
olim pi ai baj nok vet te át a dí ját, majd a Vá -
sár he lyi Pál Szak kö zép is ko la szí ne i ben
csa pat tár sai Do bo zi Bog lár ka, Mucza Szil via
és Oszlányi Mer cé desz kö vet kez tek. A láb -
toll-lab da dí ja zot tak kö zött volt a Pálfy Já -
nos Szak kö zép is ko la V. kor cso por tos baj -
nok csa pa ta: Ágo tai Oli vér, Bábosik Ádám,
Far kas Mar tin, Fe ke te Sán dor, va la mint Ráski 
La jos, a Ba ross Gá bor Szak kö zép is ko la és
Tóth Vi rág, a Szé che nyi Ist ván Gim ná zi -
um VI. kor cso por tos egyé ni baj no ka is.
El is me rés ben ré sze sült edzõjük,
felkészítõjük Fehér János is.

Joó Nor bert a Jendrassik György Szak -
kö zép is ko la erõ eme lõ csa pa tá nak tag ja -
ként nyert di ák olim pia baj nok sá got és ka -
pott elismerést.

A fel nõtt ma gyar baj no kok so rá ban
Pomázi Bá lint volt az újszászi, aki a Ti sza
Eve zõs Egy let kor má nyos ket te sé nek
kor má nyo sa ként az Eu ró pa-baj no ki 5. és
vi lág baj no ki 12. he lye zett Ju hász
Adriánnal és Si mon Bé lá val nyert országos
bajnoki címet.

Szepataka bajnokság

De cem ber 28-án a he te dik szepataka
baj nok sá got ren dez ték az Újszászi
VVSE láb toll-lab dá zói. A Ma gyar or szá -
gon csak Újszászon ját szott, Ma laj zi á -
ból, Thai föld rõl szár ma zó sport ág ban
ko ráb ban az ÚVVSE já té ko sai több ször
in dul tak fran cia or szá gi, né met or szá gi
és sváj ci ver se nye ken, sõt egy szer még
Ma laj zi á ban is jár tak. 2013-ban is volt
több meg hí vá suk, de nem volt pén zük
az uta zás ra. Az Eurosport 2-n vi szony -
lag sok szor mu ta tott att rak tív szepataka 
ki vá ló an fej lesz ti a gyor sa sá got, és a lát -
vá nyos ol ló zá sok meg ta nu lá sá ban is
na gyon jó se géd esz köz. En nek el le né re
még a fel nõtt láb toll-lab dá zók sem na -
gyon sze re tik ját sza ni, mert a 17-18 de -
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Herczeg Gábor
(Fotó: Fehér János)
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ka gramm sú lyú lab da fáj dal mas nyo -
mo kat hagy. En nek el le né re az év zá ró
részt ve või nagy lel ke se dés sel ját szot ták 
a láb toll-lab da ro kon sport ágát, iz gal -
mas és moz gal mas mér kõ zé se ken dön -
töt ték el a he lye zé se ket. A reguban
négy trió ját szott kör mér kõ zést. Az
össze ál lí tá sá ban egy he lyen meg vál to -
zott ta va lyi baj nok ve ret le nül is mé tel te
meg gyõ zel mét. Pá ros ban a Tóth
Gábor–Ráski La jos duó meg véd te el sõ sé -
gét. Az egyet len nõi ver seny zõ, Ézsiás
Kit ti reguban ezüst ér met nyert.

Ered mé nyek
Regu (4): 1. Herczeg Gá bor, Szûcs

Ger gõ, Tóth Gá bor 3 gyõ ze lem (6-1), 2.
Ézsiás Kit ti, Kö böl Áron, Ráski La jos 2
gyõ ze lem (5-2), 3. Ka na las Renátó,
Raffael Csa ba, Zsákai Mi lán 1 gyõ ze lem 
(2-4), 4. Ézsiás Ta más, Ézsiás Ti bor, Fe -
hér Já nos 0 gyõ ze lem (0-6).

Pá ros (5): 1. Ráski La jos, Tóth Gá bor,
2. Herczeg Gá bor, Szûcs Ger gely, dön -
tõ: 18-21, 21-16, 15-7, 3. Fe hér Já nos, Kö -
böl Áron, 4. Suki Jó zsef, Zsákai Mi lán, 5. 
Ka na las Renátó, Raffael Csa ba.

Háromlabda verseny

De cem ber 30-án az Újszászi VVSE
láb toll-lab da szak osz tá lya év vé gi le ve -
ze tés ként ha to dik al ka lom mal ren dez te 
meg az asz ta li te ni sze zés bõl, tol las lab -
dá zás ból és láb toll-lab dá zás ból ál ló
háromlabda ver se nyét, ame lyen rész -
vé te li csúcs szü le tett. Har minc ha tan –
22 fér fi és 14 nõ – ne vez tek. A részt ve -
võk há rom kor cso port ban két ve re sé ges 
rend szer ben, mind há rom sport ág ban
21 pon tos szet te ket ját szot tak. Az nyert, 
aki a há rom sport ág ban több pon tot
gyûj tött. Az el sõ két sport ág ban az
ügyes ütõ for ga tók je len tõs elõnyt sze -
rez het tek, amit a láb toll-lab da spe ci a lis -
ták nak nem min dig si ke rült be hoz ni. A
gyer mek le ány ka te gó ri á ban az Ézsiás
test vé rek dön tõz tek. A dön tõ ben Fan ni
mind há rom sport ág ban jobb volt Zsó fi -
á nál. 21-9, 21-, 14, 21-13, 3. Turza Be at rix,
4. Bolyós Li li á na, 5. Barta Ka ro li na. A
ser dü lõ és if jú sá gi kor cso port ver se -
nyét a tápióbicskei Lõrincz Bet ti na nyer -
te. A dön tõ ben Far kas Lil lá nál bi zo nyult
jobb nak. (asz ta li te nisz 21-9, tol las lab da
15-21, láb toll-lab da 21-13), 3. Fe hér Va lé -
ria, 4. Csák Vi vi en, (a har ma dik he lyért
21-18, 21-18, 21-16), 5. Hornyák Er zsé bet, 
6. He ge dûs Eme se, 7. Ke nye res Lí via, 8.
Mol nár Bi an ka, 9. Váradi Krisz ti na. A
gyer mek fiú ka te gó ria gyõz te se Suki Jó -
zsef. 2. Becskereki Lász ló, dön tõ: 9-21,

21-20, 10-21, 3. Mol nár Ger gõ, 4. Mol nár
Dá ni el, 5. Ko vács Már ton. A ser dü lõ fiú
kor osz tály ver se nyét Ka na las Renátó
nyer te. A dön tõ ben Zele Ri chárd dal ví -
vott nagy csa tát. A asz ta li te niszt
21-18-ra Zele Ri chárd nyer te, a tol las -
lab dá ban Kan álas Renátó 21-16-tal for -
dí tott, majd a láb toll-lab dá ban 21-20-ra
nyert, így 60-57-es össze sí tés sel õ lett a
baj nok. 3. Kanálos II. Ró bert, 4. Ko vács
Ger gõ, 5. Se res Zsolt, 6. Bolyós Jó zsef, 7.
Far kas Ba lázs. A tíz fõs fér fi me zõny ben
a ta va lyi baj nok Tóth Gá bor meg le pe tés -
re nem ju tott a dön tõ be. Az elõ dön tõ -

ben Szûcs Ger gely a 21-8-ra nyert asz ta li -
te nisszel és a 21-16-ra nyert tol las lab dá -
val be hoz ha tat lan elõny re tett szert. A
láb toll-lab dá zás ban Tóth Gá bor pró bál -
ko zott, de a 21-7-es gyõ ze lem ke vés
volt. A dön tõ ben Herczeg Gá bor le lép te
Szû csöt. 21-12, 21-9, 21-1, 3. Tóth Gá bor,
4. Tóth Ger gõ, 5. Fe hér Já nos, 6.
Harsányi Zol tán, 7. Pe tõ Ti bor, 8. Csák
Dá vid, 9. Kanálos Júlió, 10. Mol nár Kris -
tóf.

Az ed di gi háromlabda ver se nye ken
Tóth Gá bor négy szer, Herczeg Gá bor
két szer gyõ zött.
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Gyermek leány háromlabdázók: 2. Ézsiás Zsófia, 1. Ézsiás Fanni, 3. Bolyós Liliána és 
Turza Beatrix, 5. Barta Karolina

(Fotó: Fehér János)



Szilveszter Kupa

De cem ber 31-én vi dám ver sennyel, a Szil vesz ter Ku -
pá val bú csúz tat ták a 2013. évet az újszászi és a ven dég
tápióbicskei láb toll-lab dá zók. A részt ve võk kö zött vol tak
vá lo ga tott él ver seny zõk, if jú sá gi baj no kok és lel kes után -
pót lás ver seny zõk. Ne ve zé si díj ként min den ki ka rá -
csony ra, vagy szil vesz ter re sü tött sü te mé nye ket ho zott,
amit kö zö sen fo gyasz tott el a több mint negy ven fõs jó -
ked vû tár sa ság.

Be me le gí tés ként a tel jes me zõny az egy éle tes szil -
vesz te ri nagy in di án já ték ban állt a háló két ol da lá ra.
Nagy ová ció fo gad ta a trük kös meg ol dá so kat, a ra vasz
ej té se ket és a ne ves já té ko sok ki esé sét. Vé gül Csák Dá vid
és Ko vács Eve lin ma rad tak a pá lyán. Csák Dá vid szer vált.
A lab da egy cen ti vel a pá lyán kí vül esett le, így Ko vács
Eve lin nyert. Az már örök ti tok ma rad, hogy Dá vid ga -
val lér akart-e len ni, vagy csak rosszul si ke rült a rú gá sa.

Az in di á no zás után a le ány és a fér fi egyé ni kö vet ke -
zett. A já té ko sok „vak sor so lás sal” ke rül tek a táb lá ra. Ez
volt, aki nek né mi elõnyt, és volt, aki nek hát rányt je len -
tett. A fér fi ak nál így is Tóth Gá bor gyõ zött. 2. Harsányi
Zol tán, 3. Tóth Ger gõ és Zsákai Mi lán. A le ány gyõz tes
Fe hér Va lé ria. 2. Lõrincz Bet ti na (Tápióbicske ST), 3. Ko -
vács Eve lin és Hornyák Er zsé bet.

Az egyé ni után a sza ba don ala kí tott hár ma sok mér -
kõz tek. A leg job bak után pót lás ver seny zõ ket vet tek ma -
guk mel lé. Az el sõ he lyet há rom játsz más, hosszab bí tá sos 
mér kõ zé sen a Harsányi Zol tán, Tóth Ger gõ, Zele Ri chárd
trió sze rez te meg. 2. Becskereki Lász ló, Szûcs Ger gely,
Tóth Gá bor, 3. Csák Dá vid, Gaj dos Ti bor, Kanálos Júlió.
A le á nyok nál szo ros küz de lem ben a Csák Vi vi en, Fe hér
Va lé ria, Hornyák Er zsé bet hár mas bi zo nyult a leg jobb nak.
2. Far kas Lil la, Ko vács Eni kõ, Vachal Krisz ti na, 3. Ba logh
No é mi, He ge dûs Eme se, Mol nár Bi an ka, Váradi Krisz ti -
na.

Be fe je zés ként a sor so lás sal ki ala kí tott pá ro sok mér -
kõz tek. A le á nyok nál Fe hér Va lé ria har ma dik gyõ zel mét
arat ta. Tár sa a tápióbicskei Lõrincz Bet ti na volt. 2. He ge -
dûs Eme se, Mol nár Bi an ka, 3. Far kas Lil la, Hornyák Er -
zsé bet. A fér fi ak nál a Becskereki Lász ló, Tóth Gá bor duó
gyõ zött. 2. Ka na las Renátó, Kanálos II. Ró bert, 3. Ko vács
Már ton, Zsákai Mi lán.

A jó han gu la tú ver seny új évi koc cin tás sal zá rult.

Fe hér János

XX. Városi Teremlabdarúgó
Bajnokság

I. for du ló de cem ber 13-14.

Két hét ké sés sel meg kez dõ dött a XX. Vá ro si Te rem lab da rú gó Baj nok -
ság. A ké sés oka, hogy el fogy tak a csa pa tok. A ne ve zé si ha tár idõ ig a ta -
va lyi nyolc ból mind össze négy csa pat, a Ke se lyûk, az Orange, az Olaj -
bör ze és az Aprítógépgyár ne ve zett. Két hét vá ra ko zás után az Újszászi
VVSE me gyei baj nok ság ban má so dik he lyen ál ló if jú sá gi csa pa ta men -
tet te meg a baj nok sá got. Két csa pa tot al kot va hat csa pa tos sá tet ték a ver -
senyt.

De cem ber 13-án egy más el len ját szot ták a nyi tó mér kõ zést.
Ifi II. – Ifi I 8-7 (4-4)
Gól lö võk: Tákos Ádám 3, Fo dor Ger gely 2, Pe tõ Ti bor 2, Ha lász Dá -

vid 1. ill. Ágos ton Kris tóf 4, Var ga Pé ter 2, Fe ke te Ta más 1.
A sport sze rû, já ték ve ze tõ nél kü li mér kõ zé sen a II. jel zé sû csa pat

nyert. A baj nok ság el sõ gól ját a 6. perc ben Tákos Ádám rúg ta.

De cem ber 14.

Já ték ve ze tõ: Mol nár Jó zsef
Ke se lyûk – Olaj bör ze 9-1 (4-0)
Gól lö võk: Konka Ta más 3, Szarvák Nor bert 3, Szûcs Jó zsef 2, Sipos

Zsolt 1. ill. Zanócz Pé ter 1.
Fö lé nye sen nyert a jól ját szó Ke se lyûk. A jól vé dõ Konka Oli vér nek a

vé gén si ke rült egy gólt lõni. 
Orange – Aprítógépgyár 10-2 (4-2)
Gól lö võk: Dó ra Ákos 3, Zsigray Csa ba 3, Hartyányi Dá ni el 2, Ju hász

Márk 2. ill. Gyõrfi Ri chárd 1, Zanócz Bé la ön gól 1. 
Az el sõ fél idõ ben jól tar tot ta már az Aprítógépgyár. A má so dik já ték -

rész ben gól gyár tás ba kez dett az Orange. Túl akar ta tel je sí te ni a Ke se -
lyû ket. Ez a vé gé re si ke rült is.

II. for du ló 2013. de cem ber 21.
Já ték ve ze tõ: Föl di Já nos
Ke se lyûk – Aprítógépgyár 8-3 (5-3)
Gól lö võk: Rézsó Ta más 3, Sipos Zsolt 3, Konka Ta más 1, Szûcs Jó zsef

1. ill. Gyõrfi Ri chárd 2, Puchnyák Pé ter 1. 
Jól kez dett az Aprítógépgyár és az el sõ perc ben Puchnyák Pé ter gól já -

val 1-0-ra ve ze tett. A Ke se lyûk fo ko za to san len dült já ték ba: A má so dik
fél idõ ben már gólt sem en ge dett.
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Orange – Ifi II. 11-2 (5-1)
Gól lö võk: Dó ra Ákos 3, Far kas Gá bor

3, Ju hász Márk 2, Hartyányi Dá ni el 1,
Kaló Zsolt 1, Zsigray Csa ba 1. ill. Far kas
An tal 2.

Dó ra Ákost és Far kas Gá bort nem tud ták
tar ta ni a fi a ta lok.

Olaj bör ze – Ifi I. 9-6 (5-3)
Gól lö võk: Gör csi Zsolt 2, Rabnecz Ist -

ván 2, Szarvák Krisz ti án 2, Nagy Fló ri án
1, Turza Krisz ti án 1, Zanócz Pé ter 1. ill.
Fe ke te Ta más 4, Mo zsár Jó zsef 1, Rédei
Csa ba 1.

Len dü le tes mér kõ zés jó ka pus tel je sít -
mé nyek kel.

III. for du ló 2013. de cem ber
28.

Já ték ve ze tõ: Föl di Já nos
Ke se lyûk – Ifi I. 7-5 (3-1)
Gól lö võk: Szarvák Nor bert 2, Szûcs Jó -

zsef 2, Konka Ta más 1, Se bõk Ro land 1,
Rézsó Ta más 1. ill. Fe ke te Ta más 3, Ágos -
ton Kris tóf 1, Pe tõ Dá ni el 1.

Könnyû Ke se lyûk gyõ ze lem nek in -
dult, de szo ros, iz gal mas mér kõ zés lett
be lõ le.

Aprítógépgyár – Ifi II. 8-3 (5-1)
Gól lö võk: Puchnyák Pé ter 2,

Zvolenszki Kár oly 2, Barta Ta más 1, Föl di
Ger gõ 1, Il lés And rás 1, Var ga Dá vid 1. ill.
Bez zeg Ben ce 1, Far kas An tal 1, Tákos
Ádám 1.

Ki ál lít va Zvolenszki Kár oly buk ta tás
mi att 2 perc re.

Az erõ seb ben tá ma dó és jól vé de ke zõ
Aprítógépgyár ma ga biz tos gyõ zel met
ara tott.

Orange – Olaj bör ze 4-1 (1-1)
Gól lö võk: Far kas Gá bor 1, Hartyányi

Dá ni el 1, Kaló Zsolt 1, Szurmai Ti bor 1. ill.
Nagy Fló ri án 1.

Nagy iram volt a baj nok ság el sõ rang -
adó ján. So ká ig nem bír tak egy más sal a
csa pa tok. A 15. perc ben Hartyányi Dá ni el
szög le tét passzol ta a há ló ba Kaló Zsolt.
Hét perc múl va Mérész Zol tán jó át adá sá -
ból egyen lí tett Nagy Fló ri án. A má so dik
fél idõ ben ti zen nyolc per cet kel lett vár ni a 
gól ra. Ek kor Szurmai Ti bor el csúsz va,
szin te a föl dön fek ve, fél for du lat ból meg -
sze rez te az Orange ve ze tést. A 47. perc -
ben Far kas Gá bor nö vel te az elõnyt, majd
az utol só elõt ti perc ben Zsigray Csa ba ál lí -
tot ta be a 4-1-es vég ered ményt.

A XX. Vá ro si Te rem lab da rú gó Baj nok ság
ál lá sa a III. for du ló után

1. Orange 3 3 – – 25-5 +20 9
2. Keselyûk 3 3 – – 24-9 +15 9
3. Olajbörze 3 1 – 3 11-19 +8 3
4. Aprítógépgyár 3 1 – 2 13-21 –8 3
5. Ifi II. 3 1 – 2 13-26 –13 3
6. Ifi I. 3 – – 3 18-24 -6 0
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(Fotó: Fehér János) 

Veteránok
(Fotó: Fehér János)



Gól lö võ lis ta a III. for du ló után
(104 gól)

8 gó los: Fe ke te Ta más

6 gó los: Dó ra Ákos

5 gó los: Ágos ton Kris tóf, Konka Ta -
más, Szarvák Nor bert, Szûcs Jó zsef,
Zsigray Csa ba

4 gó los: Far kas Gá bor, Ju hász Márk,
Rézsó Ta más, Sipos Zsolt, Tákos Ádám

3 gó los: Gyõrfi Ri chárd, Hartyányi Dá -
ni el, Puchnyák Pé ter

2 gó los: Far kas An tal, Fo dor Ger gely,
Gör csi Zsolt, Kaló Zsolt, Nagy Fló ri án, Pe -
tõ Ti bor, Rabnecz Ist ván, Szarvák Krisz ti -
án, Var ga Pé ter, Zanócz Pé ter, Zvolenszki 
Kár oly

1 gó los: Barta Ta más, Bez zeg Ben ce,
Far kas An tal, Föl di Ger gõ, Ha lász Dá vid,
Il lás And rás, Mo zsár Jó zsef, Pe tõ Dá ni el,
Rédei Csa ba, Se bõk Ro land, Szurmai Ti -
bor, Turza Krisz ti án, Var ga Dá vid

Ön gó los: Zanócz Bé la 1.

XVI. Városi Szenior
Labdarúgó
Bajnokság

1. for du ló 2013. de cem ber 28.

Já ték ve ze tõ: Föl di Já nos
Az év utol só va sár nap ján a sze ni or baj -

nok ság is meg kez dõ dött. Két-há rom hét
gon dol ko dás után az elõ zõ évi csa pa tok
ne vez tek. A sok éven át Loksi né ven in -
du ló csa pat át ala kul va, új já té ko sok kal ki -
e gé szül ve Rékas né ven ját szik.

Hajduk – Ba rá tok 8-5 (3-1)
Gól lö võk: Tiger Lász ló 5, Haj dú Gyu la

1, Konka Csa ba 1, Sza bó Mi hály ön gól 1.
ill. Szé kely Já nos 3, Dá vid Zol tán 1, Tö rök
Sán dor 1.

Tiger Lász ló gól erõs já té ká val jó
meccsen nyert a Hajduk.

Real Spedíció – Rékas 9-4 (1-1)
Gól lö võk: Ne mes Jó zsef 4, Szi ta Já nos

3, Bez zeg Lász ló 1, Ju hász At ti la 1. ill. Ma -
jor Ist ván 1, Polónyi Lász ló 1, Valkó Zsolt
1, Var ga László1.

Ki egyen lí tett el sõ fél idõ után a má so -
dik is so ká ig dön tet len re állt. He test rúg -
ha tott a Rékas. Ma jor Ist ván nagy erõ vel
rú gott bün te tõ je után a lab da a fel sõ léc rõl 
ki vá gód va Szi ta Já nos elé ke rült, aki meg
sem állt az el len fél ka pu já ig. Ez a gól volt
a mér kõ zés for du ló pont ja. Et tõl kezd ve
már a Real Spedíció irá nyí tot ta a já té kot.
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Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 órá ig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 órá ig
Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek 13-16-ig.
Szer dán 13-15-ig ta nács adás az Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó ban, 15-tõl

be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:

Dr. Mu hi Ka ta lin Újszász, Er kel Fe renc út 3. Te le fon: 366-577
Ren del: Hétfõ-szerda-péntek: 8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Kos suth út 1. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13 órá ig.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du. 13-18 órá ig
Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 552-062.

Or vo si ügye let

A Szol nok, Tó sze gi út 21. szám alatt ta lál ha tó or vo si ügye let új épü let be köl tö -
zött.

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Sür gõs sé gi Be teg el lá tó Osz tály
Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 8.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig. 
Te rü le ti „ki já rós” el lá tás:
Mun ka nap okon: 16.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és mun ka nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma:
56/503-603
A ko ráb bi te le fon szám ok (fel nõtt ügye let: 56/373-373, gyer mek ügye let:

56/423-102) 2013. szep tem ber 30-ig hívhatók.

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség
Több cé lú Tár su lá sa

Dr. Abrakovics Dental Bt.
Te me tõ úti Or vo si Ren de lõ, Szol nok, Te me tõ út 1.
Pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon: 7.00 – 15.00 óráig
Tel: 56/210-130
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Emlékezés

BÁLINT FERENC (1957-2003.)
halálának 11. évfordulójára

Ha csen des es tén fenn az égen
Egy arany csil lag fel ra gyog,
Ke re sõ szem mel néz ze tek fel,
s meg lát já tok, ott va gyok.
Jó sá gos sze mem le zá rult örök re,
Fá jó szív vel tet te tek le az anya föld be.
Elõt te tek az ar com, szí ve tek ben az em lé kem,
Amíg gon dol tok rám, min dig ve le tek le szek.
El men tél e vi lág ból a menny be csen de sen.
Míg élünk, Rád emlékezünk
és érted dobog a szívünk.

Szeretõ felesége, két lánya,
két veje, négy unokája,

szeretõ szülei, öccse és családja

DEÁK ENDRE halálának elsõ
évfordulójára (2012. 12. 06.)

Meg pi hen a dol gos jó apai szív,
Ál dás és há la, ami kör be vész.
Sze re tõ férj vol tál, drá ga édes apa, nagy apa,
Bá na tos csa lá dod nak most az õrangyala.

Meg állt egy szív, mely él ni vá gyott,
Pi hen az ál dott kéz, mely dol goz ni imá dott.
Szá munk ra Te so sem le szel ha lott,
Szí vünk ben örök ké él ni fogsz.
Kö szön jük gon dos mun kád, sze re te ted,
Nyu gal mas szép álmot kívánunk Neked. 

Amíg élünk, nem fe le dünk.

A gyászoló család

CZÉTÉNYI ANDRÁS (1926-2002)
halálának 12. évfordulójára

„Ad hat az Is ten kin cset,
Már vány ból pa lo tát,
De egyet nem ad hat so ha,
Szív bõl sze re tõ édes apát.”

Szeretõ családja Laci, Edit és Szilárd

KIS ANDRÁS halálának 
2. évfordulójára

Mint gyer tya láng, lob ban el az élet,
Mint gyors fo lyó, ro han nak az évek
Mint fá jó em lék, de reng a múlt,
Vi rág gal üze nünk, hogy Rád em lé ke zünk.

A gyászoló család

LÁZÁR MIHÁLY (1922-2002)
halálának 12. évfordulójára

El men tél ke res lek, a te me tõt já rom,
Ülök a sí rod nál az lett a vi lá gom.
Ülök itt és né zem, hát ha még meg lá tom
mo so lyo dat az égen,
s jössz új ra, mint régen.

Szeretõ feleséged és családod

Emlékezés NAGY GYÖRGYRE
(1951-2009)

„Én tu dom, mi lyen el ve szí te ni egy szü lõt,
akit sze ret tél, és aki sze re tett té ged.
Tu dom, hogy ez ket té oszt ja az éle te det: „elõt -
te” és „utá na”.
Bár mennyi idõ telt el az óta, bár mi lye nek is
vol tak a kö rül mé nyek, a gye rek ben örökké
megmarad a fájdalom.”

Nem fe lej tünk el:

Családod

KOVÁCS TIBOR halálának elsõ
évfordulójára

„Szo mo rú az út, mely sí rod hoz ve zet,
Hol meg pi hent drá ga apai szí ved.
Sze ret nénk kí ván ni Ne ked jó éj sza kát,
Ál modd az ál mok leg éde sebb ál mát.
S ha fel jön a Hold, az éj sza ka ván do ra,
vi gyáz zon rád az ég leg szebb csil la ga.”

Szeretõ feleséged, gyermekeid Tibor
és Zoltán, unokád Péter

NAGY FERENC (1954-2010)
halálának 4. évfordulójára

“Más képp len ne min den, hogy ha ve lünk len -
nél,
ha hoz zánk szól nál és ránk ne vet nél.
El vit ted a de rût, a me le get,
csak egy fény su ga rat hagy tál, az em lé ke det.”
Örök re meg tart szí vünk ben az emlékezés.

Szeretõ családod

Id. KÕVÁRI MIHÁLYNÉ (szül. Fábián
Erzsébet) halálának
24. évfordulójára,

Id. KÕVÁRI MIHÁLY ha lá lá nak 
12. év for du ló já ra,

Ifj. KÕVÁRI MIHÁLY ha lá lá nak 
17. év for du ló já ra

Nem bú csú zunk sen ki tõl,
Így bú csú zunk min den ki tõl.
Is ten ve le tek!
Egy könny csepp a sze münk ben,
fáj da lom a szí vünk ben, itt ma radt velünk
örökre.

Özv. F. Tóth Istvánné
 és családja
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXIV. év fo lyam 1. szám - 2014.január. -

"

Apróhirdetés

Bajcsy-Zs. úti tár sas ház ban föld szin ti la kás
el adó. Irány ár: 6,2 M Ft. Ér dek lõd ni:
06-70/321-1002.

Gáz ké szü lé kek ja ví tá sa, be üze me lé se, kar -
ban tar tá sa, mû sze res el len õr zé se. Gáz – víz
– fû tés sze re lés, ja ví tás. Borics Ist ván gáz sze -
re lõ mes ter. Tel.: 06-30/911-1750, e-mail:
boricsistvan@t-online.hu, web:
 www.boricsgaz.hu

Él vez ze ott ho ná ban a masszázs él mé nyét.
Ízü le ti pa na szok ra, hú zó dá sok ra, fris sí tés re,
kon di ci o ná lás ra. Stressz ol dás. Mé zes mé -
reg te le ní tõ és na rancs bõr el le ni ke ze lé sek.
Hív jon, ház hoz me gyek. Baranyi Kálmán
gyógymasszõr. 06-30/2954-840.

Új sze rû an gol ru hák kap ha tók az Akác fa u.
51. szám alat ti hasz nált ru ha üz let ben. Kí ná -
la tunk ból: dzse kik, far me rok, pu ló ve rek,
pó lók, bé bi ru hák, új mun kás ru hák, füg gö -
nyök. Ugyan itt bõr ka bát fes tés, ja ví tás és cip -
zár cse re (csak bõr ka bát ba). Nyit va tartás:
H-P. 13-18-ig, Szo. 8-12-ig.

MEGÉRKEZTEK a zöld ség és vi rág vetõma -
gok az Újszász, Ba ross u. 13. szám alat ti Vi -
rág és ve gyes ke res ke dés üz le tünk be. To váb -
bi áru kí ná la tunk: –Mû trá gya – Per met szer –
Vi rág föld – Ku tya- macs ka ele del – Kis ál lat
ele del – Táp lá lék ki egé szí tõ vi ta min – Cson -
ti, gi lisz ta, ete tõ anyag – Ve gyi, pa pír áru –
Mû anyag ter mé kek – Táp, ta kar mány és
még egyéb áru cik kek. Ne fe led je, ná lunk va -
sár nap is meg vá sá rol hat ja a ter mé ke ket.
Nyit va tar tás: Kedd tõl-va sár na pig de.
8-12-ig, du. 14-17-ig. Sze re tet tel vá rom ré gi 
és új ve võ in ket.
A vá ros min den la ko sá nak ered mé nyek ben
gaz dag, bol dog új évet kí vá nok! Czétényi
Lászlóné.

Bé kés, bol dog új esz ten dõt kí vá -
nunk Újszász vá ros min den la kó -
já nak:

Újszászi Énekszó Alapítvány
vezetõsége

Si ke rek ben gaz dag bol dog új évet
kí vá nok a kol lé gá im nak és Újszász
vá ros la ko sa i nak, a Ma gyar or szá gi
Ci gá nyok Eu ró pai Unió Szö vet sé -
gé nek al el nö ke ne vé ben:

Mozsár József
polgárõr

Fontos telefonszámok
Rend õr ség:
He lyi rend õr õrs:
H-P: 8-16 órá ig 06-56/366-333,
Mun ka idõn kí vül: 107 vagy 112

Pol gár õr ség:
El nök: 06-30/621-0879
Es te 20 órá tól éj jel 2 órá ig:

06-30/621-0892

Idõsek nappali ellátása

5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 20.

Szol gál ta tá sa ink:

Ét kez te tés – napi egy sze ri me leg
étel a Szász Ven dég ház ból, ki szál lí tás -
sal vagy el vi tel lel.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel -
ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás,
ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek
meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma nu á lis
fog lal ko zás, fel ol va sás, be szél ge tés,
kü lön bö zõ sza bad idõs te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka nap -
okon 7-15 órá ig a 20/336-4310 te le fon -
szá mon.

Családsegítõ,
Gyermekjóléti és

Támogató szolgálat

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.

Tel.: 56/552-068.
Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 12.30-16-ig
Kedd: –
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30 -16-ig
Pén tek: 8-13-ig.

Köszönetnyilvánítás

Há lás szív vel kö szö nöm mind azok -
nak a ro ko nok nak, ba rá tok nak, is me -
rõ sök nek és mû vész tár sa i nak, akik
szeretett férjem,

CSIKI PÁL

te me té sén meg je len tek, és bá na tom -
ban osz toz tak.

Kö szö nöm Ba kó Józsefné mb.
igaz ga tó asszony nak, dr. Kar ácson
Já nos dok tor úr nak és a szo ci á lis ott -
hon III. osz tá lya dol go zó i nak azt a
sze re tõ gon dos ko dást, mellyel
férjemet körülvették.

felesége
Csiki Pálné

Anyakönyvi hírek
Újszülöttek:

Barta Gá bor – Ba nya Fru zsi na
Ár min Ad ri án ne vû gyer me ke;

Kiss Nor bert – Hor váth Mart ina
Ara bel la ne vû gyer me ke;

Eke Gá bor – Polónyi Il di kó
Ni ko lett ne vû gyer me ke

Házasságot kötöttek:

Nagy ha jú Tí mea – Rácz At ti la

Rauschenberger Ibo lya – Fajka At ti la

Elhunytak:

Csá bi Bé la Lászlóné
87 éves Mezõ út 57.

Csiki Pál 77 éves
Akác fa út 90.

Föl des Istvánné Terék Ju li an na 78 éves,
Rá kó czi út 44/a.

Ken de res Károlyné Ri gó Ju li an na 59 éves,
Nyár út 15.

Kis Ist ván Mi hály 69 éves,
Er zsé bet krt. 12.

Ko vács Ist ván 83 éves,
Ha tár út 3.

Kovács-Tereba Jánosné 65 éves,
Akác fa út 65.

Pol gár Lász ló 65 éves,
Sze les út 2.

Sza bó Lászlóné Kun Mar git 88 éves,
Akác fa út 90.

Vi o la Márkné Sza bó Er zsé bet 89 éves,
Nagy út 38.

mailto:boricsistvan@t-online.hu
http://www.boricsgaz.hu
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